
Befolkning og valg

Befolkningen

Boligforhold

Valg

Afsnittet omfatter oplysninger om Danmarks areal og administrative inddeling samt om
klima- og miljøforhold, befolkning og valg.

Folketallet angiver befolkningen i Danmark uden Grønland og Færøerne. Det samlede
folketal blev fra 1769 til og med 1970 opgjort ved de periodiske folketællinger, efter
århundredeskiftet hvert femte år, baseret på spørgeskemaer til befolkningen. Folke- og
boligtællingerne 1976 og 1981 er gennemført på grundlag af oplysninger fra en række
administrative registre.

Den løbende statistik om befolkningen og dens sammensætning 1. januar og be-
vægelserne i løbet al året (bl.a. om fødsler, dødsfald og vandringer) udarbejdes på
grundlag al det Centrale Personregister (CPR) samt fødsels- og dødsattesterne.
Opgørelserne vedrører personer, familier og husstande og omfatter i alle tilfælde hele
den bosiddende befolkning i Danmark.

Der udarbejdes årligt befolkningsfremskrivninger med udgangspunkt i den seneste
befolkningsopgørelse og under hensyn til den hidtidige udvikling i fertiitet, dødelighed
og vandringer.

Opgørelserne al befolkningens boligforhold er baseret på udtræk fra de to admini-
strative registre, Bygnings- og Boligregisteret (BBR) og det Centrale Personregister
(CPR). Opgørelsen er siden 1980 foretaget årligt 1. januar for hele landet.

De valgstatistiske oplysninger omfatter antal stemmeberettigede, afgivne stemmer ved
afholdte valg til Folketing, amtskommunale råd, kommunale råd samt ved folkeafstem-
ninger og valg til Europa-parlamentet. Valg til Folketinget samt opgørelser over
folkeafstemninger omfatter også Grønland og Færøerne.

Definitioner og ordforklaringer

Hvor intet andet er anført, omfatter opgørelserne Danmark uden Grønland og Fær-
øerne.

Abort Legal: En fremkaldt abort foretaget i overensstemmelse med gældende lov, senest al
13. juni 1973.

Abortkvotient Generel: Antal legale aborter pr. år pr. 1000 kvinder i de fertile aldersklasser (15-49 år).
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Materialets omfang og gruppering

Areal Danmarks areal er opgjort uden Grønland og Færøerne. Landets geografiske inddeling
omfatter landsdele og beboede øer. Den administrative inddeling omfatter kommuner
og amter på grundlag af kommunalreformen fra 1970.

Klima Oplysninger om klimaforhold omfatter gennemsnitstal for temperatur, nedbør, solskin
og vindforhold m.m. i hver al årets måneder, samt om graddage.

Miljø Miljøforhold er søgt belyst ved foreliggende oplysninger bl.a. om luft, vand, affald,
genbrug og brugen al bekæmpelsesmidler.



Familie

Fertilitet
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En eller flere personer, som bor på samme adresse, og som har visse indbyrdes relationer.
En familie består af en enlig, at et par eller af et ikke-hjemmeboende barn under 18 år.
Hjemmeboende børn under 18 år regnes med til forældrenes familier.

Samlet: Det antal levendefødte, som 1000 kvinder ville sætte i verden i løbet al de fertile
aldre fra 15 til 49 år, hvis 1) ingen af de 1000 kvinder døde før det fyldte 50. år, og 2) de i
hver aldersklasse fødte netop så mange børn, som angivet ved årets fertilitetskvotienter.

Fertilitets- Aldersbetingede: Antal levendefødte pr. år født af mødre i en given aldersklasse pr. 1000
kvotienter kvinder i den pågældende aldersklasse. Kvotienterne på femårs-aldersklasserne er be-

regnet som simple gennemsnit af kvotienterne for de enkelte étårs-aldersklasser af kvinder
i de fertile aldre, hvorved man eliminerer virkningerne af forskydningerne fra år til år i
kvindernes aldersfordeling inden for de enkelte femårs-aldersklasser.
Generelle: Antal levendefødte pr. 1000 kvinder i den fertile alder, dvs. 15-49 år.
Summariske: Antal levendefødte pr. 1000 indbyggere.

Flygtninge Personer som har fået opholdstilladelse med henvisning til de bestemmelser i ud-
lændingeloven som vedrører flygtninge. I gruppen medregnes også personer med opholds-
tilladelse al humanitære grunde

Fødte Levendefødte + dødfødte.

Hovedstaden København, Frederiksberg og Gentofte Kommuner.

Abortkvotient Samlet: Det antal legale aborter som ville blive foretaget på 1000 kvinder i løbet af de fertile
aldre 15-49 år, hvis 1) ingen al de 1000 kvinder døde før det fyldte 50. år, og 2) der i hver
aldersklasse blev foretaget netop det antal legale aborter, som angivet ved årets
aldersbetingede abortkvotienter.

Befolknings- Fødselsoverskud eller naturlig tilvækst (antal levendefødte minus antal døde) + nettoind-
tilvækst vandring (indvandring minus udvandring).

Bolig Et eller flere værelser hovedsagelig anvendt til beboelse og med selvstændig adgang samt
beliggende i en permanent bygning.

Byområde Omfatter mindst 200 indbyggere i en sammenhængende bebyggelse med højst 200 m
afstand mellem husene, med mindre afbrydelserne skyldes offentlige anlæg, idrætspladser,
erhvervsmæssige anlæg eller lignende.

Børnedodelighed Antal døde under i år pr. 1000 levendefødte.

Dødfødt Barn, der kommer til verden uden tydelige tegn på liv (dvs, uden at ånde, skrige eller
græde) efter afslutningen al svangerskabets 28. uge.

Dødshyppighed Angiver (i 100 000-dele) hyppigheden al dødsfald i løbet af et år, fra en fødselsdag til den
næste.

Døds- Summariske: Antal døde pr. 1000 indbyggere.
kvotienter Aldersbetingede: Antal døde i en given aldersklasse pr. 1000 personer i den pågældende

aldersklasse.

Enlig En voksen person, der ikke indgår i en parfamilie. En voksen er en person, der er fyldt 18
år, eller som har barn, er gift eller indgår i et samboende par (se under »par).



Hovedstads- Hovedstaden og for perioden 1. januar 1970-1979 følgende 18 omegnskommuner: Al-
området bertsiund, Ballerup, Birkerød, Brøndby, Dragør, Farum, Gladsakse, Glostrup, Herlev,

Hvidovre,Høje Tåstrup, Hørsholm, Lyngby-Tårbæk, Rødovre, Søllerød, Tårnby, Vallens-
bæk og Værløse. Pr. 1. januar 1980 yderligere 7 omegnskommuner: Allerød, Fredensborg-
Humlebæk, Greve, Ishøj, Karlebo, Ledøje-Smørum og Solrød.
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Hovedstads- København og Frederiksberg Kommuner samt Københavns, Frederiksborg og Roskilde
regionen Amter.

Husstand Omfatter samtlige personer på samme adresse (i samme bolig) uanset familiære til-

knytningsforhold. Der kan således indgå flere familier i samme husstand.

Kommuner - Danmark er inddelt i 275 kommuner; de 273 kommuner udgør 14 amter. København og
amter Frederiksberg er uden for den amtskommunale inddeling. Christiansø, der er uden for

kommuneinddelingen, administreres al Forsvarsministeriet.

Levendefødt Barn, som kommer til verden med tydelige tegn på liv (dvs. ånder, skriger eller græder)
uanset svangerskabsperiodens længde.

Middel- Det gennemsnitlige antal personer inden for en nærmere afgrænset gruppe (fx gifte kvinder
folketallet i alderen 20-24 år), som har været til stede i befolkningen i en bestemt tidsperiode. Denne

størrelse er fra og med 1989 for Danmark og Grønland lig med befolkningen pr. 1. juli. For
Færøerne er dog stadig brugt den tidligere beregningsmetode med gennemsnit af antal
personer i begyndelsen og slutningen af året.

Middellevetid Det gennemsnitlige antal år, som personer i en given alder har tilbage at leve i, hvis deres
dødelighed fremover (alder for alder) svarer til det niveau, som er konstateret i den
aktuelle periode. Der findes altså en middellevetid svarende til enhver alder.

Naturalisation Erhvervelse al dansk statsborgerskab.

Par To voksne personer, der bor på samme adesse udgør et par i familiestatistikken, hvis de
enten er gift med hinanden eller har indgået registreret partnerskab, eller hvis de har fælles
børn uden at være gift med hinanden. Desuden medregnes ikke-gifte par uden fællesbørn,
hvis der ikke er andre voksne på adressen, de er af hvert sit køn, ikke er søskende, og
aldersforskellen er mindre end 15 år. Personer ned til 16 år kan indgå i et samboende par.

Registreret Registreret partnerskab omfatter 2 personer af samme køn, som lader deres partnerskab
partnerskab registrere.

Reproduktions- Netto: Det antal levendefødte piger som 1000 kvinder bringer til verden, i løbet af de fertile
tallet aldre 15-49 år, hvis de foder og dør i overensstemmelse med et givet fertilitets- og

dødeligheds niveau.
Brutto: Her forudsættes, at ingen af de 1000 kvinder dør inden det fyldte 50. år.

Valg Valg til Europaparlamentet: Afholdes hvert 5. år i juni måned, senest afholdt i 1989.
Folketingsvalg: Afholdes mindst hvert 4. år, senest afholdt den 10. maj 1988 og den 12.
december 1990.
Kommmune- og amtsrâdsvalg: Afholdes hvert . år i november, senest afholdt i november
1989.
Menighedsrådsvalg: Afholdes hvert 4. år i november måned blandt folkekirkens med-
lemmer, senest afholdt i november 1988.



Vandringsoverskud Nettoindvandring: Indvandring minus udvandring.

Vielseskvotient Antal vielser pr. 1000 indbyggere.

Oplysninger om anden offentliggorelse

Løbende Nyt fra Danmarks Statistik
offentliggørelse Statistiske Efterretninger, emnegruppen: Befolkning og valg
af tællings- Statistisk månedsoversigt
resultater Danmarks Statistiks databanker

Årligt tilbage- Befolkningens bevægelser
vendende Befolkningen i kommunerne
publikationer Statistisk tiårsoversigt

Andre tilbage- Danmarks administrative inddeling (senest: 1.1.1986)
vendende Folke- og boligtællingen (senest: 1.1.1981)
publikationer Folketingsvalget

Valgene til de kommunale og amtskommunale råd
Boligtællingen (senest 1. januar 1991)

I serien Statistiske undersøgelser offentliggøres større specialundersøgelser, senest
indvandrere og deres efterkommere i Danmark, Dødelighed og erhverv 1970-80 samt
Danske byers folketal 1801-1981

Andet Publikationer udgivet af Sundhedsstyrelsen:
Dødsårsagerne
Medicinsk fødselsstatistik
Statistik om prævention og aborter
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Tabel I Danmarks areal, folketal og kystline
Area, population and coastline

Areal Folketal Befolknings
1. januar 1. januar tæthed

199J, 1991 pr. km2
km 1. januar

1991

Anm. 1. Det sydligste punkt i Danmark uden Færøerne og Grønland er Gedserodde
pà Falsters sydspids, 11°58'lS" ø. I., 5433'35" n. b., det nordligste ved Skagen
1036'll" ø. I., 5745'07" n. b., det vestligste Blåvandshuk 08°04'22" ø. I.,
559336" n. b. og det østligste Christianse (østerskær), 1511'55" ø. I., 55°19'17"
n. b. ("Europæisk Datum (1950)").
Anm. 2. De grundlæggende opmålinger er foretaget af Geodætisk Institut i perioden
1953-1959 på de daværende målebordsblade (1:20 000), jf. Stat. Medd. 1968 nr. 4:
Danmarks Areal. Arealerne er ajourført af Danmarks Statistik ved planimetriske
opmålinger på de nuværende 4cm-kort (1:25 000).
Anm. 3. Arealerne i kol. 1 omfatter alle arealer inden for landets konturer. Fjorde og
vige, der ved den ovennævnte opmåling havde fri forbindelse til havet (fx Ringkøbing
fjord), indgår ikke i arealtallene.
Anm. 4. Tallene i kol. 6 og 7 er fra den i l9s9afsluttede planimetriske opmIing og de
er ikke aiourført på nyere kortmateriale. I kol. 6 indgår 4 søer og 2 inddæmmede
fjorde, der hver er over 1 000 ha (10 km2) - nemlig Arresø, Esrum sø, Mosse, Tissa,
Saltbæk Vig og Stadil Fjord. I de danske søer er der 53 benævnte øer med et samlet
areal på 1,97 km2. Kystlinien og vandarealerne er fordelt på amtskommunerne efter
kommuneinddelingen 1. april 1970.

Ubenævnte søer, vandløb m.v. i sogne, der 1. april 1970 blev delt på kommuner
beliggende i hvert sit amt, er medtaget under det amt, hvor den største del af sognet
ligger.

Heraf halveen Jylland med 23 872,48 km2. 2 Heraf øen Sjælland med 7 031,31
km2. 3 Heraf udgør øen Lolland 1 242,86 km2 og øen Falster 513,76 km2. Heraf
udgør øen Fyn 2 984,53 km2. Heraf Vendsyssel-Thy med 4 685 27 km2. 6 Hele øen
Amager er medregnet under Københavns Amt med 95,34 km. Landegrænsen
mod Tyskland havde ved opmålingen en længde på 67,7 km. 8 Beboede øer.
Opmålt 1955. '° Kun den isfri del af Grønland er medtaget.

Kilde: Danmarks areal(Stat. Medd. 1968:4), Geodætisk Institut (Danmarks geografi-
ske yderpunkter), Danmarks adm inistrative inddeling 1986 samt materiale i Dan-
marks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1: land and inland water area. 2: population. 3: density of
population (per km2). 4-5: islands in the sea (with official names). 4: number. 5:
area. 6: inland water area. 7: coastline. - Rows, 1: Denmark. 2: Copenhagen region.

regions (Zealand; Bornholm; Lolland-Falster; Funen; the Islands, total; Jutland).
counties. 5: Faroe Islands. 6: Greenland.

Areal 17

I

1 2 3 4 5 6 7

1. Danmark 43093,37 5 146 469 119,4 406 43093,37' 699,68 7313,93
2. Heraf Hovedstadsregionen 2 861,84 1 713 736 598,8 36 114,23 105,49 614,86

3. Landsdele
Sjælland 7448,29 2138278 287,1 97 7448,292 183,45 1 735,34
Bornholm 588,31 45690 77,7 11 588,31 3,15 141,40
Lolland-Falster 1795,34 116 776 65,0 45 1 795,343 23,74 586,54
Fyn 3485,75 461 244 132,3 100 3 485,75e 26,44 1129,74

øerne ialt 13317,69 2 761 988 207,4 253 13317,69 236,78 3593,02

Jylland 29 775,68 2 384 481 80,1 153 29 775,68" 462,90 3720,91

4. Amter
Københavns Kommune 88,25 464 773 5266,5 2 0,236 2,63 91,50
Frederiksberg Kommune 8,77 85817 9785,3 . . 0,03
Københavns Amt 525,95 601 671 1144,0 2 111,336 15,20 120,92
Frederiksborg » 1 347,42 342 864 254,5 14 2,40 80,25 248,70
Roskilde n 891,45 218 611 245,2 18 0,27 7,38 153,74
Vestsjællands n 2 984,21 284 233 95,2 28 49,00 66,23 607,72
Storstrøms n 3 397,58 257 085 75,7 77 2 049,09 35,47 1 099,30
Bornholms » 588,31 45690 77,7 11 588,31 3,15 141,40
Fyns n 3 485,75 461 244 132,3 100 3485,75 26,44 1129,74
Sønderjyllands» 3938,29 250816 63,7 14 450,05 118,47 567,36v
Ribe n 3131,38 219 173 70,0 4 64,83 23,25 206,62
Vejle n 2996,63 331 263 110,5 10 17,03 26,23 264,32
Ringkøbing n 4853,25 267 708 55,2 23 16,84 79,81 598,08
Århus n 4560,73 600 777 131,7 40 148,73 77,24 634,69
Viborg n 4 122,48 229 618 55,7 15 392,49 90,29 645,96
Nordjyllands » 6 172,92 485126 78,6 46 127,96 47,61 803,88

5. Færøerne 1 398,85 47449 33,9 178 1 398,85 1 117,00e

6. Grønland 341 7,1O 55533 0,2

Halvøen Jylland samt Vandareal Kystlinie
benævnte øer i havet 1959 1959

1. januar 1991 km2 km

Antal øer Areal km2



Anm. Retsvæsen: Der er 2 landsretskredse og 15 nævningekredse. østre lands-
retskreds omfatter øerne og er inddelt i 9 nævningekredse, Vestre landsretskreds
omfatter Jylland og er inddelt i 6 nævningekredse.

Udskrivningskredse: Der findes 5 udskrivningskredse, 2 øst og 3 vest for Storebælt.

I kirkelig henseende er der 10 stifter (109 provstier og 1 350 pastorater).

Arbejdstilsyn: Der er 14 tilsynskredse, nemlig: Københavns og Frederiksberg Kom-
muner der udgør i kreds, Roskilde og Bornholms amter der udgør 1 kreds, mens
resten uf landets 12 amter hver udgør i kreds.

Arbejdsformidling: Der er 28 urbejdsformidlingsområder, nemlig: Københavnsom-
rådet i, Sælland i øvrigt 5, Lollund.Falster 2, Bornholm 1, Fyn 20g Jylland 17.

Ifølge Lov nr. 271 af 13mai1987 om vulg til Folketinget. 2 Hertil kommer Padborg
Toldkammer, der alene varetager grænsekontrolopgaver. Dragør og Tårnby kom-
muner, Københavns Amt, hører under Told- og Skutteregion København 4 (Syd).

Farum kommune, Frederiksborg Amt, hører under Ballerup Told. og Skatteregion,
der er medregnet til Københavns Amt, Greve kommune, Roskilde Amt, hører
under Høje Tåstrup Told. og Skatteregion, der er medregnet til Københavns
Amt.6 En del at politikreds 13, Køge, ligger i Storstrøms Amt. Haslev kommune,
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Vestsjællands Amt, hører under Næstved Told- og Skatteregion, der er medregnet til
Storstrøms Amt. 8 Uden Christiansø, der ikke indgår i kommuneinddelingen; øen
administreres at Forsvarsministeriet. En del af retskreds 51, Grindsted, ligger i

Vejle Amt. 10 Brædstrup, Gedved, Horsens og Juelsminde kommuner, Vejle Amt,
hører under Horsens Told- og Skatteregion, der er medregnet til Arhus Amt.
11 Hobro kommune, Nordjyllands Amt, hører under Runders Told- og Skutteregion,

der er medregnet til Arhus Amt. 2 Farsø, Nørager og Ars kommuner, Nordjyllands
Amt, hører under Viborg Told- og Skatteregion, der er medregnet til Viborg
Amt. 13 Brovst, Fjerritslev og Løgstør kommuner, Nordjyllands Amt, hører under
Thisted Told- og Skatteregion, der er medregnet til Viborg Amt. 4 En del af
retskreds 78, Hobro, og en del uf politikreds 52, Hobro, ligger i Viborg Amt.

Kilde: Danmarks administrative inddeling 1986 og materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, i: munipalities. 2: parishes. 3: Customs and tax regions.
4: maIn districts of real property assessment. 5: small distritcts of real property
assessment. 6-7- election districts, 6: constituencies. 7: nomination districts. 8:
lower-court districts. 9: police districts. - Rows, i: the Islunds. 2: Jutland 1+2: all
Denmark.

Tabel 2. Danmarks administrative inddeling
Administrative division of Denmark

1992 Kom-
muner

1

Kirke-
sogne

2

Told- og 5kyld-
5katte-kredse

regioner

3 4

Verde- Valgkredseu Rets-
kredse

8

Politi-
kredse

9

rings-
kredse

5

Amts-
og

stor-
kredse

Opstil-
hogs-

kredse

1. januar 1991 275 2113 27 224 17 103 82 54
1.+2. Hele landet pr. 1. januar 1992 275 2 113 32 27 224 17 103 82 54

1. øerne 134 890 18 14 121 10 58 40 27

Hovedstadsregionen 50 297 11 6 62 6 35 19 13

Københavns Kommune
Frederiksberg Kommune

1

1

73

10
43

1 13 3
516 1

1

1

1

Københavns Amt 18 70 43,4,5 2 22 1 9 10 6
Frederiksborg » 19 76 2 2 17 1 4 5 3

Roskilde » 11 68 1 10 1 3 2 26

Vestsjællands s 23 166 2 2 17 1 6 7 4
Storstrøms » 24 181 2 2 16 1 6 6 4
Bornholms ii 58 22 1 1 3 1 2 1 1

Fyns » 32 224 2 3 23 1 9 7 5

2. Jylland 141 1 223 13 13 103 7 45 42 27

Sønderjyllands Amt 23 116 2 2 12 1 7 6 4
Ribe » 14 87 1 9 1 4 9 3

Vejle » 16 135 110 2 13 1 6 5 4
Ringkøbing » 18 142 2 1 12 1 4 6 3

Arhus » 26 282 310. 11 3 22 1 10 6 5

Viborg ii 17 224 212, 13 2 14 1 5 5 3

Nordjyllands » 27 237 211, 12, 13 2 21 1 9 914 514



Tabel 3 Areal og folketal for landsdele og beboede er
Area and population in regions of the country and in inhabited islands

Anm. Als omfatter følgende kommuner: 501, 523, 535 plus 23 158 personer af
Sønderborg Kommune. - Amager omfatter følgende kommuner: 155 og 185 (ekskl.
Saltholm) plus 96 554 personer af Københavns Kommune. - Bornholm omfatter
følgende kommuner: 401, 403, 405, 407 og 409. - Falster omfatter følgende
kommuner: 369 (ekskl. Toreby sogn), 375, 391, 395. - Langeland omfafter følgende
kommuner: 475 (ekskl. øen Strynø), 481, 487 (ekskl. øen Slø). - Lolland omfatter
følgende kommuner: 355, 359, 363 (ekskl. øerne Askø, Lilleø), Toreby sogn af
Nykøbing F Kommune, 367, 371, 379 (ekskl, øerne Enehøje, Fejø, Femø, Skalø og
Vejlø), 381 (ekskl. øen Barneholm), 383, 387. - Vendsyssel-Thy omfatter følgende

Kom
mune-
kode

Areal i ha
1. jan. 1991

kommuner: 675 (ekskl. øen Jegindø), 765, 785, 787, 803,805,807,811,813 (ekskl.
Hirsholm), 817, 819, 821, 829, 835, 839, 841, 847, 849 plus 36 789 personer af
Alborg Kommune, Aggersborg sogn 578 personer af Løgstør Kommune. - Ærø
omfatter kommune 443 (ekskl. øen Birkholm) og kommune 493.

o Uden for kommuneinddelingen, administreres af Forsvarsministeriet.

Kilde: Danmarks administrative inddeling 1986 samt materiale i Danmarks Statistik.

TRANLATION - Columns, 1: area in hectare 1 January1991. 2: population 1 January
1991. 3: population 1 January 1990.

Areal 19

2 3

Den fynske
egruppe 348575 461 244 459 354

- Fyn 298453 428181 426106
431 Avernakø 586 98 96
443 Birkholm 92 5 7

431 Bjørnø 150 33 32

421 Bågø 623 35 39

479 Drejø 426 101 102
423 Ejlinge 16 1 1

445 Fænø 394 4 7

479 Hjorte 90 15 15

- Langeland 28381 15022 15157
431 Lyø 605 142 144
439 Romse 108 2 2

487 Siø 131 24 23
479 Skarø 197 25 26
431 Store Svelmø 27 2 3

475 Strynø 488 218 211
479 Thurø 753 3510 3486
447 Tornø 21 2 2
421 Torø 64 4 4
479 Tàsinge 6979 5997 6011
423 Æbelø 232 5 3
- Ærø 8807 7818 7877

78 ubeboede
benævnte øer 952

Jylland 2977 562 2384481 2378 348
- Jyske halvø 2 387 242 1 989 140 1982 364
- Vendsyssel-Thy 468 527 307 154 307 613
773 Agerø 385 40 40
727 Alrø 751 151 166
- Als 31220 50804 50 744
707 Anholt 2237 171 166
545 Barse 266 23 22
851 Egholm 600 62 57

615 Endelave 1308 157 171

563 Fanø 5578 3 187 3188
783 Fur 2 229 1 037 1 032
813 Hirsholm 17 15 8
619 Hjarnø 321 137 133
675 Jegindø 791 548 562

529 Kalvø 18 18 22
827 Livø 331 13 11

825 Læsø 10122 2477 2512
571 Mandø 763 85 81
773 Mors 36331 23654 23774
531 Rømø 12886 814 837
741 Samsø 11206 4342 4394
503 Store Okseø 11 5 4

727 Tunø 352 87 81

671 Venø 646 163 159
515 Arø 566 197 207

129 ubeboede
benævnte øer 2 858

Kom-
mune-
kode

Areal i ha
1. jan. 1991

1

Folketal

1. jan. 1991

2

1, jan 1990

3

Den sjællandske
øgruppe 744 829 2138278 2134816

- Sjælland 703 131 1976352 1972711
331 Agerse 684 271 254
- Amager 9534 148662 148890
365 Bogø 1 307 935 918
331 Egholm 99 - 3

373 Enø 340 145 143

229 Eskilsø 139 3 3

365 Farø 93 5 5

373 Gavnø 575 30 30

331 Glænø 559 59 56

221 Hesselø 71 2 2

361 Langø 127 4 4
365 Lindholm 7 6 7
397 Masnedø 168 148 152

365 Møn 21 775 10 155 10 132

301 Nekselø 223 22 19

365 Nyord 499 60 60
331 Ome 452 173 172

315 Orø 1502 767 754

185 Saltholm 1599 6 4
301 Sejera 1237 444 464
101 Slotsholmen 21 25 29

325 Sprogø 39 2 2

361 Tærø 175 2 2

73 ubeboede
benævnte øer 473

Den lolland-
talsterske ogruppe 179 534 116776 116991

- Lolland 124 286 72927 73191
- Falster 51376 42941 42846
363 Askø 282 57 63
381 Barneholm 10 1 1

379 Enehøje 101 1 1

379 Fejø 1600 618 643

379 Femø 1138 207 224
363 Lilleø 86 10 8

379 Skalø 106 11 11

379 Vej!ø 37 3 3

35 ubeboede
benævnte øer 512

Den bornholmske
egruppe 58831 45690 45900

- Bornholm 58 791 45579 45 784
411 Christianse' 25

411 Frederiksø' 4 111 116

8 ubeboede
benævnte øer 11



Anm. Opgørelserne er foretaget pà forskellige tidspunkter 1976-88.
Arealtallene for amtskommunerne stemmer ikke helt overens med de at Danmarks
Statistik beregnede, (f. tabel 1 og 42. Afvigelserne skyldes forskelle i opgørelses-
metoder mv. - særlig i forbindelse med kystområder.

Det jordklassiticerede areal er inddelt i indtil 8 ordtyper i 0-20 cm's dybde,
bestemt ved lordens indhold at ler, silt, sand, humus og kalk, jt. tabel 6. At-
grænsningen og detinitionerne for jordtyperne er vist på den at arealdatakontoret
udgivne basisdatakortserie i 1:50000 over jordklassiticeringen. 2 Skovarealer
kortlagt 1979-82 i den landsomfattende skovregistrering at arealdatakontoret i

samarbe(de med Skov- og Naturstyrelsen (skovreguleringen) - efter en særlig

Anm. Tallene, især efter 1965 - er delvis skønnede og behæftet med usikkerhed.

Kilde: Materiale i Planstyrelsen.
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torstllg definition. Byzoner og sommerhusområder mv. indeholder tillige skov- og
vandarealer inden tor disse zoner. Disse skov- og vandarealer er ligeledes indregnet
i opgørelserne for kolonne 2 og 4. Ferske vandarealer (søer og brede vandløb).

øvrige ikke-jordklassiticerede arealer, mindre øer, skovlysninger, trugtplantager,
tekniske anlæg mv.

Kilde: Landbrugsministeriet, Statens Planteavlstorsøg, Afdeling for Arealdata og
kortlægn ing.

TRANSLATION - Columns, 1: soil-classified land. 2: woodland. 3: urban and summer-
residence areas. 4: inland water areas. 5: other. 6: total area. - Rows: regions.

Tabel 4. Arealer efter anvendelse
Land by use

1976-1988 Jord-
klassifi
cerede
arealer'

1

Skov-
arealer2

2

Byzone
og som
merhus-
områder

mv.

3

Vand
arealer3

4

Iøvrigt4

5

Samlet
areal

6

hektar

I aft 3 455 430 465 288 268 163 46928 66488 4299735

Københavns og Frederiksberg Kommuner 0 0 8792 245 861 9668
Københavns Amt 14 277 4592 24672 1380 8152 52544
Frederiksborg Amt 79694 21656 22039 7089 4537 134851
Roskilde Amt 66464 9261 11701 428 1383 89263
Vestsjællands Amt 241215 28002 21301 6082 2125 298870
Storstrøms Amt 281 165 38439 14085 2 427 3905 340 177
Bornholms Amt 42333 12237 2561 127 1498 58800
Fyns Amt 283419 31954 23613 1364 8455 348483
Sønderjyllands Amt 336 169 29435 12788 1798 5 788 385 973
Ribe Amt 262975 30993 14088 756 3969 312700
Vejle Amt 240118 38043 16783 2388 2597 299857
Ringkøbing Amt 399822 53994 17540 5417 9128 485661
Arhus Amt 347297 65153 30006 6755 6378 455890
Viborg Amt 344345 42718 11645 8287 3966 410847
Nordjyllands Amt 516135 58813 36545 2381 3754 616147

Tabel 5. Det samlede areals benyttelse
Total area analysed by use

1965

1

1978

2

1982

3

1982

4

pct.1000 ha

Samlet areal 4307 4309 4308 100 Total area

Byer over 200 indbyggere 105 175 189 4 Urban areas over 200inhabitants
Sommerhusområder 24 41 42 1 Summer-residence areas
Trafikarealer uden for byer 68 81 83 2 Traffic areas outside urban areas
Spredt bebyggelse i landzone 84 123 132 3 Scattered houses n rural districts
Landbrugsbygninger, gârdspladser 108 94 89 2 Farm buildings, farmyards
Hegn, grøfter, markveje o I 137 88 113 3 Hedgerows, ditches, track roads, etc.
Dyrkede marker, gartneri og frugtplantager - - - - 2693 2655 2651 62 Cultivated land, market gardens and orchards
Skove og plantager inkl. landbrugsskov 472 497 501 12 Forests and plantations - including agricultural

forests
Enge, marsk ol. 325 268 246 6 Meadows, marshland, etc.
Heder, klitter, moser 223 223 198 5 Moorland, sand dunes and bogs
Søer og vandløb 68 64 64 1 Lakes and streams



Anm. Se anm. til tabel 4 og note 1. Oplysninger fra Københavns og Frederiksberg
kommuner foreligger ikke.
i Bestbr at lerjord, svær lerjord, meget svær lerjord og siltjord.
Kilde: Landbrugsministeriet, Statens Planteavlsforseg, Afdeling for Arealdata og
kortlægn ing.

Tabel 7. Fredede arealer
Preserved areas

Anm. De angivne hektar-størrelser er anført med betydelig usikkerhed.
Tallene omfatter arealer, hvor fredningssager er afsluttet ved et fredningsnævn
eller overfredningsnævnet (for søterritoriets vedkommende ved statslig bekendt-
gørelse).

TRANSLATION - Columns, 1: coarse sand. 2: fine sand. 3: clayey sand. 4: sandy clay.
clay, heavy clay, very heavy clay and silt.
organic soils and atypic soils. 7: total. - Rows: region.

Kilde: Materiale i Skov- og Nat urstyrelsen.

TRANLATION - Columns, 1: total 1917-1980, 10: preserved areas as a percentage of
total area. - Rows, 1: all Denmark, 2: territorial sea.
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I alt
1917-1980

1

I alt
1981-1985

2

1986

3

1987

4

1988

5

1989

6

1990

7

1991

8

I alt
1917-1991

9

Fredede
arealer
i pct. af
samlet

areal

10

hektar

1. Hele landet 156 500 17520 2 205 1 970 920 1 697 3826 1 341 185 979 4,3

Hovedstadsregionen 20 500 3745 180 150 340 225 3314 - 28454 9,9
Vestsjæ!lands Amt 11200 390 30 450 20 - 400 12490 4,2
Storstrøms Amt 8 000 1545 - - 195 1100 - 26 10 866 3,2
Bornholms Amt 3 300 220 - 40 - 13 5 3578 6,1
FynsAmt 4400 275 570 140 10 6 - - 5401 1,5
Sønderjyllands Amt 4800 3325 60 790 130 73 381 9 559 2,4
Ribe Amt 9700 1 345 - 30 - - - 11 075 3,5
Vejle Amt 12 000 875 - 30 - 1 150 - 13056 4,4
Ringkøbing Amt 15 900 1 685 55 5 105 333 - 137 18220 3,8
Arhus Amt 15 800 3465 710 330 90 7 - 20402 4,5
Viborg Amt 24800 365 - - - - 245 - 25410 6,2
Nordjyllands Amt 26 100 285 600 5 30 19 32 397 27 468 4,4

2. Søterritoriet - 137 900 150 - 138050

Tabel 6. rdklassIficerede arealer efter Jordtype
il-classified land by type of soil

I1976-1988 Grov- Fin- Let-
sandet sandet blandet

jord jord sandjord

Sand-
blandet

lerjord

Lerjord
og svær
lerjord1

Humusjord
og speciel

jord

Ialt

1 2 3 4 5 6 7

hektar

Ialt 817456 341150 964506 845163 240681 246474 3455430

Københavns Amt - - - - - 2 606 4 389 6 062 1 220 14 277
Frederiksborg Amt 814 2192 53800 15 798 1 021 6 069 79694
Roskilde Amt 280 208 8071 42390 12047 3468 66 464
Vestsjæ!lands Amt 3274 5026 58241 136622 22354 15698 241215
Storstrøms Amt 4 153 4410 34732 140 232 88 637 9001 281 165
Bornholms Amt 922 119 2891 26 445 11 748 208 42 333
Fyns Amt 6305 4678 98450 152992 10321 10673 283419
Sønderjyllands Amt 136760 1277 65731 81101 23529 27 771 336 169
Ribe Amt 141 043 5923 81 730 4495 8 108 21 676 262 975
VejleAmt 61593 44 70164 75787 23415 9115 240118
Ringkøbing Amt 237 564 30387 72045 22 706 7124 29 996 399 822
Arhus Amt 60145 13720 153290 81194 10493 28455 347297
Viborg Amt 91 613 44237 127 696 48 483 9589 22727 344 345
Nordjyllands Amt 72 990 228 929 135 059 12530 6231 60396 516 135



Tabel 8. Antal og areal af benævnte danske søer fordelt på landsdele
Number and area of lakes in Denmark (with official names) by region

Anm. Opmåhngerne er foretaget i perioden 1953-59 på grundlag at Geodætisk
Instituts målebordsblade 120000. Opmâlingsresultaterne refererer derfor til for-
holdene i korfenes udgivelsesâr, dog med senere påtørte revisionsændringer.
Udgivelsesârene strækker sig fra Ca. 1900 fil 1950'erne.
Benævnf e søer er søer, der er navngivet på mdlebordsbladene.

22 Areal

Hele landet 1 008 43426 43

øerne 461 17 130 37

Sjælland 261 14422 55
Bornholm 67 124 2
Lolland-Falster 26 1 339 52
Fyn 107 1 245 12

Jylland 547 26296 48
Østjylland 200 8 745 44
Nordjylland 102 6586 65
Vestjylland 175 9312 53
Syd jylland 70 1653 24

Kilde: Danmarks areal. Statistiske Meddelelser 1968:4. Danmarks Statistik 1968.

TRANSLATION - Columns, 1: number of lakes (with official names). 2: area in ha. 3:
average area of lakes in ha - Rows, 1: all Denmark, 2: the islands, 3: Jutland.

Anm. 1953-59: Opmålingerne er foretaget i perioden 1953-59 på grundlag at Kilde: 1980-89: Landbrugsministeriet, Statens Planteavlsforsøg, Afdeling for Areal.
Geodætisk Instituts mâlebordsblade 1:20000. Opmålingsresultaterne refererer der- data og kortlægning. 1953-59: Danmarks areal. Statistiske Meddelelser 1968:4.
for til forholdene i kortenes udgivelsesår, dog med senere påførte revisions- Danmarks Statistik 1968. På grund at definitionsmæssige forskelle er de to op-
ændringer. Udgivelsesårene strækker sig fra ca 1900 til 1950'erne. 1980-89: målinger ikke sammenlignelige for nogle at søerne.
Arealerne er opgjort på baggrund at koordinatsæt fling at Geodætisk Instituts 4 cm TRANSLATION - Columns: Name, Location.
kort i seneste udgave frem til 1988-89. Opmâlingsgrundlaget spænder over revi-
derede ældre kort, hvor revisionsgraden er ukendt, til fotogrametrisk nyopmålte
kort. Benævnte søer er søer, der er navngivet på målebordsbladene.

Tabel 9. Danmarks femten største søer 1953-59 og 1980-89
Denmark's fifteen largest lakes 1953-59 and 1980-89

Navn Beliggenhed 1953-59 1980-89

Arresø
Stadil Ford
Esrum Sø
Mossø

ha

Sjælland 4060
Vestjylland 1 880
Sjælland 1740
Østjylland 1690

ha

3950
1 850
1740
1660

Saltbæk vig Sjælland 1 420 1560
Tissø Slælland 1 290 1 270
Furesø Sælland 940 930
Søndersø Lolland 900 850
Skanderborg sø Østjylland 860 800
Julse og Borre sø Østjylland 760 780
Lund Fjord Nordjylland 680 540
Tystrup-Bavelse sø Sjælland 750 740
Sebber Sund Nordjylland 600
Tange sø Vestjylland 580 550
V. Stadil Fjord Vestjylland 560 400

Antal Areal i ha Gnstl.
benævnte areal i

søer ha pr. sa
2



Tabel 10. Meteorologske forhold. Temperatur og graddage
Meteorological conditions. Temperature and degree-days

Anm. Som grundlag tor beregningen at de anførte månedlige landsgennemsnit er
benyttet de daglige malinger ved et antal velfordelte stationer - som hovedregel 30
stationer. Ved beregning at årsværdien kan der være taget hensyn til decimaler,
som ikke indgår i tabellens månedsgennemsnit.

Normalerne er gennemsnit for en årrække - i reglen 30 ar - og angiver de
forventede tal for en ianuardag, en tebruardag osv. - henholdsvis for januar, februar
osv.
På et maximuml minimumtermometer registreres den højeste/laveste temperatur i
døgnet; heraf er udledt de tre udtryk for maximum/minimsmtemperatur:
Absolut max/In um/Ininimuin er den højeste/laveste temperatur udtaget blandt samt-
lige Ca. 150 stationer. Absolut maximum/minimum i årene 1874-1989 er fundet ved
at udtage den højeste/laveste temperatur blandt samtlige Ca. 150 stationer (Ca. 100
før 1960).
Mâneds-maximuin/minimum er et beregnet gennemsnit for 30 stationer at den
højeste/laveste månedlige temperatur.
Døgn-middel-maxiinuinhininimuin er et beregnet gennemsnit for 30 stationer at den
høieste/laveste daglige temperatur.

Middelteinperaturen beregnes ud fra 3 daglige eIler 8 daglige temperaturobservatio.
ner og korrigeres således, at resultatet svarer til, at temperaturen var aflæst hver
time i døgnet.

Graddage anvendes som et omtrentlig mål tor opvarmningsbehovet i fyrings.
sæsonen (1. september - 31. maj). Graddage er skyggetemperaturdage, og de
opgives som et gennemsnit for hele landet. Graddagetallet fremkommer som
summen at de enkelte maneders graddage. Graddagetallets størrelse omregnet i
procent i forhold til normalen angiver forbruget i den enkelte fyringssæson.

28 dage, 506 når der er 29 dage i februar.

Kilde: Danmarks Meteorologiske Institut.

TRANSLATION. - Front Column, 1: temperature (Celsius), all Denmark; a: extreme
maximum; b: average monthly maximum; C: average daily mean maximum; d: mean
temperature; e: average daily mean minimum; f: average monthly minimum; g:
extreme minimum; h: degree-days.
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Jan. Feb. Marts

3

April

4
Mai

5

Juni

6

Juli

7

Aug.

8

Sept.

9

Okt.

10

Nov.

11

Dec.

12

Aret

13

1. Temperatur (celsius) hele landet

a. Absolut maximum
1874-1990. Temp 12,0 15,8 22,2 28,2 32,8 35,5 35,3 36,4 32,3 24,1 18,5 14,5 36,4

Màltår 1990 1990 1990 1913 1892 1947 1941 1975 1906 1978 1968 1953 1975

1990 12,0 15,8 22,2 22,4 26,5 25,6 28,3 33,2 22,2 21,3 13,5 9,4 33,2
1991

b. Måneds-maximum

10,7 11,1 15,3 20,7 24,9 21,3 33,1 29,5 29,6 21,0 12,6 10,2 33,1

Normal (1886-1925) 6,8 6,7 10,7 16,5 23,6 26,0 26,9 24,8 21,5 16,4 10,9 8,2 16,6

1990 10,0 12,2 17,5 18,9 24,1 22,7 26,2 29,8 19,5 18,7 12,0 8,8 18,4
1991

c. Degn-middel-maximum

8,5 8,2 12,5 18,0 21,2 19,5 29,2 26,6 25,5 17,7 11,4 9,3 17,3

Normal (1931-1960) 2,0 2,2 5,0 10,2 15,7 19,0 21,1 20,6 17,2 12,0 7,2 4,1 11,3

1990 5,9 7,9 9,4 11,9 17,0 18,6 20,1 21,6 15,3 12,6 6,9 4,7 12,6
1991

d. Middeltemperatur

4,2 1,2 7,2 10,1 13,4 15,2 21,9 21,2 17,8 12,0 7,3 5,8 11,4

Normal (1931-1960) 0,1 ±0,4 1,7 6,2 11,1 14,5 16,6 16,3 13,1 8,7 4,9 2,2 7,9

1990 4,3 5,5 6,1 7,6 12,4 14,7 15,7 16,8 11,9 9,8 4,4 2,7 9,3

1991

e. Degn-midd4minimum

2,2 -t-0,8 4,3 6,3 9,3 11,8 17,4 16,8 13,4 8,7 5,2 3,4 8,2

Normal (1931-1960) +2,4 +3,0 +1,3 2,4 6,3 9,7 12,2 12,2 9,7 5,9 2,6 0,1 4,5

1990 2,4 3,1 2,8 3,2 7,2 10,9 11,6 12,4 8,6 6,9 1,6 0,5 5,9
1991

f. Måneds-minimum

±0,1 -3,4 1,8 2,5 5,0 8,6 13,2 12,6 9,3 5,4 2,9 0,7 4,9

Normal (1886-1925) -9,9 +10,0 +7,2 -t-3,0 0,5 4,5 7,3 7,0 2,9 ±1,4 ±5,2 ±8,3 ±1,9

1990 +2,1 +2,8 +2,7 +3,8 2,0 6,6 6,8 7,6 2,6 +0,4 ±3,9 ±4,5 0,5
1991

g. Absolut minimum
1874-1989. Temp.

+6,0

-t-31,2

11,0

±29,0

±2,1

±27,0

+4,1

±19,0

0,1

-t-8,0

2,1

±3,5

8,3

±0,9

7,0

±2,0

3,5

±5,6

±1,8

+11,9

±5,8

±21,3

±5,0

±25,6

+1,2

±31,2
Målt år 1982 1942 1888 1922 1900 1936 1903 1885 1886 1880 1973 1981 1982

1990 ±6,1 ±6,1 -t-5,4 -t-6,2 +2,4 3,4 3,1 2,8 -t-2,2 -t-4,8 ±6,9 ±8,0 ±8,0
1991

h. Graddage

+10,1 ±18,8 ±4,8 ±7,3 ±6,0 ±1,6 4,4 0,2 ±0,8 ±5,3 ±9,9 +8,6 ±18,8

Normal (1931-1960) 531 4271 474 327 184 - - 119 260 363 459 3204

1990 395 322 337 283 144 - - 152 222 379 445 2679
1991 458 499 395 321 238 - - 109 257 353 417 3047



Anm. Nedbøren angives ved den højde, hvortil vandet ville stige, hvis det ikke kunne
løbe bort eller fordampe. De anførte tal er landsgennemsnit for ca. 100 velfordelte
stationer, idet summeringen for måned og år er foretaget med hensyntagen til
decimalerne. For de enkelte amter er der desuden taget hensyn til arealet. Se i
øvrigt anm. til tabel 10.

i Fugtigheden angiver i procent forholdet mellem de tilstedeværende vanddampe i
luften og den mængde, ved hvilken luften ville være mættet ved den pågældende
temperatur. 2 Skydækket angiver hvor mange procent at himlen, der er dækket
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med skyer. Soltimerne (klart solskin) registreres dagen igennem på en solauto.
graf. Vindhyppigheden fra 10 kyststationer angiver den procentvise fordeling at
de daglige observationer på de 8 vindretninger og vindstille. Middelvindhastighed
m/s fra 10 kyststationer.

Kilde: Danmarks Meteorologiske Institut.

TRANSLATION - FRONT COLUMN, 1: precifitation; 2: humidity and cloud: a: relative
humidity: b: cloud coverage; C: bright sunshine (hours): 3: atmospheric pressure and
wind: a: mean pressure (sea level): b: wind incidence: c: mean wind force.

Tabel I I. Meteorologiske forhold. Nedbr, soltimer, tryk og vind m.m.
Meteorological conditions

19go Jan. Feb. Marts April Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. Aret

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1. Nedbør i m.m.

a. Jylland, øerne
Normal (1931-1960) 55 39 34 39 38 48 74 81 72 70 60 55 664
1990 82 92 37 36 24 73 51 72 140 89 58 58 812
1991 74 32 33 47 29 93 42 45 61 58 89 50 653

b. Jylland 1991 75 30 41 51 21 81 41 44 60 62 100 53 659
Nordjylland 60 28 34 39 19 94 23 27 63 50 78 32 547
Viborg 72 35 48 55 17 62 43 42 62 68 108 45 657
Århus 58 25 27 55 31 78 36 31 43 36 63 38 521
Vejle 82 29 42 61 16 81 42 29 58 59 91 64 654
Ringkøbing 83 32 47 57 20 68 41 50 72 81 131 66 748
Ribe 88 32 46 47 20 79 43 71 59 69 126 62 742
Sønderjylland 85 32 43 46 27 107 56 58 62 72 104 61 753

c. øerne 1991 61 32 24 40 30 128 45 45 74 39 65 51 634
Fyn 73 26 3 36 25 111 31 36 73 47 60 49 600
Vestsjælland 55 34 20 44 25 126 60 35 79 42 72 52 644
Fr.borg, Kbh. og
Roskilde 48 31 16 46 42 142 47 56 80 36 65 55 664
Storstrøm 67 35 27 35 29 132 40 55 66 33 64 47 630

d. Bornholm 1991 59 28 23 51 75 118 38 37 21 44 68 59 620

2. Luftfugtighed, skydække og soltimer

a. Fugtighedsgrad, hele landet1
Normal (1931-1960) 89 87 85 78 72 73 76 79 83 86 89 91 82
1990 90 86 81 75 72 80 75 75 83 87 89 89 82
1991 89 88 88 77 74 81 78 79 79 84 89

b. Skydække, hele landet2

89 83

Normal (1931-1960) 74 72 62 58 53 55 58 57 56 57 77 78 64
1990 82 72 60 53 48 72 56 56 70 64 67 78 65
1991 62 71 75 59 55 76 53 60 54 59 75

c. Soltimer, Jylland og øerne3

69 64

Normal (1931-1960) 41 65 127 181 256 257 247 221 166 98 42 28 1729
1990 27 72 144 219 295 171 276 240 124 106 72 43 1789
1991 72 76 84 178 267 164 278 222 174 118 56 42 1733

3. Tryk og vind i hele landet

a. Middellufttryk ved havoverfladen (mb) 1991
Âlborg 1016,6 1019,9 1016,4 1015,3 1017,0 1007,2 1015,6 1015,1 1011,6 1014,7 1006,9 1018,9 1014,6
Kastrup Lufthavn 1019,6 1019,6 1014,8 1016,0 1016,1 1008,7 1016,6 1016,2 1013,6 1016,0 1010,1

b. Vindhyppighed

1020,7 1015,7

N 5 10 4 8 18 6 5 7 5 9 2 10 7
NE 3 13 5 15 11 3 8 3 3 5 9 2 7

E 5 28 19 17 5 5 18 3 6 22 6 1 11

SE 10 10 20 14 3 5 9 5 7 18 8 4 9
S 18 8 13 16 4 16 7 10 13 12 26 14 13
SW 22 14 14 13 9 28 14 13 17 13 24 19 17
W 27 10 19 9 25 28 32 37 32 12 21 35 24
NW 9 6 5 8 23 9 5 19 15 9 4 14 11

Stille 2 0 1 1 1 0 2 1 0 1 1

c. Middelvindhastighed mis
1990 9,8 10,5 9,4 7,0 5,3 5,5 7,1 6,1 7,5 8,0 6,7

0

8,6

1

7,6
1991 8,3 8,3 6,5 6,7 6,2 6,6 5,7 6,2 6,9 7,3 8,4 8,2 7,1



Anm. Sommerdage er dage, hvor den højeste temperatur er over 250 celsius. Is-
døgn er døgn, hvor den højeste temperatur er under 00 celsius. Frostdøgn er døgn,
hvor den laveste temperatur er under 00 celsius. Tãgedøgn er døgn, hvor der er
observeret tåge omkring stationen. Nedbørdøgn er døgn med nedbør på 0,1 mm
eller mere. Store nedbørdøgn er døgn med nedbør på 10 mm eller mere. Snedøgn
er døgn med snefald på 0,1 mm eller mere - målt efter smeltning. Blæst er
vindhastigheder 10.8 m/sec., registreret ved kyststationer. Tordendøgn er et for
hele landet beregnet gennemsnit at de enkelte stationers tordendøgn. Når antal
døgn er under 10 kan tiendedelene medtages. Se i øvrigt anm. til tabel 10.

Kilde: Danmarks Meteorologiske Institut.

TRANSLATION - Front Column, 1: number ot days; a: summer days; b: ice days; c:
frost days; d: fog days; e: precipitation days; f: large-prepitation days; g: snow days;
h: windy days; i: thunder days (average pr. station).
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Tabel 12. Meteorologiske forhold. D.gnoplysninger
Meteorological conditions

Jan.

1

Feb.

2

Marts

3

April

4
Maj

5

Juni

6

Juli

7

Aug.

8

Sept.

9
Okt.

10

Nov.

11

Dec.

12

Aret

13

1. Antal degn i måneden, hele landet

a. Sommerdage (maks.>25°)
Normal (1938-1960) 0,6 2,1 3,8 3,4 0,3 - - - 10,2
1990 0,5 0,0 2,4 5,0 - - - - 7,9
1991

b. Isdegn (maks. <0)

- - 6,8 2,5 1,0 - - - 10,3

Normal (1938-1960) 8,9 8,5 2,8 - - - - - - 0,1 2,3 22,6
1990 0,8 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,6 1,9
1991 3,5

c. Frostdagn (min. <0)

13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,4 0,9 17,8

Normal (1931-1960) 21,0 19,0 19,0 6,0 1,0 - - - 0,1 2,0 6,1 14,0 88,1
1990 5,0 2,7 5,8 5,2 0,4 0,0 0,0 0,0 0,2 1,5 10,4 11,7 43,0
1991 14,3

d. Tågedogn

22,0 5,0 5,4 1,5 0,4 0,0 0,0 0,0 3,6 3,7 11,6 67,6

Normal (1931-1960) 10 9 10 6 4 2 2 2 3 4 6 9 67
1990 6 4 3 3 3 3 2 3 2 6 9 4 49
1991 7,9

e. Nedbordegn (R 0,1 mm)

4,2 13,2 4,9 2,7 1,4 3,4 3,5 3,7 7,7 8,2 6,4 67,2

Normal (1931-1960) 15 13 10 12 10 11 13 14 14 15 16 16 159
1990 20 17 13 11 8 12 11 12 17 13 14 14 160
1991 13,2

f. Store nedberdegn (R 10 mm)

9,7 9,5 10,5 7,1 17,5 9,8 10,2 10,2 9,4 15,5 9,8 132,4

Normal (1938-1960) 1,1 0,6 0,8 0,6 0,9 1,1 2,1 2,6 1,9 1,6 1,6 1,1 16,0
1990 1,7 1,8 0,3 0,3 0,4 2,2 1,3 2,3 4,2 3,1 1,2 1,0 19,8
1991 1,4

g. Snedogn

0,3 0,5 0,8 0,8 2,3 0,7 0,9 1,6 1,4 1,9 1,4 14,0

Normal (1931-1960) 7,1 6,3 4,7 1,3 0,2 - - - - 0,2 1,0 4,2 25,0
1990 2,1 2,1 1,2 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,6 3,5 10,5
1991 0,9

h. Hyppighed at blæst, %

7,6 0,7 1,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,1 0,3 0,8 12,1

Normal (1931-1960) 17 14 10 8 5 5 7 7 10 13 14 14 10
1990 38 42 35 12 6 4 14 8 20 23 16 29 21

1991 27

i. Tordendogn

24 13 12 12 10 8 10 14 19 28 27 17

Normal (1931-1960) 0,1 - 0,1 0,4 1,3 1,6 2,8 2,8 1,4 0,5 0,2 0,1 11,3
1990 0,3 0,8 0,1 0,5 2,3 2,0 1,9 2,0 1,0 0,1 0,1 0,7 11,8
1991 0,6 0,1 0,0 0,4 0,1 1,9 1,8 2,0 0,9 0,3 1,0 0,2 9,3



Anrn. De anførte værdier er for 1.- 3. baseret på måling af tirnemiddelværdier, mens
de for 4. og 5. er bestemt på grundlag at døgnmålinger. 98% fraktilen for en måned
er en værdi, der angiver, at 98% at tirnerniddeiværdierne i de pågældende perioder
er mindre end denne værdi.
Måleenheden pg/rn3 er: milliontedel gram pr. kubikmeter.
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Kilde: Danmarks Miljøundersøgelser.

TRANSLATION - Rows, 1: Copenhagen (inner city). 2: Aaiborg (inner city). 3: Odense
(inner city). Middelværdier: 24-hours means. 98% fraktiler: 98 percentiles.

Tabel 13. Luftens indhold af svovidioxid ($02)
Sulphur dioxide (SO2) in the air

Jan.

1

Feb.

2

Marts

3

April

4

Mai

5

Juni

6

Juli

7

Aug.

8

Sept.

9

Okt.

10

Nov.

11

Dec.

12

Hele
året

13

pg/m3

1. København (bykerne)

Middelværdier
1988 14 26 27 20 21 24 26 31 37 27 26
1989 29 32 33 29 31 28 26 30 27 32 39 36 31
1990 26 . 19 19 20 16 13 22 16 27 23 25 20

98% fraktiler
1988 35 160 85 65 68 73 84 102 127 78 89
1989 57 69 95 114 113 79 96 85 94 109 106 98 93
1990 144 .. 60 62 63 48 41 66 59 82 83 96 72

2. Ålborg (bykerne)

Middelværdier
1988 24 17 14 7 13 13 14 13 14 19 18 11 16
1989 11 13 14 20 12 15 14 11 14 13 25 24 16
1990

98% fraktiler
1988 69 72 56 27 59 78 63 59 59 69 67 38 63
1989 33 50 48 67 47 53 70 36 51 44 56 66 54
1990 ...

3. Odense (bykerne)

Middelværdier
1988 22 15 16 22 ... 17 10 12 18 26 24 9 17
1989 13 13 15 19 20 19 15 14 24 11 24 19 17
1990 8 10 8 8 5 8 4 6 8 13 14 10 8

98% fraktiler
1988 92 68 55 114 . .. 65 35 50 86 81 104 42 74
1989 49 70 75 60 99 107 49 47 90 42 97 73 75
1990 66 61 38 36 35 57 24 57 33 84 65 73 58

4. Ålborg (villakvarter)

Middelværdier
1988 15 22 17 15 9 16 6 8 8 11 16 12 13
1989 11 11 12 11 11 9 11 12 9 9 13 10 11

1990 11 12 10 10 12 8 8 13 6 11 12 12 11

5. Odense (villakvarter)

Middelværdier
1988 16 14 13 14 10 9 9 13 12 8 12
1989 9 12 12 12 9 10 6 8 9 10 18 15 11
1990 11 13 . .. 7 8 5 8 6 21 10 12 10



Tabel 14. Luftens indhold af nitrogendioxid (NO2)
Nitrogen dioxide (NO2) in the air

Anm. For luftens indhold at NO2 gælder efter EF's regler en grænseværdi på 200
jsg/m3 tor 98% traktilen, hvilkefbetyder, at 98% at timemiddelværdierne skal ligge
under denne grænse. De antorte værdier er bestemt på basis at målte timemiddel-
værdier. Se i øvrigt anm. tabel 13.

Jan. Feb. Marts April Maj Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. Hele

Kilde: Danmarks Miljøundersøgelser.

TRANSLATION - Rows, 1: Copenhagen (inner city). 2: Aalborg (inner city). 3: Odense
(inner city). Middelværdier: 24-hours means. 98% fraktiler: 98 percentiles.
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I
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

året

13

jsg/m3

1. København (bykerne)

Middelværd jer
1988 44 46 60 60 82 68 69 73 77 72 55 57 64
1989 49 71 60 73 67 84 67 68 66 54 57 49 64
1990 47 55 46 65 65 62 30 60 49 60 49 49 51

98%-f ra ktiler
1988 128 69 105 135 150 150 150 180 190 180 140 160 158
1989 105 177 138 138 150 163 155 168 136 97 91 93 149
1990 75 100 124 150 162 143 91 139 96 108 97 86 133

2. Ålborg (bykerne)

Middelværdier
1988 58 54 63 49 61 49 42 42 40 54 50 41 50
1989 30 34 39 50 44 49 38 45 56 48 61 55 46
1990 30 37 25 42 38 36 25 .. 31 42 39 39 35

98% -f raktiler

1988 120 113 136 122 144 117 94 113 100 120 150 134 125

1989 79 87 87 107 123 121 105 124 131 113 130 144 118
1990 67 86 67 121 125 100 86 -. . 77 81 76 78 96

3. Odense (bykerne)

Middelværdier
1988 54 45 43 46 46 52 33 51 61 68 54 39 49
1989 32 26 30 44 36 63 40 36 49 35 47 39 40
1990 31 30 27 36 32 35 20 28 29 38 42 34 33

98%-f ra ktiler
1988 144 107 103 109 90 117 110 129 163 173 148 126 130
1989 74 57 74 101 104 144 116 86 96 80 85 83 105
1990 75 83 74 98 88 103 71 105 79 89 88 84 90



Asm. Værdierne er bestemt på basis at målte døgnmiddelværdier.
Måleenheden pg/rn3 er: milliontedel gram pr. kubikmeter.
Måleenheden ng/m3 er: milliardedel gram pr. kubikmeter.
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Kilde: Danmarks Milieundersagelser
TRANSLATION - Rows, 1: Copenhagen (inner city). 2: Aalborg (inner city). 3: Odense
(inner city). 4: Aalborg (residential area, mostly one-family houses). 5: Odense
(residential area). Svævestøv i alt: dust (suspended particulates). Heraf bly: lead.

Tabel IS. Luftens indhold at svævestov og bly
Dust and lead in the air

Enhed

1

Jan

2

Feb.

3

Marts

4

April

5

Mai

6

Juni

7

Juli

8

Aug.

9

Sept.

10

Okt.

11

Nov.

12

Dec.

13

Hele
året

14

1. København (bykerne)

Svævestøv i alt
1988 pglm3 99 81 105 112 116 96 92 92 89 99 83 62 93
1989 o 85 84 91 92 76 87 65 81 95 82 105 81 85
1990 » 72 84 71 72 68 81 48 83 60 104 75 68 74

Heraf bly
1988 pg/rn3 460 350 400 410 440 410 380 410 440 520 380 240 400
1989 o 283 295 357 384 308 392 280 332 435 353 447 300 348
1990 » 230 252 193 240 246 269 138 281 239 355 317 241 250

2. Ålborg (bykerne)

Svævestøv i alt
1988 pg/rn3 91 82 97 75 74 64 66 78 70 85 75 67 77
1989 o 69 76 79 91 72 95 67 69 83 69 94 77 77
1990 o 73 76 64 76 63 65 45 71 62 99 83 65 70

Heraf bly
1988 pg/rn3 480 440 430 280 350 330 310 410 330 390 440 310 370
1989 » 246 313 314 378 290 376 321 300 436 337 449 385 343
1990 » 296 279 194 321 276 274 193 265 268 416 387 338 292

3. Odense (bykerne)

Svævestøv i alt
1988 pg/m3 . .. 61 98 105 80 90 52 65 59 91 68 61 76
1989 o 51 56 69 80 57 72 60 58 83 60 99 79 68
1990 » 52 54 58 66 52 71 46 65 57 80 73 53 61

Heraf bly
1988 pg/rn3 ... 240 300 360 330 420 160 220 240 470 330 200 300
1989 » 121 133 216 311 232 354 214 158 343 169 378 250 240
1990 » 117 118 111 141 81 132 118 139 154 233 320 159 152

4. Ålborg (villakvarter)

Svævestøv i alt
1988 pg/m3 54 43 54 53 48 42 40 43 46 55 52 40 47
1989 » 46 45 50 54 38 40 39 46 54 47 66 47 48
1990 o 43 48 48 49 48 45 31 47 34 55 47 42 45

Heraf bly
1988 pg/rn3 200 120 160 100 120 80 90 90 100 180 210 110 130
1989 » 69 90 106 139 64 92 77 66 145 113 231 153 112
1990 » 78 88 62 101 85 68 48 69 77 166 147 119 92

5. Odense (villakvarter)

Svævestøv i alt
1988 pg/rn3 62 44 58 68 57 66 55 68 48 43 54

1989 » 59 60 61 58 47 46 47 56 61 59 71 63 58
1990 o 54 62 . 51 54 40 60 47 94 55 40 54

Heraf bly
1988 pg/rn3 320 190 220 170 210 ...... 250 240 290 240 170 230
1989 » 197 192 232 202 167 220 154 190 249 236 363 287 222
1990 » 179 207 ...... 139 180 101 175 167 231 174 157 171



Tabel 16. Emisslonsoversigt for den danske bilpark
Emissions from road vehicles

Anm. Almene vandforsyningsanlæg er anlæg, der forsyner 10 eller flere hussfande.
For Hovedsfadsregionen er opgørelsen forefagef på grundlag af oplysninger fra

Miljøstyrelsens redegørelse fra 1983: Nitrat i drikkevand og grundvand i Danmark.

Kilde: Miljøstyrelsen.

TRANSLATION - Columns, 1: percentage of population served by public waterworks
(i.e. plants serving 10 or more households). 2-3: all public waferworks. 4-5: wafer-
works receiving more than 10 000 m3 of water (number; quanfify received).
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Inkl, fordampning. TRANSLATION - Rows, 1: tofal. 2: petrol.engined road vehicles. 3: privaf e cars and

Kilde: Skærpede udstødningsnormer for biler. Orientering fra Miljøsfyrelsen nr. 3, light goods vehicles. 4: heavy goods vehicles (over 2 fons). 5: diesel-powered road

1989. vehicles. 6: private cars and goods vechicles (under 3.5 tons). 7: goods vehicles and
buses (over 3.5 tons).

Tabel 17. VandforsynIng fra almene vandforsyningsanlæg
Water supply from public waterworks

1984/85 Andel at
befolkning

forsynet fra

Almene anlæg i alt Anlæg med årlig
indvinding pa

10000 m3 eller mere
almene anlæg

Antal Indvunden Antal Indvunden
anlæg mængde anlæg mængde

1 2 3 4 5

pct. stk. 1 000 m3 stk. 1 000 m3

Hele landet 85 3 879 626 500 2874 620 600 All Denmark

Hovedstadsregionen' 92 441 180 000 302 179 300 Copenhagen region

Vestsjællands Amt 87 288 38 700 228 38 200 West Zealand county
Storstrøms Amt 83 311 32 100 272 31 600 Storstrøm county
Bornholms Amt 81 28 6 100 27 6 100 Bornholm county
FynsAmt 86 308 56600 273 56400 Funencounty
Sønderjyllands Amt 87 255 31 600 211 31 400 South Jutland county
Ribe Amt 85 122 29600 111 29 600 Ribe county
Vejle Amt 85 253 43400 210 43 200 Vejle county
Ringkøbing Amt 77 212 35500 143 35 200 Ringkøbing county
Århus Amt 80 725 73000 482 71500 Aarhus county
Viborg Amt 80 414 34900 263 33900 Viborg county
Nordjyllands Amt 79 522 65 000 352 64200 North Jutland county

Co NC' NO5 Partikler

1980

1

1986

2

1980

3

1986

4

1980

5

1986

6

1980

7

1986

8

1 000 tons

I alt 577 582 52 59 68 81 3 4,1

Benzindrevne biler
Personbiler og lette varebiler 531 535 44 50 43 50

Tunge varebiler (over 2 tons) 36 35 3 3 3 3

Dieseldrevne biler
Personbiler og varebiler (under 3,5 tons) 4 5 2 2 2 3 1 1,7

Lastbiler og busser (over 3,5 tons) 6 7 3 4 20 25 2 2,4



Anm. Oplysningerne gælder vandværker med årlig indvinding på 10 000 m3 og Kilde: Miljøstyrelsen.
mere. Vejledende grænseværdi for nitrat i drikkevand er 25 mg/I., højst tilladelige TRANSLATION .- Columns 1-2 share of number of waterworks with content of
værdi for nitrat drikkevand er 50 mg/I., større indhold kræver særlig tilladelse, nitrate per litre of 3-4: share of recovered water with content of nitrate per litre of.

For Hovedstadsregionen er opgørelsen foretaget på grsndlag af oplysninger fra
Miljøstyrelsens redegørelse fra 1983: Nitrat i drikkevand og grsndvand i Danmark.

Tabel 19. Vandforbrug
Water consumption

Anm. På grund af forskelle i opgørelsesmetode for de enkelte år er tallene ikke Kilde: Miljøstyrelsen, 1989.
umiddelbart sammenlignelige.

Kilde: Danmarks Geologiske Undersøgelse.
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Tabel IS. Nitratindhold i drikkevand
Content of nitrate in drinking water

1984/85 Andel at antal af
vandværker med

nitratindhold pr. liter på

Andel af indvundet
vandmængde med

nitratindhold pr. liter på

25mg 50mg 25 5Omg
1 2 3 4

pct.

Hele landet 17 7 8 2 All Denmark

Hovedstadsregionen1 7 3 1 0 Copenhagen region
Vestsjællands Amt 4 2 1 1 West Zealand county
Storstrøms Amt 4 2 4 2 Storstrøm county
Bornholms Amt 4 0 13 0 Bornholm county
Fyns Amt 8 1 3 0 Funen county
Sønderlyllands Amt 14 4 6 2 South Jutland county
Ribe Amt 22 6 17 5 Ribe county
Vejle Amt 10 4 5 1 Vejle county
Ringkøbing Amt 15 4 6 1 Ringkøbing county
Arhus Amt 27 12 11 4 Aarhus county
Viborg Amt 31 16 15 7 Viborg county
Nordjyllands Amt 34 11 26 4 North Jutland county

Tabel 20. Råstofproduktion
Extraction of raw materials

1985

1

1986

2

1987

3

1988

4
1989

5

1990

6

1 000 m3

Extraction of raw materiale from:

Land:

Råstofproduktion fra:

Landområder:
Sten, grus, sand 26 893 30 556 30 309 28 356 27979 22 444 Stone, gravel, sand
Kvartssand 230 232 225 179 221 133 Quartz sand
Granit 405 509 384 392 370 810 Granite
Ler 872 1105 933 688 674 439 Clay
Ler, expanderende 357 383 368 307 330 281 Clay, expanded
Moler 195 243 191 189 151 194 Moler
Kridt, kalk 3379 4 074 3263 3385 3 851 2597 Chalk, limestone
Tørv 387 300 354 320 463 399 Peat

Havområder: Sea bottom:
Sand, grus, rai, sandfyld 2 620 3201 5 459 3 566 7701 6223 Sand, gravel, pebbles, sand for landfilling

1970

1

1977

2

1988

3

mio. m3

I alt 720 1205 1 305 Total

Husholdninger 280 400 360 Households
Institutioner 60 80 60 Institutions
Industri 200 265 370 Industry
Landbrug 130 420 450 Agriculture
Dambrug 50 40 65 Fish farming



Dansk produktion + import eksport at papir og pap. 2 Dvs, indsamlet
sorteret papir mv. anvendt som råstof ved den danske papirproduktion. Dan.
marks samlede forbrug af vin-, spiritus, og saifflasker mv. skønnes for 1991 at have
udgjort 210 millioner flasker, heraf 90 millioner genanvendte flasker. Herudover er
indsamlet, men frasorteret Ca. 90 millioner flasker, der er benyttet som råstof i
glasproduktionen her eller i udlandet. Den danske produktion af Øl- og mineral-

Anm. Affaldsmængderne er opgjort af amtskommunerne som led i affaldskort-
lægningen. En stor del af amtskommunerne har opgjort affaldsmængderne ved at
sammenligne beregnede mængder (frembragte mængder) med oplysninger fra
affaldstransportører (indsamlede mængder) og med oplysninger om affaldsmængder
fra affaldsforbrænding-, deponerings- oggenanvendelsesanlæg (behandlede mæng-
der). Endvidere har næsten alle amtskommuner lavet virksomhedsundersøgelser
blandt de største virksomheder, for at få opgiort industriaffaldet. Mængderne for
affald fra energifremstilling er indhentet hos elselskaberne af Miljøstyrelsen. Affald
fra renseanlæggene er indsat af Miljøstyrelsen.

vandsflasker androg i 1991 i alt 333 millioner flasker. Af de på det danske marked
anvendte øl- og mineralvandsflasker genanvendes Ca. 99 pct., og hver flaske
genanvendes i gennemsnit ca. 33 gange. Flasker omfattet af en generel flaske-
pantordning.

Kilde: Rendan AiS København og Varestatistikken 1991.

1 Ekskl. »andet affald» og affaldsbehandlingsrester. 2 Beregnet af Miliøstyrelsen.
Sammentællingen er foretaget uden hensyntagen til de manglende oplysninger.

Kilde: Miljøstyrelsen 1989.

TRANSLATIONS - Columns, see table 24. - Rows, 1: total. 2: day refuse. 3:
institutional waste. 4: garden rubbish. 5: commercial and clerical trades. 6: indu-
strial waste. 7: construction. 8: waste in connection with energy production. 9: waste
from purifying plants. 10: refuse bin scraps.
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Tabel 22. Amternes affaldsmængder fordelt på affaldstyper
Amount of waste analysed by county and type of waste

1985 Hoved- Vest-
stads- sjællands

området Amt

Stor-
strøms

Amt

Born-
holms

Amt

Fyns
Amt

Sønder- Ribe
jyflands Amt

Amt

Vejle
Amt

Ring-
kebing

Amt

Arhus
Amt

Viborg
Amt

Nord-
jyllands

Amt

Hele
landet

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

pct.l000tons

Materialefraktion
I alt1 2675 1 030g 879 393 759 492 336e 490e 400g 1 103 217 856g 9276 100

Dagrenovation 410 64 60 16 97 56 47 95 64 140 48 106 1 203 13

Storskrald 90 - - - 15 - - - 28 --------- 39 --------- 172 2

Haveaffald 120 37 45 - - - 78 44 28 - -. 22 82 28 65 549 6
Handel og koptnr 230 25 25 ... 43 23 19 31 - - 63 19 28 506 5
Industriaf fa Id 490 75 596 16 141 51 56 160 103 258 47 311 2304 25

Bygge- og anlæg 810 80 67 6 149 65 65 81 64 167 29 164 1747 19

Affald ved energifremstill. - - - 123 450 19 (0,6) 139 214 87 81 27 300 0 92 1532 17

Renseanlægsaffald 402 299 52 1 84 39 34 42 81 93 46 90 1263 14

Affaldsbeh. rester 325 30 402 4 15 24 23 72 41 102 342 553

Tabel 21 Genanvendelse af papir og flasker
Recycling of paper and reuse of bottles

Enhed 1980 1985 1987 1988 1989 1990 1991

1 2 3 4 5 6 7 8

Papir: Paper:

Danmarks samlede papirforbrug1 1 000 t 840 997 1131 1135 1 150 1157 1 222 Consumption of paper in Denmark

Dansk papirproduktion 1 000 t 289 381 390 386 383 386 426 Production of paper in Denmark

I pct. af samlet papirforbrug pct. 34 38 35 34 33 33 35 In per cent of consumption

Returpapir indsamlet 1 000 t 218 312 330 338 362 409 425 Waste paper collected
Returpapirforbrug2 1 000 t 156 230 250 264 260 267 307 Waste paper used in production

I pct. af dansk produktion pct. 54 60 64 68 68 69 72 In per cent of production

Flaskeskylning3: Bottle washing:

Skyllede flasker i alt mio. 63 98 89 96 67 80 90 Bottles washed, total

»Gendans mærkede flasker4 mio. 18 11 9 8 6 5 4 Bottles marked for deposit scheme

Snapseflasker fra spritfabrikkerne40 mio. 22 17 14 14 11 13 13 Aquavit bottles under deposit scheme
Andre, fortrinsvis vin-, spiritus- og Other bottles, mainly for wine, spirits
saftflasker mio. 24 70 66 74 50 62 73 and juice



Anm. De fleste at amterne har fordelt aftaldsmængderne på materialefraktioner
efter Miljøstyrelsens cirkulære om kortlægning af og redegørelse for aftaldsbortskaf-
felsen. Nogle at amterne har dog anvendt en »erfaringsmæssig fordeling», som
afviger fra cirkulæret. Der er opgjort ca. 2.800.000 tons affald mere under affalds-
typer end under materialefraktioner. Dette skyldes, at materialefraktionerne slam
og energiaffald ikke indgår i fordelingen på materialefraktioner.

Ekskl, slam og affald fra energifremstilling i alt 2.795.000 tons.
2 Sammentællingen er foretaget uden hensyntagen til de manglende oplysninger.
Kilde: Miljøstyrelsen 1989.

Anm. Det skal bemærkes, at tallene for genanvendelse efter Miljøstyrelsens vur-
dering er undervurderet især med hensyn til industriaffald.
Nogle amter opgør mere affald på affaldsstrømmen end på affaldstyper. Det
begrundes flere steder med, at der behandles affald tra flere amter. Det kan dog
også skyldes direkte fejl i opgørelserne, ved at affald fx registreres flere gange.
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TRANSLATIONS - Columns, 1: Copenhagen region. 2: West Zealand county. 3:
Storstrøm county. 4: Bornholm county. 5: Funen county. 6: South Jutland county. 7:
Ribe county. 8: Vejle county. 9: Ringkøbing county. 10: Aarhus county. 11: Viborg
county. 12: North Jutland county. Total. - Rows, 1: total. 2: waste food/organic. 3:
dry cardboard. 4: dry paper. 5: wet paper and cardboard. 6: plastic toil. 7: other
plastics. 8: wood. 9: garden rubbish, 10: other inflammable materials. 11: bottles. 12:
other glass, 13. metal. 14: other non-flammable materials.

5 Den høje genanvendelsesprocent skyldes at 450.000 tons affald fra energitremstil-
ung (Elkraft) genanvendes. 2 Den relativ høje genanvendelsesprocent skyldes at
affald fra energitremstilling tuldt ud genanvendes.

Kilde: Rapportudkast om affaldsmængderne mv. baseret på amtskommunale kort-
lægningsdata. Miljøstyrelsen 1989.

TRANSLATION - Columns, 1: total waste. 2: recycling. 3: incineration. 4: depositing.
- Rows, 1: total, region (amt=csunty).

Tabel 23 Amternes affaldsmængder fordelt på materialefraktioner
Amount of waste analysed by county and type of material

1985 Hoved-
stads-

området

Vest-
sjællands

Amt

Stor
strems

Amt

Born
holms

Amt

Fyns
Amt

Sender- Ribe
jyllands Amt

Amt

Vejle
Amt

Ring-
kebing

Amt

Århus
Amt

Viborg
Amt

Nord-
jyllands

Amt

Hele
landet

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

pct.1 000 tons

Materialefraktion
1. I aft' 2 1792 203 805 382 497 227 203 365 2912 637 217 535 6 1972 100

2. Madaffald/organisk 374 39 52 16 55 30 26 63 85 93 27 65 925 15
3. Tørt pap 179 17 16 .. 26 16 13 31 22 51 14 28 413 7
4. Tørt papir 249 22 21 9 34 20 17 22 23 42 15 32 506 8
5. Vådtpapogpapir . - . 15 14 . . - 22 13 11 15 - . . 29 12 23 154 2

6. Plastfolie 42 4 4 7 4 3 7 13 10 3 7 104 2
7. Andet plast 20 4 3 - 5 3 3 4 - - - 6 3 5 56 1

8. Træ 109 5 13 .. . 8 5 12 8 69 11 11 251 4
9. Ha'ieaffald . .. 22 19 5 85 26 17 18 ... 40 17 38 287 5

10. Andet brændbart 143 21 18 7 25 12 9 22 31 44 50 19 401 6

11.Flasker ... 5 5 1 5 3 2 3 9 6 8 6 53 1

12. Andet glas 70 5 5 5 3 2 4 . - . 6 2 5 107 2

13 Metal 130 19 17 30 14 16 27 13 41 16 72 395 6
14. Andet ikke brændbart 863 25 618 190 78 72 141 95 200 39 224 2 545 41

Tabel 24. Affaldsstrom opgjort på baggrund af amternes affaldsmængder
Flow of waste based on amount of waste disposed of by counties

1985 Total mængde Cenanvendelse Forbrænding Deponering
1 2 3 4

Hele landet

1 000 tons

9 116

1 000 tons

1 875

pct,

21

1 000 tons

2 048

pct.

22

1 000 tons

5193

pct.

57

Hovedstadsområdet 2646 476 18 1130 43 1040 39
Vestsjælland s Amt' 789 488 62 47 6 254 32
Storstrøms Amt 889 88 10 109 12 692 78
Bornholms Amt 39 3 8 . . . 0 36 92
Fyns Amt 726 183 25 66 9 477 66
Sønderjyllands Amt 502 128 25 70 14 304 61
Ribe Amt 312 43 14 6 2 263 84
Vejle Amt2 533 174 33 102 19 257 48
Ringkøbing Amt 393 69 18 60 15 264 67
Arhus Amt 1 045 91 9 237 23 717 69
Viborg Amt 197 12 6 22 11 163 83
Nordjyllands Amt 1 045 120 11 199 19 726 69



Tabel 25. Olie- og kemikalieaffald efter art tilført Kommunekemi A/S
Oil waste and chemical waste received by Kommunekemi AIS, by type

Anm. På grund at forskelle i opgørelsesmetode for de enkelte dr er tallene ikke
umiddelbart sammenlignelige.
1 Kviksølvholdigt affald er udskilt fra kemisk affald i øvrigt i 1989. 2 Der er over-
flyttet 4733 t fra kemisk affald i øvrigt til olieaffald )olieforurenet jord) og 1023 ton
fra kemisk affald i øvrigt til halogenholdigt affald (halogen/svovlholdigt fast affald) i
1985 og ny gruppeopdeling er fulgt fremover.

Kilde: Kommunekemi A/S.

Tabel 26. Olie- og kemikalieaffald tilført Kommunekemi A/S
Oil waste and chemical waste received by Kommunekemi A/S from regions of Denmark

1990

Hele landet

København og Frederiksberg kommuner og Københavns Amt
Frederiksborg Amt
Roskilde Amt
Vestsjællands Amt
Storstrøms Amt
Bornholms Amt
FynsAmt
Sønderjyllands Amt
RibeAmt
Vejle Amt
Ringkøbing Amt
ArhusAmt
Viborg Amt
Nordjyllands Amt

Anm. Der foreligger ikke oplysninger om de samlede affaldsmængder, der frem- TRANSLATION - Columns, 1: waste in metric tons, 2: population. 3: waste in kg per
kommer her i landet, men det antages, at en stigende andel tilføres Kommunekemi A/S. head of population. 4: employment in manufacturing industries. 5: waste in kg per

Kilde' Kommunekemi AIS, Danmarks Statistik, person employed in manufacturing industries. - Rows: regions (Amtokom-
mune=county). Hele landet: all Denmark.
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1975

1

1980

2

1985

3

1988

4

1989

5

1990

6

1991

7

tons

Olie- og kemikalieaffald i alt 18050 56514 89 409 112 294 105 671 105 532 108 341 Oil and chemical waste, total

Olieaff aId i alt 9 229 17 466 30 323 40662 33945 31 847 30433 Oil waste

Kemisk affald i aIt 8 821 39 048 59 086 71632 71 726 73685 77908 Chemical waste, total

Heraf:
Halogenholdigt affald 1 271 2679 1684 4095 3284 3328 3776 Halogenous waste

Opløsningsmidler 2401 4 160 5435 6210 5470 5245 5513 Solvents

Organisk kemisk affald 4 115 22 463 31706 43954 46208 48936 51148 Organic chemical waste

Kviksølvaffald' 1189 1171 911 Mercury waste

Pesticider 172 1 003 1032 1 272 871 947 Pesticides

Uorganiske stoffer 251 6691 10599 11 342 9977 10910 12 488 Inorganic waste

Kemisk affald i øvrigt1' 2 783 2 883 8659 4999 4 326 3 224 3125 Chemical waste, not specified

Affalds-
mængde

1

Indbygger-
antal

2

Mængde pr.
indbygger

3

Medarb. i
industrien

)årsgen-
nemsnit)

4

Mængde pr.
medarb. i

industrien

5

ton 117 1990 kg 1989 kg

105 529 5 139 943 21 393 010 269

20127 1151 827 17 73 406 274
5969 341 737 17 17792 335'

3299 217 679 15 9939 332
6259 284 001 22 18093 346
5675 257 087 22 15331 370

667 45896 15 2907 229
17956 459825 39 37733 476
3396 250 898 14 23815 143
7079 219227 32 21254 333
8728 330 669 26 35420 246
5146 267 832 19 32 963 156

12597 598563 21 44588 283
3097 230 019 13 22879 135
5534 484 683 11 36890 150



Kilde: Miliestyrelsens Kemikalieinspektion.
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Tabel 27. Forbruget af bekæmpelsesmidler
Consumption of pesticides

1986 1987

2

1988

3

1989

4

1990

5

PesticidesForbruget at bekæmpelsesmidler

1000kg

Forbruget i alt 16159 14691 14992 17015 16153 Consumption, total
Mod ukrudt 9583 9692 9766 10745 8571 Against weeds
Mod svampe 3306 2472 2601 3131 3619 Against fungi
Mod insekter 1779 1 405 1 409 1 692 1825 Against insects
Mod utøj hos husdyr 156 120 173 197 260 Against vermin on domestic animals
Mod rotter, mus, mosegrise og muidvarpe 330 284 384 394 377 Against rats, mice, water voles and moles
Vækstregulerende midler 845 667 564 741 1 390 Growth-regulation products
Jorddesinfektionsmidler 160 51 95 115 111 Soil disinfection products

Heraf virksomme stoffer Of which active substances
Virksomme stoffer i alt 6 638 5907 5847 6530 6427 Active substances, total
Mod ukrudt 4031 4117 3988 4276 3488 Against weeds
Mod svampe 1 821 1237 1 310 1516 1 660 Against fungi
Mod insekter 311 215 223 306 313 Against insects
Mod utøj hos husdyr 5 4 11 7 5 Against vermin on domestic animals
Mod rotter, mus, mosegrise og muldvarpe 6 5 6 4 5 Against rats, mice, water voles and moles
Vækstregulerende midler 363 281 236 335 871 Growth-regulation products
Jorddesinfektionsmidler 101 48 73 86 85 Soil disinfection products

Udgift til bekæmpelsesmidler kr.mio. Expenses pesticides
Udgift i alt 1182 1 186 1 257 1 471 1 448 Expenses, total
Mod ukrudt 721 749 792 853 714 Against weeds
Mod svampe 286 285 306 408 460 Against fungi
Mod insekter 118 99 103 148 175 Against insects
Mod utøj hos husdyr 12 12 16 21 23 Against vermin on domestic animals
Mod rotter, mus, mosegrise og muldvarpe 7 7 10 10 10 Against rats, mice, water voles and moles
Vækstregulerende midler 36 33 29 29 64 Growth-regulation products
Jorddesinfektionsmidler 2 1 1 2 2 Soil disinfection products

Tabel 28. Truede og sjældne planter (rodliste)
Endangered and rare plants (Red List)

Uddade Direkte
truede

2

Sårbure

3

Kendte arter
i Danmark

4

laIt 15 52 82 Ca. 1 350 Total

Karsporeplanter - 5 16 ca.50 Pteridophytes
Ulvefødder 1 4 8 Club mosses
Brasenføde - 1 1 2 Quillevort
Padderokker - - 1 8 Horseta ils
Bregner - 3 10 30 Ferns

Blomsterplanter med to kimblade 11 24 35 Ca. 1 050 Flowering plants with two seed-leaves
Ranunkler - 1 1 40 Buttercups
Nelliker 2 - 3 50 Carnations
Korsblomstrede - 2 2 70 Crucif ers
Rosen- og kernefrugtfamilierne 2 1 3 60 Rosaceal and pomaceal
Ærteblomstrede 1 2 4 70 The pea family
Skærm blomst rede 4 1 50 Umbelliflorous
Rubladede 2 - 20 The borage family
Læbeblomstrede - 2 1 50 Labiate
Maskeblomstrede 1 2 - 70 The figwort family
Kurveblomstrede - 2 3 130 Composites
Andre 5 6 17 Ca. 440 Other

Blomsterplanter med et kimblad 4 23 31 250 Flowering plants with one seed-leaf
Vandaks og andre vandpianter 4 4 50 Pondweed and other aquatic flowers
Siv, star, græs m.m 8 9 120 Rush, sedge, grass etc.
Gøgeurter 1 11 13 40 Orchids
Liljer og andre - 5 40 Lillies and other

Anm. Rødlister er lister med status over truede dyre. og plantearter. TRANSLATION - Columns, 1: extinctions. 2: directly endangered.3: vulnerable. 4:
Kilde: Skov- og Naturstyrelsen, 1989. known species in Denmark.



Tabel 30.

Anm. Anmærkningen gælder både tabel 28 og 29.
Definition at kategorier under truede arter:
- Direkte truede: Arter som er fare for at forsvinde fra Danmark i nær fremtid,
såfremt de negative faktorer, der for tiden pâvirker dem, fortsat fâr 0V at virke.
Sârbare: Arter som kan forventes at blive direkte truede i nær fremtid, såfremt de
negative faktorer, der for tiden påvirker dem, fortsat får lov at virke. Sjældne: Arter
med s små eller få bestande, at de er særligt følsomme for tilfældige, menneske-
skabte eller naturlige svingninger samt uagtsomhed. Hensynskrævende. Relativt
almindehge arter med en markant negativ bestandsudvikling eller negativ udvikling i

Anm. For 1941-1980 er udbyttet angivet som gennemsnit af lemàrsperroder.

'Arten fredet.
Kilde: Danmarks Miljøundersøgelser, Afdeling for Flora- og Faunaøkologi, 1992.

Udbyttet af Jagtbare pattedyr i Danmark
Number of mammalslcilled in Denmark

udbredelsen i Danmark, men som ikke berettiger til en al ovenstående betegnelser.
Def initionerne er identiske med dem der anvendes i de såkaldte rødlister, dvs, lister
med status over truede dyre- og plantearter.

Kilde: Skov- og Naturstyrelsen, 1989.

TRANSLATION. . Columns, 1: Total number of known species. 2: increasing popula.
tion. 3: unchanged or indelinite population. 4: declining population. 5-7: endangered
species. 5: directly endangered. 6: vulnerable.7: rare. 8: require special considera.
tions.

TRANSLATION - Columns, 1: red deer. 2 fallow deer. 3: sica deer. 4: roe deer. 5:
hare. 6: rabbit. 7: squirrel. 8: fox. 9: badger. 10: polecat. 11: stoat. 12: stone marten.
13: otter. 14: common seal.
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Ar Krondyr Dådyr

2

Sika

3

Rådyr

4

Hare

5

Kanin

6

Egern

7

Ræv Grævling

8 9

lider

10

Lækat

11

Husmâr

12

Odder

13

Spættet
sæl

14

i 000 stk.

1941-45 0,4 1,4 0,2 17 422 ... 23 3,5 7,9 1,7 0,3 0,6
1946-50 0,7 1,5 0,2 19 443 ... ... 28 3,0 7,9 1,4 0,2 0,6
1951-55 0,8 1,6 0,3 23 402 8,8 16,0 40 3,1 7,3 6,2 1,0 0,2 0,6
1956-60. 0,7 1,8 0,3 26 420 9,7 17,0 44 2,9 4,0 4,5 1,2 0,2 0,6
1961-65. 0,6 1,9 0,3 30 375 12,0 14,0 56 2,6 3,0 3,0 2,1 0,2 0,4
1966-70 0,6 1,9 0,2 33 325 7,7 14,0 57 2,2 2,3 2,5 1,9 0,1 0,4
1971-75 0,8 1,7 0,2 33 292 10,0 14,0 52 1,6 2,5 2,6 2,4 0,3
1976-80... 1,4 1,6 0,2 39 229 8,8 9,7 47 1,3 2,0 1,5 4,7
1981 1,7 1,9 0,2 47 204 3,2 3,4 43 1,4 2,5 1,2 5,7
1982 1,5 1,9 0,2 47 204 4,6 2,4 43 1,5 2,0 1,0 5,9
1983 1,8 1,6 0,3 51 205 6,3 2,2 43 1,7 1,2 5,9
1984 2,0 1,7 0,2 51 187 7,6 2,4 45 1,3 1,2 5,3
1985 1,7 1,9 0,3 56 193 10,0 3,1 54 1,6 1,2 6,4
1986 1,7 2,3 0,3 57 190 11,0 2,3 51 1,4 1,1 5,8
1987 1,6 2,6 0,3 54 151 12,0 1,6 50 1,7 0,9 5,6
1988 1,7 2,9 0,4 59 162 14,0 1,4 51 1,6 1,0 4,7
1989 1,9 3,7 0,4 67 153 16,0 0,9 53 1,4 1,0 4,1
1990 1,9 3,5 0,4 73 148 17,0 0,3 50 1,0 0,9 3,7

Tabel 29. Status over Danmarks fauna og flora
Denmark's fauna and flora - number of species

1989 Totale antal Med Med Med Truede
af kendte stigende uændret el. faldende

arter population ubestemt population Direkte
population truede

Srbare Sjældne Hensyns-
krævende

1 2 4 6 7

antal arter

Fauna Fauna

Pattedyr 49 9 24 16 4 10 6 7 Mammals
Fugle 190 64 60 66 14 19 8 28 Birds
Krybdyr 5 - 1 4 5 Reptiles
Padder 14 - - 14 2 - 11 Amphibians
Ferskvandsfisk 37 5 20 12 5 5 3 - Freshwater fish
Saltvandsfisk 129 - 121 8 3 2 3 Sea water fish

Flora Flora
Karplanter 1 325 55 136 172 Vascular plants
Mosser
Laver

580
775 id

Mosses

Lichens
Andre svampe 3500 Other fungi
Alger marine, makro 450 Algae, marine, macro



Tabel 3 I. Udbyttet af visse jagtbare fulge i Danmark
Number of various birds killed in Denmark

Anm. For 1941-1980 er udbyttet angivet som gennemsnit at femårsperioder.

Kilde: Danmarks Miljøandersøgelser, Afdeling for Flora- og Faunaøkologi, 1992.

Kilde: Krimina/statistik.
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TRANSLATION - Columns, 1: partridge. 2: pheasant. 3: wood pigeon. 4: mallard. 5:
other surface-feeding dack 6: eider duck. 7: other diving dacks. 8: geese. 9: coot. 10:
heron. 11: woodcock. 12: snipe. 13: whimbrel. 14: crow. 15: magpies. 16: rook.

Tabel 32 Overtrædelse af miljobeskyttelseslovene. Antal afgørelser
Convictions for offences against the Environment Protection acts

Ar Agerhøne

1

Fasan

2

Ringdue

3

Gràand

4

Andre Edderfugi
Svømme-

ænder

5 6

Andre
Dyk-

ænder

7

Gæs

8

Blis-
høne

9

Fiske-
hejre

10

Skov-
sneppe

11

Bekka-
sin

12

Regn-
spov

13

Krage

14

Hus-
skade

15

Råge

16

1 000 stk

1941-45 324 321 137 347 - - - 129 - . - 12,0 . . - 3,8 23 60 32,0 222 137 78
1946-50 354 372 167 411 142 124 8,6 . . - 4,0 16 42 31,0 219 162 81
1951-55 319 374 285 502 . - - 79 117 8,4 - . - 4,9 21 49 46,0 187 161 78
1956-60 309 431 316 345 75 89 99 7,0 4,4 14 47 47,0 177 163 82
1961-65 233 562 398 370 145 115 104 8,9 - - - 4,6 18 61 44,0 199 188 81
1966-70 209 689 430 379 152 133 123 12,0 57 4,8 15 72 47,0 273 209 107
1971-75 203 730 325 366 142 153 107 8,5 85 5,7 18 74 34,0 290 173 110
1976-80 162 700 294 426 114 136 84 10,0 70 4,9 25 50 23,0 241 117 93
1981... - 64 631 226 596 154 149 76 12,0 60 0,9 19 57 20,0 228 100 91
1982.... 49 657 237 581 150 190 80 r-1,0 61 0,8 18 45 12,0 189 85 91
1983.... 56 685 268 639 146 157 75 13,0 78 1,2 17 43 9,1 132 65 74
1984.... 53 655 235 564 126 146 68 10,0 57 1,2 19 38 9,7 119 62 79
1985.... 64 765 249 629 122 116 78 13,0 41 1,2 17 30 10,0 112 65 76
1986.... 74 786 275 657 108 110 46 13,0 32 11,0 23 25 9,0 115 68 77
1987.... 50 633 252 649 110 114 58 15,0 26 1,0 21 26 7,4 103 64 86
1988.... 63 806 268 766 169 135 62 16,0 24 1,2 21 36 11,0 103 60 77
1989.... 86 901 330 740 134 150 55 13,0 25 1,4 26 31 8,6 109 63 81
1990.... 85 90 351 696 152 135 58 14,0 24 1,3 27 32 8,9 104 60 92

1985

1

1986

2

1987

3

1988

4

1989

5

1990

6

I alt 240 361 409 486 370 469 Total

Miljøloven 134 153 250 242 221 260 Environment Act
Havmiljøloven 1 5 6 3 - 2 Marine Environment Act
Naturfredningsloven 15 84 21 54 26 18 Nature Conservation Act
Miljøministeriets bekendtgørelse nr.
23af25.januarl984 - - - 2 11 9

Statutory order no. 23 of 25th January 1984,
of the Ministry for the Environment

Skovloven 1 1 2 2 - - Forestry Act
By- og landzoneloven 25 27 27 13 21 18 Act on urban and rural area
Lov om sommerhuse og campering 4 9 21 5 4 6 Act on weekend cottages and camping

Act on owner's right not to have his fields and
Mark- og vejfredsloven 2 6 4 2 9 1 roads trespassed upon
Lov om kemiske stoffer og produkter 11 1 9 12 6 5 Act on chemical liquids and products
Landbrugslove 27 36 32 114 42 65 Act on Agricultural property
Andre love vedrørende miljø 20 39 37 37 30 85 Other acts relating to the environment



Anm. De statslige 'miliøudgifter omfatter alene udgifterne under gruppen mil- TRANSLATION - Rows, 1: capital costs total. 2: central government. 3: counties
løbeskyttelse § 27.02 pa finansloven, samt den del at Miliøministerietstællesucigifter total. 4: refuse. 5: water authority. 6: water supply. 7: other. 8: noise. 9: municipali-
som vedrører milløbeskyttelse. ties total. 10: discharge water. 11: refuse. 12: water authority. 13: water supply. 14:

Kilde: Amtskommunal og kommunal regnskabsstatistik fra Danmarks Statistik, other environmental measures. 15: operating expenditure total 16: subsidies total.
17: gross expenditure total.
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Tabel 33. Den offentlige sektors milj.udgifter
The general government sector's expenditure on the environment

1980

1

1982

2

1983

3

1984

4

1985

5

1986

6

1987

7

1988

8
1989

9

1990

10

1000kr.

Anlægsudgifter i alt 1 385 710 1118 506 890 469 1 090 458 1 306 276 1 878 253 1 855 778 2 648 867 2 854 842 2 835 876

Stat 58478 15000 16300 19707 17322 24860 25000 25000 25000 25000

Amterialt 22874 17957 10063 16957 5655 25804 23962 37214 27960 30115

- renovation 1 350 - - - 1 517 6453 5478 281 - -
- vandløbsvæsen 21524 10296 9213 12 657 3638 10998 11 819 14022 11793 17207
- vandforsyning - 48 200 - - - - 3430 2 366

- øvrige miljøforanstaitninger - 3 - - - 8353 6665 22911 12737 10542

- støj - 7 610 650 4 300 500 - - - -

Kommuner i alt 1304358 1 085 549 864 106 1 053 794 1 283 299 1 827 589 1 806 816 2586 653 2 801 882 2 780 761
-spildevand 1070587 858038 690033 867493 1083125 1584411 1532988 2140867 2313168 2325447
-renovation 102133 91652 41060 43869 66326 124654 123493 259558 296416 271282
-vandløbsvæsen 11419 19835 19905 11677 6220 21091 15000 19606 22627 11642

- vandforsyning 94285 75375 80021 115 555 120 853 81171 118 000 137 699 158 196 155 220

- øvrige miljøforanstaltninger 25934 40649 33087 15 200 6775 16262 17335 28923 11 475 17170

Driftsudgifter i alt 2915323 3724642 3897754 4084 180 4398 481 4571 609 5008012 5323324 5684646 6283676

Stat 104711 146677 173625 186618 190583 217925 247280 236280 276886 282300

Amterialt 90974 127552 128381 150217 171979 184657 220972 242590 275286 308731

- renovation 466 572 827 1 924 3 054 4 966 5 099 1 697 1 451 1 457

-vandløbsvæsen 53152 83145 83112 89264 91028 84081 90171 78315 83962 85960
-vandforsyning 1365 1507 1628 1639 1701 1565 2259 2222 1725 1538
- øvrige miljøforanstaltninger 35991 42328 42814 57 390 76196 94045 123443 160 356 188 148 219 776

-støj - - - - - - - - - -
Kommuner ialt 2719638 3450413 3595748 3747345 4035919 4169027 4539760 4844454 5132474 5692645
- spildevand 993 532 1 293 795 1353310 1 399 625 1 481 237 1504058 1535 951 1558626 1 520 720 1 642 094

-renovation 754736 968926 1025614 1097827 1212604 1261367 1524415 1719657 1947801 2356327
-vandløbsvæsen 84667 107687 100277 109021 112781 107165 110556 105500 104017 97435

- vandforsyning 633 116 763 394 775 877 789 987 853 996 906 226 947 375 1 007616 1 063 226 1 090 667

- øvrige miljøforanstaltninger 253 587 316 611 340 670 350 885 375 301 390211 421 463 453 055 496 710 506 122

Subsidierialt - 61380 172012 97698 97354 117235 156151 118443 187814 149600

Bruttoudgifter i alt 4 301 033 4843148 4788 223 5 174 638 5704757 6 449 862 6 863 790 7972 191 8 539 488 9 119 552

Stat 163189 161677 189925 206325 207905 242785 272280 261280 301886 307300

Amter ialt 113848 145509 138444 167174 177634 210461 244934 279804 303246 338846
- renovation 1 816 572 827 1 924 4571 11 419 10577 1 978 1 451 1 457

- vandløbsvæsen 74676 93441 92 325 101 921 94666 95079 101 990 92 337 95755 103 167

- vandforsyning 1 365 1555 1 828 1639 1701 1565 2259 2222 5155 3904

- øvrige miljøforanstaltninger 35 991 42 331 42 814 57 390 76 196 102 398 130 108 183 267 200885 230 318

- støj - 7610 650 4300 500 - - - - -

Kommunerialt 4023996 4535962 4459854 4801139 5319218 5996616 6346576 7431 107 7934356 8473406
-spildevand 2064119 2151833 2043343 2267118 2564362 3088469 3068939 3699493 3833888 3967541
- renovation 856 869 1 060 578 1 066 674 1141696 1 278 930 1 386 021 1647908 1 979 215 2244217 2627609
-vandløbsvæsen 96086 127522 120182 120698 119001 128256 125556 125106 126644 109077
- vandforsyning 727 401 838 769 855 898 905 542 974849 987 397 1 065 375 1145315 1221 422 1245887
- øvrige miljøforanstaltninger 279 521 357 260 373 757 366 085 382 076 406 473 438 798 481 978 508 185 523 292



Tabel 34. Den offentlige sektors indtægter fra afgifter og gebyrer på miIj.området
The general government sector's revenue from indirect taxes and fees on the environment

Anm. De statslige indtægter omfatter alene gruppen miljøbeskyttelse § 27.02 p0 TRANSLATION - Rows, 1: total. 2: central governmenttotal. 3: counties. 4: refuse. 5:
finansloven indtil 1989. Fra 1989 § 27.36. og § 27.37. waterauthority. 6: water supply. 7: other. 8: municipalities total. 9: discharge water.

Kilde: Finanslovmateriale, Amtskommunal og kommunal regnskabsstatiotik fra Dan. 10: refuse. 11: water authority. 12: water supply. 13: other environmental measures.

marks Statistik.
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1980

1

1982

2

1983

3

1984

4

1985

5

1986

6

1987

7

1988

8

1989

9

1990

10

1. Total 3143502 3771641 4277591 4664906

1000kr.

4897195 5604381 6296899 7872397 7826066 8563221

2. Stat i alt 7923 13361 17039 16 199 19334 56 509 185 721 211 513 210 244 105 369

3. Amt i alt 16 163 26892 29 148 32893 32570 39835 33677 40 110 29 744 65302
4. Renovation - - 252 340 2051 7157 6225 1 801 1 351 1 457
5. Vandløbsvæsen 12132 22713 24474 28169 22905 21062 19759 7596 9736 16052
6. Vandforsyning 1 645 2127 2 104 2153 2232 2278 2 370 2385 2178 1792
7. øvrige miIjø

foranstaltninger 2386 2052 2 318 2231 5382 9338 5323 28328 16479 46 001

8. Kommuner i alt 3 119 416 3 731 388 4231 404 4 615 814 4 845 291 5508037 6077 501 7 620 774 7 586 078 8392 550
9. Spildevand 1590397 1786074 1 999 000 2 193 204 2315775 2 784 660 3077582 4292595 3955348 4327032

10. Renovation 691 961 908 211 1053789 1198452 1224709 1331 015 1585 903 1861 970 2098819 2 546 905
11. Vandløbsvæsen 4668 19520 15542 11973 6328 14070 10279 12793 12739 10187
12. Vandforsyning 716 220 883 054 1 017 511 1 078 179 1151 372 1222666 1237062 1273056 1304 753 1301 699
13. øvrige miljø.

foranstaltninger 116170 134529 145562 134006 147107 155626 166675 180360 214419 206727



Tabel 35. Danmarks folketal ved folketælbngerne sIden 1769
Population in Denmark since 1769 (census results)

Anm. Om Hovedstaduregionen og Hovedstadsområdet se tekstafsnittet side 13-16.

Kilde: Folketoellingerne fra 1960-1 981 og Statistiske Efterretninger, Befolkning og
valg 1990:9 og 1991:5.

Anm. Folketallene 1921-60 omfatter det for Danmark ved Versaillestraktaten af 28. Kilde: Folke toellingerne 1769-1960.
juni 1919 fastsatte område, medens tallene for de tidligere Ir gælder det for TRANSLATION - Columns, 1.3: central Copenhagen. 1: Copenhagen municipality. 2:
Danmark ved fredstraktaten af 30. oktober 1864 fastsatte område. Frederiksberg municipality. 3: Gentofte municipality. 4: rest of the Islands. 5:
i Frederiksberg og Gentofte Kommune er først medregnet til Hovedstaden fra Jutland. 6-10: all Denmark. 6: centraI Copenhagen. 7: provincial towns. 8: rural
henholdsvis 1860 og 1921; tidligere medregnet under sognekommuner. 2 Ekskl, municipalities. 9: total. 10: annual increase in per cent. 11: population per 100km2.
Sønderjylland.

TRANSLATION - Columns, 1: Copenhagen region. 2: rest of the Islands. 3: Jutland.
4-10: aIl Denmark. 4: Copenhagen metropolitan area. 5: other urban areas with over
10000 inhabitants. 6: urban areas with 1000-9999 inhabitants. 7: urban areas with
200-999 inhabitants. 8: rural areas. 9: total. 10: annual increase in per cent.
11: population per 100 km2.
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Hovedstaden1 øerne
(uden

Hoved-
staden)

4

Jylland Hele landet Befolk
flings-

tæthed
pr.

100 km2

11

Køben-
havns

Kommune

1

Frederiks-
berg

Kommune

2

Gentofte
kom-

mufle

3 5

Hoved-
staden1

6

Provinsbyer

7

Sogne-
kommuner1

8

I alt

9

Arlig
tilvækst

i pct.
10

1769 80000 366921 350663 80000 78911 638673 797584 2047

1787 90032 - 400285 351489 90032 84132 667642 841806 } 0,30
2160

1801 100 975 - 442 902 385 124 100 975 92 530 735 496 929 001
} 0,74

2384

1840 120819 - 623116 545140 120819 142908 1025348 1289075 } 0,86
3308

1850 129695 - 684077 600876 129695 165837 1119116 1414648 } 0,97
3 630

1860

1870

155 143

181291

8 164

16878

744849

798453

700206

788119

163 307

198169

213 745

245298

1 231 310

1341274

1 608 362

1784741

}
}

1,37

ib
4 127

4 579

1880 234850 26510 839168 868511 261360 290608 1417071 1969039 } 1,03
5053

1890 312859 46954 870447 942120 359813 362431 1450136 2172380 } 1,03
5 576

1901 378235 76231 931282 1063792 454466 482099 1512975 2449540 } 1,16
6 286

1911 462 161 97237 - 999 221 1198457 559 398 550 328 1 647350 2 757 076 } 1,26
7075

19212 561344 104815 34451 1068742 1334857 700610 670366 1733233 3104209 } 1,26
7 966

1921 561344 104815 34451 1068742 1498479 700610 710256 1856965 3267831 7612

1930 617069 106251 47848 1156126 1623362 771168 787742 1991746 3550656 } 0,96
8271

1940 700 465 113 208 76457 1 230882 1 723300 890 130 932 734 2021 448 3844312 } 0,83
8955

1950 768105 118993 87803 1404281 1902093 974901 1130916 2175458 4281275 } 1,14
9971

1960 721381 114285 88308 1643114 2018168 923974 1242447 2418835 4585256 } 0,71
10655

Tabel 36. Danmarks folketal I byer og landdistrIkter
Urban and rural population

Hosed-
stads-

regionen

1

øerne
i øvrigt

2

Jylland Hele landet Befolk-
nings-

tæthed
pr. 100

km2

113

Hoved-
stads-

området
4

Byer over
10 000

indbygg.
5

Byer med
1 000-9 999

indbygg.

6

Byer med
200-999
indbygg.

7

Land-
distrikter

8

I alt

9

Arlig
tilvækst

i pct.
10

1960 1593 805 973 283 2018 168 1348454 1 220 927 460744 367 951 1187 180 4 585 256 10655

1970 1752631 991358 2193590 1380204 1458154 688789 419010 991422 4937579 } 0,77
11 463

1976 1760630 1021050 2290836 1292647 1526965 930061 440778 882065 5072516 } 0,46
11 776

1981 1739860 1039877 2344252 1381882 1457768 1021806 435925 826608 5123989 } 0,20
11 893

1984 1727172 1036588 2348370 1365760 1481937 1030607 426497 807329 5112130
} ±0,08

11 867

1986 1718982 1040328 2356963 1351999 1493486 1056465 418562 795761 5116273 } 0,04
11 873

1990 1711254 1045807 2378348 1337114 1520647 1085531 413147 778970 5135409 } o,og
11 917



Tabel 37. Folketal i byer og landdistrikter inden for kommuner og landsdele
Urban and rural population in municipalities and regions

Denmark total
Copenhagen metro-

politan area

Urban areas with
over 100 000
inhabitants

10 000-99 999
inhabitants

1 000-9 999
inhabitants

500-999
inhabitants

200-499
inhabitants

Rural districts

Municipalities
over 100000
inhabitants
in urban areas
in rural districts

10000-99 999
inhabitants
in urban areas
in rural districts

under 10000
inhabitants
in urban areas
in rural districts

Regions
Copenhagen region
in urban areas
in rural districts

rest ot the islands
in urban areas
in rural districts

Jutland
in urban areas
in rural districts

Se tekstafsnittet side 13-u6. 2 Kommunerne er opdelt efter største by i kommunen. TRANSLATION . Columns, I-4 number of inhabitants. 5: population changes in per

Kilde: Statistisk Tabe/værk 1975: II, 1981: IV, Folke- og bo/itæ//ingen 1981 L3 og cent. 6: municipalities. 7: urban areas.

Statistiske Efterretninger, Befolkning og valg 1991 :5.
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Antal indbyggere Betoik
nings-

til-
vækst

1981-90
pct.

5

Antal
kom-

muner
1990

6

Antal
byer

1990

7

1970

1

1976

2

1981

3

1990

4

Hele landet 4 937 579 5072 516 5123989 5135 409 0,2 275 1376

Hovedstadsomrâdet' 1380204 1292647 1381 882 1337114 ±3,2 28 1

Byer i øvrigt med:
over 100 000
indbyggere 459 669 445 097 432 778 452 773 4,6 32 3

10000-99999
indbyggere 998 485 1 081 868 1 024 886 1 067 874 4,2 432 44

1 000-9 999
indbyggere 688 789 930 061 1 021 714 1 085 531 6,2 1922 417

500-999
indbyggere 202 905 222 442 237 774 227 478 +4,3 82 326

200-499
indbyggere 216 105 218 336 198 058 185 669 ±6,3 12 585

Landdistrikter 991 422 882 065 826 897 778 970 +5,8 -

Kommuner
Med over 100 000
indbyggere 1281 439 1104 242 1 062 904 1 059 312 ±0,3 4 66
i byer 1246 733 1 074 238 1 034 185 1 031 488 ±0,3 66
i landdistrikter 34 706 30004 28719 27824 ±3,1

Med 10 000-99 999
indbyggere 2 584 372 2944457 3096 207 3100427 0,1 131 703

i byer 2 140 787 2520600 2 670 057 2704865 1,3 . 703
i landdistrikter 443585 423 857 426 150 395 562 ±7,2 .

Med under 10000
indbyggere 1 071 768 1 023 817 964 878 975 670 1,1 140 607

ibyer 558637 595613 592850 620086 4,6 . 607
i landsdistrikter 513 131 428 204 372 028 355 584 ±4,4 .

Landsdele
Hovedstadsregionen1 1752631 1760630 1739860 1711254 ±1,6 50 109
i byer 1 685 520 1701136 1 689 848 1 658 917 ±1,8 . 109
i landdistrikter 67111 59494 50012 52337 4,6 . .

øerne i øvrigt 991 358 1 021 050 1 039 877 1 045807 0,6 84 391
i byer 673 282 737484 772 701 793 916 2,7 . 391

i landdistrikter 318 076 283 566 267 176 251 891 ±5,7

Jylland 2193590 2290836 2344252 2378348 1,5 141 876
i byer 1587355 1751 831 1 834 543 1 903 606 3,8 . 876
i landdistrikter 606 235 539 005 509 709 474 742 ±6,9 . .



Tabel 38. Folketal, fdte, dode, ind- og udvandrede, vielser og skilsmisser
Population, births, deaths, external migration, marriages and divorces

'For de enkelte år, se Statistisk Arbog 1922. 2 1896-1900.
Folketal 1. juli.

Kilde: Betolknings forholdene i Danmark i det 19. ârh. (Stat. Tabelværk VA, 5),
Folketæl/ingen i kongeriget Danmark 1911 (VA, 9), Folketæl/ingen 1940 og Be.
fo/kningens bevægelser 1931 -40 (VA, 22), Ægteskaber, fødte og døde 1901 -30 (VA,
6, VA, 8, VA, 13, VA, 15, VA, 17 og VA, 19), Befolkningens bevæge/ser 1931-90.

TRANSLATION - Columns, 1: estimated population at 1st July. 2: increase. 3 and 10:
live births. 4 and 11: deaths. 5: immigration. 6: emigration. 7 and 9: marriages. 8:
divorces. 9-10: per 1 000 population. 12: deaths of infants under 1 year otage as a
percentage of live births.
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Beregnet
folketal

1. iuli

1

Til-
vækst

2

Le-
vende-

tødte

3

Døde

4

Iliflyt-
lede

fra
udlandet

5

Fraf lyt-
lede

til
udlandet

6

Vielser

7

Skils- Pr. 1.000 indbyggere Døde
u. 1 àr

i pct.
al lev.
fødte

12

nisser

8

Vielser

9

Le-
vende
fødte

10

Døde

11

1 000 pct. pct.

1851/60 gnsntl.1 1523 1,24 49400 31 300 - - - - 13 500 - - - 8,9 32,4 20,6 13,0
1861/70 » 1714 1,08 52 700 34 100 - - 12 800 7,4 30,7 19,9 13,1

1871/80 y 1 888 0,98 59300 36 700 14 800 7,8 31,4 19,4 13,3

1881/90 » 2 087 0,98 66 600 38 700 15 300 7,3 31,9 18,5 13,4

1891/00 t> 2301 1,10 69 400 40 100 16 600 3542 7,2 30,2 17,5 13,4

1901/10 » 2 594 1,19 74200 36 900 - 18 900 571 7,3 28,6 14,2 11,1

1911/20 t> 2921 1,19 72 600 37900 .. 21 700 954 7,4 24,9 13,0 9,2

1921/30 t> 3426 0,89 71 200 38300 - - 26800 1 908 7,8 20,8 11,2 8,2

1931/40 t> 3705 0,79 66200 39600 12000 9800 33200 3084 8,9 17,9 10,7 6,6
1941/50 t> 4070 1,12 85311 39378 14041 15755 37593 5976 9,2 21,0 9,7 4,3

1951 4304 0,77 76559 37960 20287 29001 36 575 6681 8,5 17,8 8,8 2,9
1952 4334 0,70 76 943 39173 20838 24 534 35724 6 735 8,2 17,8 9,0 2,9

1953 4369 0,81 78261 39350 19252 18408 35293 6 515 8,1 17,9 9,0 2,7

1954 4406 0,85 76365 39885 18 187 19826 34973 6686 7,9 17,3 9,0 2,7

1955 4439 0,75 76 845 38789 18 734 26770 35027 6771 7,9 17,3 8,7 2,5
1956 4466 0,60 76725 39588 20134 32263 34215 6499 7,7 17,2 8,9 2,5
1957 4488 0,49 75264 41730 21 901 33734 34310 6436 7,6 16,8 9,3 2,3

1958 4515 0,60 74681 41560 23221 25195 33 795 6571 7,5 16,5 9,2 2,2
1959 4547 0,71 73928 42 159 24386 22 560 34414 6457 7,6 16,3 9,3 2,2
1960 4581 0,75 76077 43681 26638 23647 35897 6682 7,8 16,6 9,5 2,2

1951/60 gnsntl 4445 0,70 76 165 40388 21 358 25594 35022 6603 7,9 17,1 9,1 2,5

1961 4610 0,63 76439 43310 27887 25142 36364 6606 7,9 16,6 9,4 2,2

1962 4647 0,80 77 808 45334 27899 24 168 37513 6409 8,1 16,7 9,7 2,0
1963 4684 0,80 82413 45773 26625 25958 38580 6 460 8,2 17,6 9,8 1,9

1964 4 720 0,77 83356 46811 27141 25814 39565 6 483 8,4 17,7 9,9 1,9

1965 4 758 0,81 85796 47884 29899 29420 41693 6527 8,8 18,0 10,1 1,9
1966 4797 0,82 88332 49344 29814 28071 41 424 6 726 8,6 18,4 10,3 1,7

1967 4839 0,88 81 410 47836 30697 29055 41158 6939 8,5 16,8 9,9 1,6

1968 4867 0,58 74543 47290 26655 30067 39457 7572 8,1 15,3 9,7 1,6

1969 4891 0,49 71 298 47943 36257 29499 39158 8955 8,0 14,6 9,8 1,5

1970 4929 0,78 70 802 48233 38 588 27001 36376 9524 7,4 14,4 9,8 1,4

1961/70 gnsntl 4 774 0,75 79220 46976 30 146 27420 39129 7220 8,2 16,6 9,8 1,8

1971 4963 0,69 75 359 48858 35026 31 626 32801 13 401 6,6 15,2 9,8 1,4
1972 4992 0,58 75505 50445 31 200 25762 31073 13 134 6,2 15,1 10,1 1,2

1973 5022 0,60 71 895 50526 41 948 29703 30813 12637 6,1 14,3 10,1 1,1
1974 5045 0,46 71327 51637 33146 39751 33182 13132 6,6 14,1 10,2 1,1
1975 5060 0,30 72071 50895 31 946 40659 31782 13264 6,3 14,2 10,1 1,0
1976 5073 0,26 65267 54001 33320 30 000 31192 13064 6,1 12,9 10,6 1,0
1977 5088 0,30 61 878 50485 32 740 26906 32174 13383 6,3 12,2 9,9 0,9
1978 5104 0,31 62036 52 864 32059 26735 28763 13072 5,6 12,2 10,4 0,9
1979 5117 0,25 59464 54654 33 183 27731 27 842 13 044 5,4 11,6 10,7 0,9
1980 5123 012 57293 55939 30311 29913 26448 13593 5,2 11,2 10,9 0,8

1971/80 gnsntl 5059 0,39 67210 52 030 33488 30879 30607 13172 6,0 13,3 10,3 1,0

1981 5122 +0,02 53089 56359 27874 29719 25411 14425 5,0 10,4 11,0 0,8
1982 5118 0,08 52658 55368 28223 28328 24330 14621 4,8 10,3 10,8 0,8
1983 5114 -i-0,07 50822 57156 27718 25999 27096 14763 5,3 9,9 11,2 0,8
1984 5112 ±0,05 51 800 57109 29035 25053 28624 14 490 5,6 10,1 11,2 0,8
1985 5114 0,04 53749 58378 36214 26715 29322 14385 5,7 10,5 11,4 0,8
1986 5121 0,14 55312 58 100 38932 27928 30773 14 490 6,0 10,8 11,3 0,8
1987 5128 0,14 56221 58136 36296 30123 31132 14381 6,1 11,0 11,3 0,8
1988 5130e 0,04 58844 58984 35051 34544 32080 14717 6,3 11,5 11,5 0,8
1989 5132e 0,04 61351 59397 38391 34949 30894 15152 6,0 12,0 11,6 0,8
1990 5140 0,16 63433 60926 40715 32383 31513 13731 6,1 12,3 11,9 0,7

1981/90 gnsntl. 5123 0,03 55728 57991 33845 29574 29118 14516 5,7 10,9 11,3 0,8



Tabel 39. Folketal efter kn og alder ved årets begyndelse
Population by sex and age at the beginning of the year
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O-2 år

1

3-6 år

2

7-13 år

3

14-16 år

4

17-19 år

5

20-24 år

6

25-59 år

7

50 år
ogdero.

8

I alt

9

1. Ialt
1940 192 400 239 300 426 300 197 200 206 400 313 500 1 800 800 450 200 3826 100
1945 243199 260439 419718 181450 188171 335974 1895143 499200 4023294
1950 247835 347615 458821 176831 174821 297293 1986238 562043 4251497
1955 225356 309097 574322 192744 181721 287642 2029125 623988 4423995
1960 219013 296816 557067 253583 205143 300174 2032090 701569 4565455
1965 239196 294299 517793 233836 264322 365033 2049709 776820 4741008
1970 224081 332336 518912 223317 223780 419225 2105963 859302 4906916
1975 216117 289535 565262 221294 223794 377236 2219392 941780 5054410
1980 183556 280435 533105 247714 227424 371748 2287169 990914 5122065
1985 155625 232118 492047 216229 252905 391867 2333343 1036974 5111108
1987 161897 215744 465058 221738 227979 417417 2370399 -1044562 5124794
1988 166293 211086 452119 222651 218483 421643 2390498 1046481 5129254
1989 170890 212123 434772 219162 218692 413469 2412720 1047950 5129778
1990 176658 214826 416532 216440 222731 402112 2438865 1047245 5135409
1991 183990 220 236 403336 210 824 223564 389 685 2 468 578 1 046 256 5 146 469
1992 189763 227430 394848 202212 220524 378503 2503433 1045413 5162126

2. Mænd

1940 98100 121700 215500 99500 104100 157400 880600 213200 1890100
1945 124432 132981 212686 91663 94904 169056 930706 237161 1993589
1950 127100 177986 233101 90253 88493 149532 976015 266519 2108999
1955 115716 158071 293604 98145 91863 144553 998723 294856 2195531
1960 112370 152484 284954 129750 104671 151991 1001363 326975 2264558
1965 122507 150331 265492 119267 135879 186169 1014762 355970 2350377
1970 115252 170088 265178 114519 114723 215442 1049508 387781 2432491
1975 110350 148804 289120 113198 115301 193301 1115213 418930 2504217
1980 93918 143224 273100 126892 116039 190444 1151555 433881 2529053
1985 79555 118382 251424 110931 129634 200389 1179031 447726 2517072
1987 82792 110042 237558 113421 117307 214837 1200935 449128 2526020
1988 85340 107749 230945 113804 112340 216931 1211552 449335 2527996
1989 87931 108342 222012 111774 112493 212777 1223241 449595 2528165
1990 90836 109754 212968 110323 114046 206614 1237235 448821 2530597
1991 94474 112900 205922 107638 114475 200006 1253007 447969 2536391
1992 97200 116748 201574 103315 112582 194217 1271 119 447699 2544454

3. Kvinder

1940 94300 117600 210800 97700 102300 156100 920200 237000 1936000
1945 118767 127458 207032 89787 93267 166918 964437 262039 2029705
1950 120 735 169 629 225 720 86578 86328 147 761 1 010 223 295 524 2 142 498
1955 109640 151026 280718 94599 89858 143089 1030402 329132 2228464
1960 106643 144332 272113 123833 100472 148183 1030727 374594 2300897
1965 116689 143968 252301 114569 128443 178864 1034947 420850 2390631
1970 108829 162248 253734 108798 109057 203783 1056455 471521 2474425
1975 105767 140731 276142 108096 108493 183935 1104179 522850 2550193
1980 89638 137 211 260005 120 822 111 385 181 304 1135614 557 033 2593012
1985 76070 113736 240623 105298 123271 191478 1154312 589248 2594036
1987 79105 105702 227500 108317 110672 202580 1169464 595434 2598774
1988 80953 103337 221 174 108847 106143 204712 1178946 597146 2601258
1989 82959 103781 212760 107388 106199 200692 1189479 598355 2601613
1990 85822 105072 203564 106117 108685 195498 1201630 598424 2604812
1991 89516 107336 197414 103186 109089 189679 1215571 598287 2610078
1992 92563 110682 193274 98897 107942 184286 1232314 597714 2617672

Kilde: Befolkningen i kommunerne for de pågældende år. TRANSLATION - Columns, 1-8: age groups. 9: total population. - Rows: 1: total 2:
males. 3: females.



Kilde: Befolkningen i kommunerne 1. januar1992. TRANSLATION - Columns, 1: the Copenhagen region. 2: rest of the Islands. 3:
Jutland. 4-8: all Denmark. 4: single. 5: married, incl, separated. 6: widowed. 7:
divorced. 8: total. - Rows: age groups. 1: males and females. 2: males. 3: females.
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1. januar 1992 Hele landet 1. januar 1992

Hoved-
stads-

regionen

1

øerne
i øvrigt

2

Jylland

3

Ugifte

4

Gifte
og sepa-

rerede

5

Enkestand

6

Fraskilte

7

I alt

8

1. Mænd og kvinder i alt 1718 805 1 050 867 2 392 454 2320 155 2131 534 362 792 347 645 5 162 126

0-l4âr 261267 177905 435773 874945 - - - 874945
15-64» 1187639 696 800 1598769 1 383 994 1734957 73200 291 057 3 483 208
65ârogderover 269899 176162 357912 61216 396577 289592 56588 803973

2. Mænd i alt 832 780 520 459 1191215 1 250577 1 064 605 75887 153 385 2 544 454

0- 4år 50200 30545 76357 157102 - - - 157102
5- 9 » 40 283 28416 69 389 138 088 - - - 138 088

10-14» 43375 32003 77104 152482 - - - 152482
15-19» 54769 38191 90787 183393 348 - 6 183747
20-24» 67104 36662 90451 185105 8659 6 447 194217
25-29» 79484 39150 96950 163739 48071 43 3731 215584
30-34» 66712 37139 88045 93880 87997 157 9862 191896
35-39)) 61803 38842 88832 60266 111596 419 17196 189477
40-44» 64 759 40565 90721 36579 134 075 954 24437 196 045
45-49» 70 799 41 410 90491 22894 -148 591 1 899 29 316 202 700
50-54» 51335 30422 67023 12964 112523 2470 20823 148780
55-59» 42024 26604 58009 10239 97107 3919 15372 126637
60-64» 37215 25398 53610 9340 89088 6499 11296 116223
65-69» 34426 24570 49711 8304 82041 9574 8788 108707
70-74» 29043 20 648 41 816 6 579 66 185 12 702 6 041 91507
75-79)) 20720 15097 30858 4973 44535 13549 3618 66675
80-84» 12268 9305 19223 2962 23840 12219 1775 40796
85-89» 4845 3985 8646 1295 8036 7589 556 17476
90-94 » 1360 1 253 2 644 342 1 691 3123 101 5257
9sårogderover 256 254 548 51 222 765 20 1058

3. Kvinder i alt 886 025 530 408 1 201 239 1 069 578 1 066 929 286 905 194260 2617672

0- 4år 47254 29198 72475 148927 - - 148927
5-9» 38664 27118 66294 132076 - - 132076

10-14» 41491 30625 74154 146270 - - - 146270
15-19» 53643 36369 86073 174295 1766 1 23 176085
20-24» 67427 33697 83162 163406 19680 33 1167 184286
25-29» 76389 36725 90161 121337 74448 214 7276 203275
30-34» 62856 35788 84 140 60764 107 099 606 14315 182 784
35-39» 60132 37297 84918 35885 123130 1363 21969 182347
40-44 » 64 940 39023 86 198 19 109 138 897 2 760 29395 190 161
45-49» 69978 39038 86259 11 481 148203 5445 32 146 195 275
50-54» 51132 29929 66523 6736 110176 8360 22312 147584
55-59 » 43498 27 560 59830 6092 93 775 14403 16618 130 888
60-64» 41640 26991 56586 6490 81728 23649 13350 125217
65-69» 42895 27303 56035 7379 70400 36652 11802 126233
70-74» 41307 25288 50144 7537 51627 47923 9652 116739
75-79» 35114 20780 41605 7344 29906 53218 7031 97499
80-84 » 26437 15442 31767 7100 13676 48423 4447 73646
85-89» 14578 8530 17325 4829 3745 29904 1955 40433
90-94 » 5 475 2972 6 191 2 014 607 11341 676 14638
95àrogderover 1175 735 1399 507 66 2610 126 3309

Tabel 40. Folketal efter kn, alder og ægteskabelig stilling
Population by sex, age and marital status



44 Befolkning

o om Hovedstadsområdet, se tekstafssittet.

Kilde: Befolkningen i kommunerne 1. januar 1990 og Statistiske Efterretninger,
Befolkning og valg 1991 :5.

Kom- Folketal Fslketal
mufle-
kode

TRANSLATION - Rows, 1: Copenhagen metropolitan area. 2: other urban areas.

Kom-
mufle-
kode

Folketal
1989

1

Folketul
1990

2

1 Hovedstadsområdet1 1 339 406 1 337 114
101 København 467850 466723
147 Frederiksberg 85327 85 611

165 Albertslund 29093 29 413
201 Allerød 21397 21 410
151 Ballerup 45197 45218
205 Birkerød 20 784 20671
153 Brøndby 34359 34041
155 Dragør 12376 12282
207 Farum 16835 16777
208 Fredensborg-Humlebæk 18 712 18 707

157 Gentofte 65032 65303
159 Gladsakse 61198 60882
161 Glostrup 19 749 19 747
253 Greve 45 287 45346
163 Herlev 26904 26717
167 Hvidovre 48987 48 748
169 Høje Tåstrup 44521 44382
223 Hørsholm 23204 23176
183 Ishøj 20422 20575
227 Karlebo 18993 18912
171 Ledøje-Smørum 8924 9276
173 Lyngby-Tårbæk 49419 49317
175 Rødovre 35561 35350
269 Solrød 18971 18892
181 Søllerød 30865 30758
185 Tårnby 39904 39719
187 Vallensbæk 11 904 11752
189 Værløse 17631 17 409

2 øvrige byer
567 Agerbæk by 1232 1228
525 Agerskov by 1262 1244
401 Allinge-Sandvig by 1982 1 965

735 Allingåbro by 1 930 1956
621 Almind by 1 058 1 078
573 Alslev by 1 048 1 062
215 Annisse Nord by 1535 1505
771 Ans by 1 467 1 455
577 Ansager by 1 391 1 420
801 Arden by 2177 2245
575 Askov by 1142 1157
305 Asnæs by 2 506 2573
421 Assens by 5579 5576
719 Assens by 1581 1569
747 Assentoft by 2 376 2 373

807 Aså by 1382 1363
501 Augustenborg by 3198 3 184
747 Auning by 2 397 2 448
651 Avlum by 2 840 2869

781 Balling by 1169 1182
751 Beder by 3879 3878
785 Bedsted St.by 1 054 1 060
461 Bellinge by 4 187 4 158

1989

1

1990

2

1871 1866
5042 5169
1154 1164
6546 6615
2136 2118
3110 3129
1266 1296
2215 2114
2461 2524
4836 4838
6322 6275
5932 5979
1643 1639
1169 1215
2165 2182
1171 1223
1114 1113
2939 2964
1034 1029
2591 2619
1189 1178
1193 1199
3089 3120

11260 11284
4095 4104
2988 3165
1503 1520
2501 2491

2515 2540

1543 1607
1226 1194
3423 3369
2842 2824
1093 1104
1825 1868

1262 1290
4020 4030
1485 1529
1249 1236
1654 1650
1857 1857
1774 1767
2213 2198
1675 1733
1585 1598
1362 1349
1762 1796
7177 7196

71948 71962
1071 1095

3535 3624
2515 2539

Tabel 41. Folketal I byer med over I 000 indbyggere
(s. 44-48) Population in urban areas with over 1 000 inhabitants

849 iersted by
551 illund by
819 indsiev by
761 jerringbro by
267 jæverskov by
423 ogense by
539 olderslev by
663 ording by
267 orup by
621 ramdrupdam by
557 ramming by
653 rande by
505 redebro by
605 redsten by
603 reining by
671 remdal by
429 renderup by
507 roager by
425 robyværk by
803 rovst by
485 rylle by
749 ryrup by
601 rædstrup by
805 rønderslev by
559 rørup by
461 ullerup by
539 ylderup-Bov by
603 ørkop by

509 hristiansfeld by

385 alby by
851 all Villaby by
303 ianalund by
807 ronninglund by
777 urup by
537 ybbel by

421 bberup by
701 beltoft by
615 gebjerg by
571 gebæk by
507 gernsund by
605 gtved by
251 jby by
267 jbyby
429 by by

625 jstrupholm by
813 Iling by
663 ngesvang by
607 rritsø by
561 sbjerg by
375 skilstrup by

351 akse by
351 akse Ladeplads by



Tabel 41.
(s. 44-48)

Folketal i byer med over I 000 Indbyggere
Population in urban areas with over 1 000 inhabitants

Befolkning 45

Kom-
mufle-
kode

Folketal
1989

1

Folketal
1990

2

815
817
711

657
765

673

Hadsund by
Hals by
Hammel by
Hammerum by
Hanstholm by
Harboerby

4618
2114
5197
2967
2624
1939

4660
2152
5196
3035
2551
1940

403 Hasle by i 853 1 876
313 Haslev by 9 790 9 790
615 Hatting by 1512 1515
613 Hedensted by 4283 4357
217 Hellebæk by 4737 4778
215 Helsingeby 6012 6155
217 Helsingør by 43452 43307
393 Herlufmagle by i 080 1 093
657 Herning by 28 341 28 590
219 Hillerød by 25325 25 341
713 Hinnerup by 5289 5 376

819 Hirtshals by 6891 6884
807 Hjallerup by 3 171 3 166
671 Hjerm by i 086 1103
529 Hjordkær by i 671 1 685
751 Hjortshøj by 1796 1 830
821 Hjørring by 24057 24045
823 Hobro by 9852 10079
315 Holbæk by 21 499 21534
355 Holebyby 2023 2015
357 Holme Olstrup by i 045 1 078
661 Holstebro by 29458 29 530
569 HoIsted by 3041 3 042
217 Hornbæk by 3 144 3 134
733 Hornslet by 4 ii6 4 187
619 Hornsyld by i 312 i 335
615 Horsens by 47022 47 181
609 Hovedgård by 1546 1538
221 Hundestedby 8004 8026
785 Hurup by 28H 2771
257 Hvalsøby 3232 3225
675 Hvidbjerg by i 297 i 303
659 Hvide Sande by 3 376 3 340
343 Højby by 1 364 i 422
461 Højby by 3600 3834
517 Højerby 1523 1518
779 Højslev St.by 1 844 1 846
319 Høngby 3650 3715
715 Hørning by 5075 5123
535 Høruphav by 2294 2 308
305 Hørve by 2134 2147
437 Hårby by 2 296 2 313
271 Hårlev by 2 226 2 220

395 Idestrup by 1 056 i 068
663 Ikast by 13179 13325

783 Jebjerg by i 332 i 309
617 Jelling by 2101 2142
527 Jelsby 1549 1556

Kom-
mufle-
kode

Folketal
1989

1

Folketal
1990

2

809 Farsø by 3024 3054
519 Felsted by 1 028 1 009

357 Fensmarkby 3704 3666
811 Fjerritslev by 3 208 3236
325 Forlev by 2 094 2100
751 Framlevby 2425 2464
607 Fredericia by 27 898 27966
769 Frederiks by 1 609 1 631

335 Frederiksberg by 2908 2952
813 Frederikshavn by 25 184 25137
209 Frederikssund by 13 814 13861
211 Frederiksværk by 11530 ii 450
851 Frejlev by 1 980 1983
307 Fuglebjerg by 1771 1767
431 Fåborg by 7062 7124
305 Fårevejle st_by i 679 1751
729 Fårup by i 027 1 030

705 Fårvang by 1123 1127

263 Gadstrup by 1 812 1817
703 Galten by 3929 3949
817 Gandrup by 1 491 1524
235 Ganløse by 2749 2704
395 Gedser by i 035 1 018
793 Gedsted by i 039 1 006

609 Gedved by 1295 i 281
393 Gelsted by 1160 1141
429 Gelsted by 1542 1574
261 Gevninge by 1 490 i 494
213 Gilleleje by 4722 4774
477 Gislev by i 534 1576
339 Gislinge by i 072 1112
851 Gistrup by 3 524 3501
611 Give by 3865 3817
657 Gjellerup Kirkeby by 3 207 3 250
705 Gjern by liii 1 098
433 Glamsbjerg by 2932 2993
393 Glumsøby 1565 1565
777 Glyngøre by 1567 1549
851 Godthåb by 1 251 1241
511 Gramby 2642 2598
605 Gravens by 1113 i 097
571 Gredstedbro by 1 097 i 097
707 Grenå by 13938 13839
565 Grindsted by 9 129 9147
209 GræseBakkebyby 1094 1150
213 Græstedby 2958 2876
513 Gråsten by 3613 3636
523 Guderup by 2186 2191
657 Gullestrup by 1 675 i 627
255 Gundsemagle by 2232 2278
557 Gørding by i 692 1651
309 Gørlev by 2239 2 220

515 Haderslevby 19867 20038
709 Hadsten by 6084 6064



Tabel 41.
(s. 44-48)

46 Befolkning

Folketal i byer med over I 000 indbyggere
Population in urban areas with over 1 000 inhabitants

Kom-
mune-
kode

Folketal
1989

FoketaI
1990

2

619 Juelsminde by 2 877 2 861
341 Jyderup by 3600 3653
255 Jyllinge by 5378 5462
225 Jægerspris by 3538 3537

323 Kalundborg by 15433 15410
351 Karise by 1 800 1769
373 Karrebæksminde by 1326 1312
769 Karup by 2 146 2124
439 Kerteminde by 5268 5316
685 Kibækby 2 295 2302
251 Kirke Hyllinge by 1131 1139
251 Kirke Sonnerup by 1 009
257 KirkeSåbyby 1598 1557
771 Kjellerup by 3933 3961
851 Klarup by 3788 3874
519 Kliplev by 1 089 1 071

621 Kolding by 44581 44688
721 Kolind by 1 477 1 476
751 Kolt by 4 265 4 265

837 Kongerslev by 1385 1367
431 Korinth by 1026 1052
325 Korsør by 14850 14 782
503 Kruså by 1 948 1 922
477 Kværndrup by 1 428 1 464
259 Køge by 30 728 31 237
835 Kås by 2073 2 058

441 Langeskov by 3532 3482
717 Langå by 2563 2555
261 Lejre by 1759 1799
667 Lem by 1368 1370
665 Lemvig by 7397 7325
259 Lille Skensved by 1 295 1335
657 Lind by 3583 3564
627 Lindved by 1054 1083
211 Liseleje by 2408 2469
615 Lund by 1157 1218
623 Lunderskov by 2 183 2 199
751 Lystrup by 7712 7858
791 Løgstrup by 1 431 1 427
827 Løgstør by 4319 4317
751 Løgten by 3 894 3845
521 Løgumkloster by 3042 3058
545 Løjt Kirkeby by 1 958 1 941

829 Løkken by 1 430 1 429
613 Løsning by 3558 3562
737 Låsby by 1464 1462

751 MaIling by 2474 2650
719 Mariager by 2216 2238
363 Maribo by 5459 5415
443 Marstal by 2536 2518
661 Mejrup by 1133 1162
445 Middelfart by 12452 12401
353 Mogenstrup by 1363 1350

Kom-
muoe-
kode

Folketal
1989

Folketal
1990

2

483 Morud by 1 089 1 077
837 Mou by 1109 1124
447 Munkebo by 5559 5522
775 Møldrup by 1 253 1 268
733 Mørke by 1258 1297
341 Mørkøvby 1661 1687
751 Mårslet by 2 362 2350

367 Nakskov by 15289 15287
461 Neder Holluf by 5685 5739
397 Neder Vindinge by 2 001 1 973
405 Neksøby 3666 3666
831 Nibe by 3534 3639
523 Nordborg by 7 976 7 924
563 Nordby by 2 600 2 596
787 Norsby 1150 1126
219 Ny Hammersholt by 1 429 1 440
449 Nyborgby 15316 15240
369 Nykøbing F by 18862 18937
773 Nykøbing M by 9541 9470
327 NykøbingSby 5254 5274
397 Nyrådby 1923 2074
371 Nysted by 1 461 1469
461 Næsbyhoved Broby by 1102 1 088
373 Næstved by 38372 38429
219 Nødebo by 1 472 1 456
833 Nørager by 1 030 1 039
375 Nørre Alslev by 2 148 2 170
425 Nørre Broby by 1379 1376
849 Nørre Haine by 1151 1182
497 Nørre Lyndelse by 1709 1723
553 Nørre Nebel by 1216 1 222
625 Nørre Snede by 1 872 1 867
451 Nørre Åby by 2595 2 605

727 Odderby 9101 9318
461 Odenseby 138339 138986
555 Oksbølby 2412 2413
427 011erup by 1156 1130
261 Ostedby 2055 2083
471 Otterup by 4487 4454
731 OverHornbækby 1313 1319
543 Over Jerstal by 1247 1230

503 Padborg by 4 735 4846
835 Pandrup by 2522 2 588
377 Præstø by 3344 3383

215 Ramløse by 1 445 1 438
731 Randersby 55505 55220
479 Rantzausminde by 1339 1334
827 Ranumby 1286 1293
321 Regstrup by 1531 1 496
743 Resenbro by 1395 1375
571 Ribe by 7656 7 636
473 Ringe by 4 644 4689
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Kom Folketal Folketal

Befolkning 47

Imufle
kode

1989 1990

2

237 Heraf i Stenløse kommune 6 531 6 755
427 Stenstrup by 1440 1 449

361 Stensved by 1294 1285
717 Stevnstrup by 1 465 1 455
461 Stige by 2171 2160
745 Stilling by 3 378 3372
763 Stoholmby 2014 1991
389 Store Heddinge by 2 964 3 026

345 Store Merløse by 1 200 1234
837 Storvorde by 2397 2 471

813 Strandbyby 2476 2484
445 Strib by 3634 3 743

671 Struer by 11127 11301
271 Strøby Egede by 2 472 2 493
391 Stubbekøbing by 2299 2 329

545 Stubbæk by 1 099 1 088
845 Støvring by 5282 5 349
845 Suldrupby 1017 1032
657 Sunds by 3388 3382
405 Svanekeby 1131 1099
301 Svebølle by 2 094 2 047
743 Svejbækby 3166 3169
479 Svendborg by 26 072 26 248
325 Svenstrup by 1 817 1 819

851 Svenstrup by 4 782 4 785
339 Svinninge by 2 316 2285
265 Svogerslev by 4260 4253
847 Sæby by 8 197 8254
713 Søften by 1 897 1 942
359 Søllested by 1 467 1 464

621 Sønder Bjert by 1 810 1 786
685 Sønder Felding by 1 409 1 416

565 Sønder Omme by 1 818 1 822
537 Sønderborg by 25180 25 372
483 Søndersø by 2927 2 948
311 Sørbymagle by 1 001

655 Tarm by 4070 4092
561 Tarp by 1279 1276
607 Taulov by 2562 2593
401 Tejn by 1104 1124
843 Terndrup by 1 579 1579
749 Them by 1 573 1 620
787 Thisted by 12617 12572
739 Thorsagerby 1214 1211
767 Thorsø by 1 482 1 456
479 Thurøby 3221 3169
673 Thyborøn by 2 851 2831
611 Thyregodby 1192 1208
539 Tinglev by 2663 2 704
577 Tistrup St.by 1298 1262
215 Tisvilde by 1554 1 547
561 Tjæreborg by 2 097 2 080
525 Toftlund by 3585 3540
485 Tommerup by 1 302 1 356
485 Tommerup St.by 2 035 2036

Kom-
mune-
kode

Folketal
1989

Folketal
1990

2

667
329

513
265
777
475

Ringkøbing by
Ringsted by

Rinkenæs by
Roskilde by
Roslev by
Rudkøbing by

8652
17208

1 092
39746

1 369
4 764

8 734
17188
1129

39924
1 369
4 753

303 Ruds Vedby by 1378 1378
737 Ry by 4360 4403
721 Ryomgârd by 1 805 1 850

477 Ryslinge by 1 895 1 896

383 Rødby by 2513 2544
383 Rødbyhavn by 2 287 2218
527 Rødding by 2483 2541
529 Rødekro by 4 739 4 739

761 Rødkærsbro by 1596 1 603

389 Rødvig by 1337 1 340

739 Rønde by 1 907 1 909

407 Rønne by 14425 14315
385 Rønnede by 2037 2068

751 Sabroby 1319 1 383

387 Sakskøbing by 4837 4795
461 Sankt Klemens by 2 757 2729
461 Seden by 2326 2316
743 Silkeborg by 34098 34494
839 Sindal by 2 985 3043
841 Skagen by 11499 11471

775 Skals by 1 497 1513
745 Skanderborg by 11 350 11371
229 Skibby by 2 448 2407
779 Skive by 19 570 19532
669 Skjern by 6688 6 791

527 Skodborg by 1228 1 216
703 Skovby by 2 460 2477
331 Skælskør by 5 930 5 894

531 Skærbæk by 3096 3 117

607 Skærbæk by 1442 1418
231 Skævinge by 1353 1341
843 Skørping by 2041 2051
479 Skårup by 1 332 1 377

333 Slagelse by 29214 29384
233 Slangerup by 5273 5 305

787 Snedsted by 1165 1143
657 Snejbjerg by 3393 3449
607 Snoghøj by 1864 1879
751 Solbjerg by 2470 2 572
543 Sommersted by 1105 1094
335 Sorø by 6301 6 336
729 Spentrup by 2361 2364
681 Spjald by 1 311 1 309

515 Starup by 2 022 2036
751 Stavtrup by 2433 2533
365 Stege by 3820 3 797
337 Stenlille by 1610 1660

Stenløse by 11 888 12002
235 Heraf i Ølstykke kommune 5357 5247



48 Befolkning

Kom-
mufle-
kode

Foiketal
1989

1

Folketal
1990

2

751
751

Tranbjerg by
Trige by

7044
2053

7004
2063

479 Troense by 1 090 1 080

219 Tulstrup by 1285 1 268
661 Tvis by 1 061 1 068

851 Tylstrup by 1 069 1 080
345 Tølløseby 2721 2711
541 Tønder by 8019 8019
627 Tørring by 2 059 2 104
821 Târs by 1796 1 808

317 Ubby by 1202 1 201

627 Uldum by 1158 1 134
679 Ulfborg by 1 840 1 830
489 Ullerslev by 2 387 2 407
817 Ulsted by 1 032 1 031

767 Ulstrup by 1778 1 809

321 Undløse by 1 000 1 005

851 Vadum by 2228 2152
629 Vamdrup by 4004 3 993
573 Varde by 11 829 11972
265 Veddelev by 1182 1157
215 Vejby by 1 073 1 045

575 Vejen by 8 105 8 149
425 Vejle by 1 095 1 052

631 Vejle by 45099 45545
235 Veksø by 1544 1689
679 Vemb by 1 272 1 284
267 Vemmedrup by 1 850 1 838
851 Vestbjerg by 2475 2462
817 Vester Hassing by 2 151 2174
533 Vester Sottrup by 1320 1 294

791 Viborg by 29 402 29455
263 Vibyby 4072 4130
681 Videbæk by 3747 3814
343 Vig by 1 243 1 243

677 Vildbjerg by 3163 3 186

Kom-
mufle-
kode

Foiketal
1989

1

Folketal
1990

2

479 Vindeby by 2 116 2188
683 Vinderup by 2898 2898
265 Vindinge by 1 827 1 820
315 Vipperød by 2216 2199
743 Virklund by 2287 2355
491 Vissenbjerg by 3024 3065
851 Vodskov by 4428 4422
543 Vojens by 7817 7816
551 Vorbasse by 1 035 1 045
397 Vordingborg by 8 575 8593
829 Vrå by 2 191 2 167
395 Væggerløse by 1 450 1 426

493 Ærøskøbing by 1125 1 097

605 Ødsted by 1139 1166
577 ølgod by 3723 3740
211 ølsted by 1 368 1 375
237 ølstykke St. by 5393 5331
495 ørbæk by 1 219 1 231
397 ørslev by 1 980 1954
735 ørsted by 1 353 1 340
789 Ørum by 1122 1122
609 østbirk by 1 485 1485
847 Øster Vrà by 1 303 1328

545 Abenraby 15461 15628
849 Abybro by 4238 4 198
255 Agerup by 1 224 1194
409 Akirkeby by 2 164 2 162
851 Alborg og Sønder Tranders byer 113 026 113 599
841 Albæk by 1 697 1 667
793 Alestrup by 2623 2651
751 Arhus og Egà byer 198 911 200 188
861 Arsby 6661 6814
497 Arslev by 2923 2894
499 Arup by 2411 2372

Tabel 41. Folketal i byer med over i 000 indbyggere
(s. 44-48) Popu'ation n urban areas with over 1 000 inhabitants



Tabel 42.
(s. 49-51)

Folketal og areal i de enkelte kommuner
Population and area in municipalities and counties

Anm. Ved byområder forstås sammenhængende bebyggelser med mindst 200
indbyggere. Til byområder henregnes tillige uanset bebyggelsen København, Fre.
derikuberg og Gentofte kommuner samt de 25 omkringliggende omegnskommuner.

Kilde: Befolkningen i kommunerne 1. januar 1991 (CPR-opgørelsen), Befolkning og
valg 1991:5 (Statistiske Efterretninger) samt materiale i Danmarks Statistik.
TRANSLATION - Columns, 1: population. 2: area. 3: population, urban areas.

Befolkning 49

Kom-
mune-
kode

Kommune 1. ianuar 1991 1. jan. 1990
Folketal i

byområder

3

Folketal

1

Areal
iha

2

Hele Landet 5 146 469 4309337 4356439
101 København 464773 8825 466723
147 Frederiksberg 85817 877 85611

Københavns Amt 601 671 52 595 600 889
165 Albertslund 29638 2 304 29413
151 Ballerup 45305 3409 45218
153 Brøndby 33807 2065 34041
155 Dragør 12285 1814 12282
157 Gentofte 65 696 2554 65 303
159 Gladsakse 60624 2 500 60 882
161 Glostrup 19 844 1 331 19747
163 Herlev 26837 1204 26717
167 Hvidovre 48 809 2191 48 748
169 Høje Tåstrup 44430 7954 44382
183 Ishøj 20604 2475 20575
171 Ledøje-Smørum 9486 3 133 9276
173 Lyngby-Tå rbæk 49488 3888 49 317
175 Rødovre 35317 1212 35350
181 Søllerød 30614 3 977 30 758
185 Tårnby 39829 6266 39719
187 Vallensbæk 11709 919 11752
189 Værløse 17 349 3399 17409

Frederiksborg Amt 342 864 134 742 310 557
201 Allerød 21654 6 744 21 410
205 Birkerød 20609 3357 20671
207 Farum 16992 2269 16 777

208 Fredensborg-Humlebæk - 18769 7201 18 707

209 Frederikssund 16938 4073 15645
211 Frederiksværk 18 131 8 956 15754
213 Græsted-Gilleje 17887 13419 11 308

215 Helsinge 17626 14581 12682
217 Helsingør 56632 12161 53563
219 Hillerød 33 578 13275 31167
221 Hundested 8973 3 163 8026
223 Hørsholm 23 143 3 138 23 176
225 Jægerspris 8 161 9558 5 451

227 Karlebo 18989 4007 18912
229 Skibby 5829 7993 4017
231 Skævinge 5102 6 844 3 359
233 Slangerup 7 854 4 557 6450
235 Stenløse 12530 6 534 10759
237 Ølstykke 13 467 2912 12 723

RoskildeAmt 218611 89145 195137
251 Bramsnæs 7 985 7 988 5 614

253 Greve 45 449 6 020 45 346
255 Gundsø 12700 6354 9660
257 Hvalsø 7159 7202 5547
259 Køge 37325 12370 33860
261 Lejre 8398 8825 5 935
263 Ramsø 8 754 6 760 6 534

Kom-
muse-
kode

Kommune 1. januar 1991 1.jan.1990
Folketal i

byområder

3

Folketal Areal
i ha

2

265 Roskilde 49 593 8070 47906
267 Skovbo 13049 13174 9869
269 Solrød 18989 3999 18892
271 Vallø 9210 8383 5974

Vestsjællands Amt 284 233 298 421 208094
301 Bjergsted 7450 13862 4391
303 Dianalund 6994 6705 5177
305 Dragsholm 12660 15247 8099
307 Fuglebjerg 6 240 14060 2 786
309 Gørlev 5859 9206 3630
311 Hashøj 6288 13075 2267
313 Haslev 13650 13309 10856
315 Holbæk 31 300 15947 26 887
317 Hvidebæk 5497 9826 2550
319 Høng 8118 14459 4336
321 Jernløse 5496 10 257 3021
323 Kalundborg 19 176 13 020 16 558
325 Korsør 20347 7457 18701
327 Nykøbing-Rørvig 7039 3999 6219
329 Ringsted 28541 29548 20956
331 Skælskør 11128 17002 7339
333 Slagelse 34425 19200 30 182
335 Sorø 14299 14932 10352
337 Stenlille 5179 9356 2659
339 Svinninge 6235 8592 4050
341 Tornved 8804 10471 6675
343 Trundholm 10424 16284 4916
345 Talløse 9084 12607 5487

Storstrøms Amt 257 085 339 758 181 629
351 Fakse 11 681 14681 7932
353 Fladså 7190 13250 3340
355 Holeby 4423 11607 2413
357 Holmegård 6558 6 566 5268
359 Højreby 4342 12779 1 464
361 Langebæk 6034 10074 3869
363 Maribo 11 383 15402 8 508
365 Møn 11161 23712 5492
367 Nakskov 15920 3267 15563
369 Nykøbing F 25232 13380 22986
371 Nysted 5 632 14 234 2 693
373 Næstved 45 179 19984 41 208
375 Nørre Alslev 9707 18 120 4841
377 Præstø 7129 10688 4630
379 Ravnsborg 6325 19759 2127
381 Rudbjerg 3 754 14341 929
383 Rødby 7 030 12 037 4 762
385 Rønnede 6 559 12508 3675
387 Sakskøbing 9397 17636 5264
389 Stevns 10686 16636 6498
391 Stubbekøbing 6916 15641 3302
393 Suså 7999 14 484 4405



Tabel 42.
(s. 49-51)
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Folketal og areal de enkelte kommuner
Population and area in municipalities and counties

Kom
mune-
kode

Kommune 1. januar 1991 1. ian. 1990
Folketal i

byområder

3

Fol ketal Areal
i ha

2

395 Sydfalster 6 715 11331 3854
397 Vordingborg 20 133 17 641 16 606

Bornholms Amt 45690 58831 32 934
401 Allinge-Gudhjem 8 043 15434 4947
403 Hasle 6608 11 455 3972
405 Neksø 8776 10370 6453
407 Rønne 15217 2894 14315
409 Akirkeby 6935 18638 3 247
411 Christianse 111 40 -

Fyns Amt 461 244 348 575 371 259
421 Assens 10 584 13945 7684
423 Bogense 6090 10157 3129
425 Broby 6324 9 993 3853
427 Egebjerg 8651 12383 4898
429 Ejby 9809 16 273 5 344
431 Fåborg 17237 22 749 12900
433 Glamsbjerg 5878 9 143 4019
435 Gudme 6 103 12 000 3 183
437 Hårby 4 940 7 972 2 887
439 Kerteminde 10492 14312 6478
441 Langeskov 6005 4345 4531
443 Marstal 3529 1 675 2 903
445 Middelfart 18756 7231 16 749
447 Munkebo 5863 1928 5522
449 Nyborg- 18238 8357 16 606
451 Nørre Aby 5204 6489 3288
461 Odense 177 639 30431 168511
471 Otterup 10819 16857 6375
473 Ringe 11 061 15403 6203
475 Rudkøbing 6 900 6292 4974
477 Ryslinge 7113 8169 5154
479 Svendborg 41357 17280 36910
481 Sydlangeland 4674 12082 2173
483 Søndersø 11160 18 136 6286
485 Tommerup 7561 7368 5546
487 Tranekær 3690 10745 1838
489 Ullerslev 4819 5434 3016
491 Vissenbjerg 6007 4 739 4342
493 Ærøskøbing 4294 7370 2554
495 ørbæk 6 555 13833 3422
497 Arslev 8814 7 428 6926
499 Arup 5 078 8056 3 055

Sønderjyllands Amt 250816 393 829 192 642
501 Augustenborg 6426 5328 4777
503 Bov 10652 14786 8492
505 Bredebro 3925 15051 2 517
507 Broager 6 102 4 338 5089
509 Christiansfeld 9 172 21137 4517
511 Gram 4 993 13 136 3 792
513 Gråsten 6950 5665 5834
515 Haderslev 30 546 27229 24816
517 Højer 3019 11685 1518
519 Lundtoft 6157 13715 3484

Kom-
mune-
kode

Kommune 1. januar 1991 1. ian. 1990
Folketal i

byområder

3

Folketal Areal
i ha

2

521
523
525
527
529

Løgumkloster
Nordborg
Nr. Rangstrup
Rødding
Rødekro

6973
14 604
10032
10 808
11 026

20021
12479
30198
27327
20 171

4790
12761
6 302
6 503
8 168

531 Skærbæk 7662 35944 4881
533 Sundeved 5242 6933 3718
535 Sydals 6616 9466 4222
537 Sønderborg 28 535 5444 27522
539 Tinglev 10398 32617 6 606
541 Tønder 12542 18457 10275
543 Vojens 16 756 29 834 13 048
545 Abenrå 21 680 12868 19010

Ribe Amt 219 173 313 138 174 920
551 Billund 7947 15454 6214
553 Blåbjerg 6 586 25439 3013
555 Blåvandshuk 3814 22 280 2 768
557 Bramming 12 888 16 961 9626
559 Brørup 6229 10 700 4542
561 Esbjerg 81 616 22063 78 317
563 Fanø 3187 5578 2874
565 Grindsted 17118 38197 12983
567 Helle 8252 28051 4368
569 HoIsted 6824 18989 3997
571 Ribe 17930 35198 12 151
573 Varde 19263 25141 15337
575 Vejen 16216 24419 11796
577 ølgod 11 303 24 668 6934

Vejle Amt 331 263 299 663 270 750
601 Brædstrup 8297 20 129 4248
603 Børkop 10399 10313 7394
605 Egtved 14011 32463 8272
607 Fredericia 46292 13 446 43587
609 Gedved 9575 15144 5697
611 Give 13534 40310 7499
613 Hedensted 14816 13732 10736
615 Horsens 55088 18 883 52029
617 Jelling 5060 8938 2142
619 Juelsminde 14509 23970 8325
621 Kolding 57 586 23 864 53377
623 Lunderskov 4892 9571 2799
625 Nørre Snede 7298 25402 4622
627 Tørring-Uldum 11 601 18945 7 180
629 Vamdrup 6 799 10 155 4975
631 Vejle 51506 14398 47868

Ringkøbing Amt 267 708 485325 206 760
651 Avlum-Haderup 6658 24 728 4438
653 Brande 8485 18811 6341
655 Egvad 9524 37674 5907
657 Herning 56961 54 161 50731
659 Holmsland 5275 9444 3916
661 Holstebro 38699 35100 34 158
663 Ikast 21924 29428 18578



Tabel 42. Folketal og areal I de enkelte kommuner
(s. 49-51) Population and area in municipalities and counties
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Kom-
mune-
kode

Kommune 1. januar 1991 1. jan. 1990
Folketal j

byområder

3

Folketal

1

Areal
iha

2

765 Hanstholm 5953 21 609 4599
767 Hvorslev 6 543 12797 3975
769 Karup 6 652 16 261 5 382
771 Kjellerup 13305 25 548 7889
773 Morsø 23694 36767 14 968
775 Møldrup 7311 21 200 4 140
777 Sallingsund 6 156 9946 4224
779 Skive 26 844 23033 23637
781 Spettrup 7 934 18945 4273
783 Sundsøre 6959 17 143 3354
785 Sydthy 12122 32192 6573
787 Thisted 29 630 56364 20 171
789 Tjele 8 118 27 340 4 107
791 Viborg 39424 31253 34 385
793 Alestrup 7574 17572 4753

Nordjyllands Amt 485 126 617 292 389 573
801 Arden 8146 22788 4976
803 Brovst 8417 22 272 5 553
805 Brønderslev 20 128 31696 14939
807 Dronninglund 15188 31 623 9605
809 Farsø 7940 20132 5172
811 Fjerritslev 8 382 28965 4570
813 Frederikshavn 35448 17949 33 151
815 Hadsund 10654 17028 8012
817 Hals 10817 19061 7916
819 Hirtshals 14499 19595 11577
821 Hjørring 34579 31137 27472
823 Hobro 14472 16567 11900
825 Læsø 2477 11 381 1 486
827 Løgstør 10 563 21799 7 243
829 Løkken-Vrå 8 712 18 066 4702
831 Nibe 7597 18 543 5 099
833 Nørager 5464 16744 2332
835 Pandrup 10476 18967 7708
837 Sejlflod 9011 20752 6367
839 Sindal 9573 24 159 5020
841 Skagen 13620 14289 13138
843 Skørping 9546 23815 5609
845 Støvring 12014 21 980 7961
847 Sæby 18046 32617 12804
849 Abybro 11 015 17088 9058
851 Alborg 155 664 56002 147 215
861 Ars 12678 22 277 8988

Kom-
mune-
kode

Kommune 1. januar 1991 1. jan. 1990
Folketal j

byområder

3

Folketal

1

Areal
iha

2

665 Lemvig 18981 46 570 11541
667 Ringkøbing 17035 40085 12 115

669 Skjern 12 539 32 746 8 595
671 Struer 19240 17456 15825
673 Thyborøn-Harboør 5288 4214 4771
675 Thyholm 3 745 7624 1 867
677 Trehøje 9370 29576 6251
679 Ulf borg-Vemb 7003 22 536 4582
681 Videbæk 12 034 28920 7997
683 Vinderup 8112 22 368 4794
685 Askov 6835 23884 4353

Arhus Amt 600 777 456 073 508 715
701 Ebeltoft 13 262 27 557 6 759
703 Galten 9746 7273 8324
705 Gjern 7218 14 377 4 106
707 Grenå 18 362 19 640 15296
709 Hadsten 10833 13905 8493
711 Hammel 10008 14370 6 788
713 Hinnerup 10095 7 631 8405
715 Hørning 7353 6770 5123
717 Langå 8168 13255 5691
719 Mariager 8 180 20 110 4975
721 Midtdjurs 7606 17867 4758
723 Nørhald 8692 20101 5533
725 Nørre Djurs 7577 23667 3794
727 Odder 18959 22513 12839
729 Purhus 8 620 16873 5874
731 Randers 60970 15364 58303
733 Rosenholm 9660 14094 6 518
735 Rougsø 8 048 22371 5008
737 Ry 9 875 15 244 6 759
739 Rønde 5963 10 116 4423
741 Samsø 4342 11 426 1 835
743 Silkeborg 48690 25527 43869
745 Skanderborg 19698 14322 16485
747 Sønderhald 8 258 13781 5795
749 Them 6458 21036 3923
751 Arhus 264136 46883 249 039

Viborg Amt 229 618 412248 160 246
761 Bjerringbro 13 329 20658 9013
763 Fiends 8 070 23 620 4803



Kilde: Befolkningen i kommunerne 1. januar1992. TRANSLATION - Columns, 1-8: age groups. 9: total population. - Rows: counties. 1:
males and females, total. 2: of which Copenhagen region. 3: males. 4: females.
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Tabel 43. Amternes folketal efter køn og alder
Populations of counties by sex and age

1. januar 1992 0-2 år

1

3-6 år

2

7-13 år

3

14-16 Ir

4

17-19 år

5

20-24 år

6

25-59 år

7

60 år og
derover

8

Ialt

9

1. Mænd og kvinder i alt 189 763 227 430 394 848 202 212 220 524 378 503 2503433 1 045 413 5 162 126

2. Hovedstadsregionen

Ialt 61198 69375 112951 58144 68011 134531 865841 348754 1718805
Mænd 31398 35606 57794 29659 34170 67104 436916 140133 832780
Kvinder 29800 33769 55157 28485 33841 67427 428925 208621 886025

3. Mændialt 97200 116748 201574 103315 112582 194217 1271 119 447699 2544454
KøbenhavnsKommune 7991 7570 10684 4838 6201 23914 119195 40167 220560
Frederiksberg » 1 327 1150 1694 915 1 083 3206 21307 8411 39093

Københavns Amt 11415 13553 22635 11332 12953 20610 148674 51408 292580
Frederiksborg » 6608 8 224 14010 7 687 8 283 11164 89 304 25787 171 067
Roskilde » 4057 5109 8771 4887 5650 8210 58436 14 360 109480
Vestsjællands » 5222 6569 11620 6017 6527 9696 70103 26127 141881
Storstrøms » 4 229 5604 10053 5 348 5396 7727 61 884 27 027 127 268
Bornholms » 795 1 038 2 071 963 1 028 1 222 10 767 4800 22684
Fyns u 8539 10359 18107 9520 10150 18017 111378 42556 228626
Sønderjyllands u 4817 6 124 10982 5485 5749 8898 60341 22340 124 736
Ribe » 4595 5547 10118 4838 5089 8195 53280 18758 110420
Vejle u 6488 7720 14017 7023 7812 12144 80947 29071 165222
Ringkøbing » 5576 6945 12340 6471 6 700 9720 64579 22 643 134 974
Arhus » 11919 13970 23831 12375 13832 25730 150125 46879 298661
Viborg » 4565 5787 10287 5254 5275 7576 54146 22374 115264
Nordjyllands » 9057 11 479 20354 10362 10854 18 188 116 653 44991 241 938

4. Kvinder i alt 92563 110 682 193 274 98897 107 942 184286 1232314 597 714 2617672
Københavns Kommune 7648 7074 9934 4733 6963 27578 108063 72013 244006
Frederiksberg » 1238 1132 1666 808 1121 3891 21267 16156 47279

Københavns Amt 10 742 13 120 21532 10920 12223 18580 152 659 70823 310 599
Frederiksborg » 6 140 7623 13439 7352 8 166 10073 89003 31696 173 492
Roskilde u 4032 4820 8586 4672 5368 7305 57933 17933 110649
Vestsjællands u 4974 6274 11252 5662 6090 8889 67121 32955 143217
Storstrøms » 3 992 5281 9758 5195 5169 6906 59676 33742 129 719
Bornholms u 749 1051 1879 920 930 1044 10391 5893 22857
Fyns » 8216 9708 17465 9015 9730 16858 108172 55451 234615
Sønderjyllands » 4 747 5961 10799 5187 5470 7673 57941 28242 126 020
Ribe u 4349 5406 9465 4638 4784 7397 50670 22671 109 380
Vejle » 5921 7470 13206 6941 7293 11279 78085 37290 167485
Ringkøbing » 5188 6467 11916 6116 6269 8834 61458 27176 133424
Arhus » 11383 13282 23004 12058 13178 24989 146118 62774 306786
Viborg u 4278 5283 9721 4843 5031 6658 51563 26918 114295
Nordjyllands » 8966 10730 19652 9837 10157 16332 112194 55981 243849
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Inkl, korrektioner som omtatter torsvundne Og genfundne danske statsborgere og TRANSLATION - Columns, 1: population at 1st January 1990. 2: live births. 3:

desuden er en afstemningspost. deaths. 4-5: net migration into area. 4; from rest of Denmark. 5: from foreign
Kilde- Befolkningens bevægelser 1990. countries. 6: total net increase. 7: population at int January 1991.

Tabel 45. Udenlandske statsborgere
Foreign nationals resident in Danish counties, by citizenship

1. januar 1992 Nordi-
ske

EF-
lande

Eurnpa i øvrigt Afrika Nord-
amerika

Syd- og
Mellem

Asien Oce-
unies

Stats-
løse

I alt

I alt Heraf Heraf I alt Heraflande amerika samt
Jugo- Tyrkiet Pakistan uoplyste

slavien

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ialt 23512 28430 51729 10719 32018 8152 5336 2511 39970 6081 819 9066 169525

Hovedstadsregionen 13461 15042 34392 9260 20877 5775 3227 1 601 18927 5801 367 2460 95252

KøbenhavnsKommune 4854 6727 11404 4433 5272 3341 1293 734 8690 3161 144 604 37791
Frederiksberg n 803 1 043 1183 386 559 400 276 120 728 183 26 39 4618

Københavns Amt 4323 4288 12384 2197 8933 1453 1020 462 6120 2060 113 423 30586
Frederiksborg y 2589 2057 6252 2124 3533 417 447 174 1982 289 52 916 14886

Roskilde n 892 927 3169 120 2580 164 191 111 1407 108 32 478 7371

Vestsjællands » 749 756 2675 130 2 296 188 165 75 1 451 3 37 783 6879
Storstrøms n 674 692 1192 359 311 118 142 63 1 205 22 33 376 4495
Bornholms » 177 158 57 2 4 4 50 4 44 4 3 1 498

Fyns » 1485 1925 2587 303 1628 277 304 143 3511 147 90 1092 11414
Sønderjyllands n 567 2465 738 21 344 130 126 45 1 024 10 30 718 5843

Ribe n 421 987 1040 14 586 201 104 57 1250 1 27 227 4314
Vejle » 789 1146 1 592 33 1266 133 177 72 2128 25 36 511 6584
Ringkøbing n 554 766 1164 40 912 73 99 74 1782 8 31 287 4830
Århus 2341 2900 5047 485 3455 852 580 239 4866 45 102 1615 18542

Viborg n 448 540 365 26 114 54 98 34 1 004 - 22 194 2 759

Nordjyllands n 1 846 1 053 880 46 225 347 264 104 2778 15 41 802 8 115

Tabel 44. Ændringerne i amternes folketal
Changes in populations of counties

Folketal
1f 1 1990

Antal
levende-

fødte

2

Antal
døde

Nettotilflytning I alt
tilvækst1

1990

6

Folketal
1/1 1991

73

Fra indland

4

Fra udland

5

laIt 5135409 63433 60926 - 8332 11060 5146469

Hovedstadsregionen 1711254 20560 21336 -t-256 3402 2482 1713736

Københavns Kommune 466723 5832 8191 +1521 1682 +1950 464773
Frederiksberg » 85611 919 1560 793 94 206 85817

Københavns Amt 600889 7069 6486 +494 773 782 601671
Frederiksborg » 341 067 4 140 3 183 274 572 1797 342864
Roskilde y 216964 2 600 1916 692 281 1647 218 611

Vestsjællands » 283 641 3381 3 553 184 590 592 284 233

Storstrøms n 256 912 2 705 3554 444 551 173 257 085
Bornholms y 45900 488 652 82 28 ±210 45690
Fyns n 459 354 5663 5573 1134 668 1890 461 244
Sønderjyllands » 250 612 3255 2912 +543 407 204 250 816

Ribe n 218582 3026 2240 -i-479 249 591 219173

Vejle n 330 398 4 147 3 775 56 405 865 331 263

Ringkøbing n 267 295 3 474 2635 +679 268 413 267 708

Århus » 597143 7795 6300 1368 755 3634 600777
Viborg y 229 775 2948 2726 ±622 231 -i-157 229 618

Nordjyllands n 484 543 5991 5 670 ±525 778 583 485126

Kilde: Danmarks Statistik. TRANSLATION - Columns, 1: Nordic countries. 2: EEC countries. 3-5: rent of
Europe. 3: total. 4: of which Yugoslavia. 5: of which Turkey. 6: Africa. 7; North
America. 8: South and Central America. 9-10; Asia. 9: total. 10: of which Pakistan. li:
Oceania. 12: stateless or nationality not stated. 13: total.



Tabel 46. Udenlandske statsborgere efter statsborgerskab
Foreign nationals resident in Denmark, by citizenship

Statsborgerskab

Kilde: Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Columns, 1-3 and 5-7: age groups. 4,8,9,10 and 11: total. - Rows:
1-9: foreign nationals, total. 1: Nordic countries (of which: Norway: Sweden). 2: EEC

1. ianuar 1992 Mænd og 1. ianuar 1. anuar
kvinder 1980 1991

countries (of which: UK: Germany). 3: Other European countries (of which: Yugo-
slavia; Turkey). 4: Africa (of which: Morocco). 5: North America (of which: USA). 6:
South and Central America (of which: Chile). 7: Asia (of which Iran; Pakistan; Sri
Lanka). 8: Oceania. 9: stateless or nationality not stated.
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Mænd Kvinder i alt

9 10 11

O-14 år 15-64 år

1 2

65 år og
derover

3

I alt

4

O-14 år

5

15-64 år

6

65 år og
derover

7

alt

8

1-9. lait 21040 65796 2117 88953 20111 57829 2632 80572 169525 99796 160641

1. De nordiske lande 1731 7 709 744 10 184 1 647 10724 957 13328 23 512 22 608 23242
Heraf: Norge 686 3 423 324 4433 658 4857 390 5905 10 338 10030 10 233

Sverige 535 2671 363 3569 529 3770 462 4761 8330 7726 8158
2. EF-lande 1751 14754 341 16846 1637 9411 536 11584 28430 24212 27761

Heraf: UK 775 5614 157 6546 708 3121 167 3996 10542 9361 10226
Tyskland 455 4115 97 4667 456 3233 245 3934 8601 8700 8437

3. øvrige landeiEuropa 8293 17177 321 25791 8143 17418 377 25938 51729 26852 48029
Heraf: Jugoslavien 1 348 4044 107 5499 1 354 3766 100 5220 10719 7126 10039

Tyrkiet 6013 10493 125 16631 5875 9389 123 15387 32018 14086 29680
4. Afrika 1 006 3 864 23 4893 908 2 306 45 3 259 8 152 4 112 7063

Heraf: Marokko 481 1277 11 1769 454 932 15 1401 3170 1943 3040
5. Nordamerika 261 2424 172 2857 205 2 128 146 2479 5336 5096 5504

Heraf: USA 207 1984 133 2324 171 1739 124 2034 4358 4271 4548
6. Syd- og Mellemamerika 314 841 11 1166 266 1 059 20 1345 2 511 1 644 2 417

Heraf: Chile 49 270 6 325 38 205 10 253 578 900 609
7. Asien 5732 15346 426 21 504 5502 12500 464 18466 39970 13638 38248

Heraf: Iran 1102 4471 105 5678 919 2097 106 3122 8800 215 8977
Pakistan 920 1915 53 2888 912 2233 48 3193 6081 6400 6231
Sri Lanka 876 2266 14 3156 837 1296 45 2178 5334 181 5082

8. Oceanien 40 356 5 401 39 375 4 418 819 548 763
9. Statsleseoguoplyste 1912 3325 74 5311 1764 1908 83 3755 9066 1086 7614

Tabel 47. Befolkningsregnskab for udenlandske statsborgere i Danmark
Foreign nationals resident in Denmark: changes during 1990

Statsborgerskab Antal Levende- Dade Fødsels- Ind- Ud- Neftoind- Naturali- Nettobe- Korrek-
1.1.1990 fødte overskud vandring vandring vandring safioner vægnlser tioner

Antal
1.1.1991

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1-9. laIt 150644 2832 409 2423 19715 8855 10860 3028 10255 258 160641
1. Denordiskelande 23064 271 142 129 2711 2236 475 362 242 -i-64 23242

Heraf: Norge 10175 121 62 59 998 765 233 188 104 ±46 10233
Sverige 8047 79 61 18 780 536 244 131 131 ±20 8158

2. EF-lande 27038 232 88 144 3430 2486 944 382 706 17 27 761
Heraf: UK 9983 115 28 87 1141 885 256 106 237 6 10 226

Tyskland 8335 48 36 12 823 555 268 178 102 0 8437
3. øvrige lande i Europa 44910 1 232 72 1160 3385 966 2419 442 3137 -i-18 48029

Heraf: Jugoslavien 9535 153 25 128 681 205 476 130 474 30 10039
Tyrkiet 27929 1 008 34 974 1160 215 945 107 1 812 -i-61 29680

4. Afrika 6 146 132 8 124 1 421 375 1 046 269 901 16 7063
Heraf: Marokko 2703 81 4 77 425 50 375 114 338 +1 3040

5. Nordamerika 5034 29 27 2 1740 1212 528 47 483 13 5504
Heraf: USA 4126 26 20 6 1514 1048 466 37 435 ±13 4548

6. Syd- og Mellemamerika 2209 18 8 10 597 176 421 138 293 85 2417
Heraf: Chile 630 10 2 8 49 16 33 53 +12 +9 609

7. Asien 35205 705 46 659 5115 1153 3962 1370 3251 208 38248
Heraf: Iran 8362 99 9 90 801 232 569 73 586 29 8977

Pakistan 6285 128 11 117 453 170 283 433 ±33 ±21 6231
Sri Lanka 4839 129 6 123 284 126 158 19 262 ±19 5082

8. Oceanien 618 1 2 1 328 177 151 4 146 -i-1 763
9. Statsløse og uoplyste 6 420 212 16 196 988 74 914 14 1 096 98 7 614

Kilde: 6efolkningens bevægelser 1990. TRANSLATION - Columns, 1: number at beginning of year.
2: births. 3: deaths. 4: births minus deaths. 5: immigration. 6: emigration. 7: net
Immigration. 8: naturalisations. 9: net changes. 10: corrections. 11: number at end of
year. Rows: see fable 46.



Tabel 48. Fertifitets- og reproduktionstal
Fertility and reproduction rates

Anm. Den gennemsnitlige alder for fadende kvinder Var ved 1. levendefødt i 1966 og TRANSLATION - Columns, 1: live births. 2: crude birth rate. 3: general fertility rate.
1988 hhv. 22,7 Or og 26,1 âr. For levendefødte i alt var den hhv. 26,2 Or og 28,2 Or. 4-10: age-specific fertility rates. 11: total fertility rate. 12: gross reproduction rate.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. 13: net reproduction rate.

Heri medregnet 72 under 15 Or. TRANSLATION - Columns, 1-7: age of woman. 8: total. 9: total abortion rate. -
Rows: counties and total.Kilde: Befolkningens bevægelser 1989.

Befolkning 55

Antal
levende-

fødte

1

Summa-
risk

fertilitets-
kvotient

2

Generel
fertilitets-

kvotient

3

Aldersbetingede fertilitetskvotienter Samlet
fertilitet

11

Brutto-
repro-

duktion

12

Netto-
repro-

duktion

13

15-19 âr

4

20-24 Or

5

25-29 år

6

30-34 Or

7

35-39 år

8

40-44 Or

9

45-49 Or

10

1967 81410 16,8 71,5 47,6 161,9 145,0 76,1 31,8 7,0 0,5 2350 1 144 1118
1968 74543 15,3 65,2 44,1 142,6 133,0 68,9 28,2 6,3 0,3 2117 1 025 1 000

1969 71298 14,6 62,2 38,8 133,3 128,2 67,4 26,5 5,4 0,4 2 000 966 944

1970 70802 14,4 61,4 32,4 130,4 130,8 66,0 24,7 5,4 0,3 1 950 948 927

1971 75359 15,2 65,2 29,0 138,9 142,8 69,1 24,2 4,4 0,3 2 043 987 965

1972 75505 15,1 65,1 28,1 139,2 141,7 68,6 23,8 4,2 0,2 2029 990 970

1973 71 895 14,3 61,6 26,0 131,2 136,7 64,5 20,9 3,9 0,2 1 917 934 915

1974 71327 14,1 60,9 25,5 133,3 133,7 62,8 20,2 3,7 0,2 1 897 924 908

1975 72071 14,2 61,3 26,8 136,6 137,0 61,8 18,1 3,3 0,2 1 919 938 921

1976 65267 12,9 55,3 23,1 121,1 126,0 57,8 18,0 3,2 0,1 1747 844 829

1977 61 878 12,2 52,0 22,1 115,2 120,6 54,8 16,4 2,8 0,1 1 660 807 794

1978 62036 12,2 51,7 20,3 113,4 125,1 55,8 16,6 2,4 0,1 1 668 811 797

1979 59464 11,6 49,0 18,1 107,6 120,8 55,1 16,1 2,5 0,1 1 602 779 766

1980 57293 11,2 46,8 16,8 101,7 117,9 54,6 15,7 2,4 0,1 1 546 754 742

1981 53089 10,4 42,9 14,3 92,4 111,0 52,3 14,9 2,3 0,2 1 437 703 691

1982 52658 10,3 42,1 12,4 87,7 112,9 54,8 15,3 2,3 0,1 1 427 694 683

1983 50822 9,9 40,3 10,6 80,0 111,6 55,7 15,1 2,2 0,2 1377 672 662

1984 51 800 10,1 40,9 10,1 77,5 113,3 59,2 17,4 2,3 0,1 1 400 682 672

1985 53 749 10,5 42,2 9,1 76,7 118,1 64,1 18,4 2,8 0,1 1 447 708 697

1986 55 312 10,8 43,1 9,2 75,1 120,0 68,3 20,0 3,2 0,1 1 480 719 708

1987 56221 11,0 43,5 9,4 71,2 122,3 71,3 21,9 3,0 0,1 1 496 722 711

1988 58 844 11,5 45,3 9,1 71,3 128,1 76,7 23,4 3,2 0,2 1560 756 744

1989 61351 12,0 47,1 9,4 71,5 131,6 82,6 25,4 3,6 0,1 1 621 789 777

1990 63433 12,3 48,5 9,1 73,3 134,7 86,9 27,3 3,7 0,2 1 676 815 798

Tabel 49. Legale aborter efter kvindens alder og bopæl
Legal abortions, by age and residence of the woman

1990 Kvindens alder Samlet
abort-

15-190r 20-24.Or 25-29 Or 30-34 Or 35-39 Or 40-44 Or 45-49 Or I alt kvotient

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Antal legale aborter
Hele landet 3 1001 5 822 4949 3320 2 207 1 055 136 20 589 547

Heraf Hovedstadsregionen 1317 2873 2403 1 420 925 449 61 9448 710

Københavns Kommune 379 1275 1 024 448 231 91 7 3455 840

Frederiksberg u 65 161 128 72 43 22 4 495 780

Københavns Amt 477 785 696 499 368 175 28 3028 723

Frederiksborg » 248 404 346 265 184 103 14 1564 646

Roskilde ii 148 248 209 136 99 58 8 906 562

Vestsjællands » 162 239 232 190 124 58 12 1 017 514

Storstrøms » 158 183 157 128 96 39 7 768 461

Bornholms » 27 19 26 22 23 8 - 125 425

Fyns » 229 432 378 242 157 79 10 1527 463

Sønderjyllands » 82 133 130 117 76 32 3 573 334

Ribe u 121 167 126 111 81 38 5 649 412

Vejle » 139 256 235 157 92 59 4 942 398

Ringkøbing » 122 177 137 115 75 34 4 664 346

Arhus u 377 791 666 473 319 151 12 2789 588

Viborg » 94 147 128 104 73 43 6 595 385

Nordjyllands » 271 399 325 236 163 64 12 1 470 430

Uoplyst 1 6 6 5 3 1 - 22

Antal legale aborter pr. 1 000 kvinder 17,2 30,2 25,4 18,3 12,2 5,3 0,8 15,7



Alder Mænd Kvinder

Tallene angiver (i 100 000-dele) hyppigheden at dødstald i løbet at et år, tra en TRANSLATION - Colamns, 1-3: males. 4-6: temales. i and 4: sarvivors. 2 and 5:
fødselsdag til den næste, mortality of group. 3 and 6: expectation ot life, in years. - Rows: age (years).
Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.
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Over-
levende

1

Alders-
klassens-

dads-
hyppig-

hed1

2

Middel-
levetid

3

Over-
levende

4

Alders-
klassens-

dads-
hyppig-

hed1

5

Middel-
levetid

6

Slår 91550 679 24,52 94746 467 29,12
52v 90928 756 23,69 94303 508 28,26
53 » 90 241 792 22,86 93 823 562 27,40
54 » 89 527 933 22,04 93296 635 26,55
55» 88691 1 076 21,25 92 704 689 25,72

56 » 87737 1157 20,47 92065 761 24,89
57» 86721 1 318 19,70 91 365 850 24,08
58 » 85579 1 405 18,96 90 588 924 23,28
59 » 84376 1 488 18,22 89751 950 22,49
60» 83121 1630 17,49 88899 984 21,71

61» 81766 1804 16,77 88023 1062 20,92
62» 80 291 2 006 16,07 87 088 1173 20,14
63 » 78681 2 198 15,39 86 067 1297 19,37
64 » 76952 2409 14,73 84950 1 413 18,62
65» 75099 2 603 14,08 83 750 1 519 17,88

66 » 73 144 2832 13,44 82478 1 649 17,14
67» 71 072 3 164 12,82 81118 1722 16,42
68» 68823 3497 12,22 79721 1875 15,70
69 » 66416 3 771 11,64 78226 2105 14,99
70 » 63912 4080 11,08 76580 2275 14,30

71» 61 304 4532 10,53 74837 2 483 13,63
72» 58 525 4942 10,01 72979 2756 12,96
73 » 55633 5236 9,50 70968 2945 12,31
74 » 52721 5641 9,00 68877 3 126 11,67
75 » 49746 6183 8,51 66724 3525 11,03

76 » 46670 6993 8,03 64372 3 920 10,42
77v 43407 7714 7,60 61849 4226 9,82
78» 40058 8209 7,19 59 235 4 789 9,23
79 » 36770 8950 6,79 56398 5350 8,67
80 » 33479 9678 6,41 53381 5946 8,13

81» 30239 10314 6,05 50207 6614 7,62
82» 27120 11368 5,68 46886 7095 7,12
83 » 24037 12659 5,35 43560 8012 6,63
84v 20994 13419 5,05 40070 9182 6,16
85 » 18 177 14071 4,76 36390 10275 5,73

86v 15620 14868 4,45 32651 11213 5,33
87» 13297 16303 4,14 28990 12239 4,94
88 » 11129 18397 3,85 25442 14246 4,56
89 » 9082 20070 3,61 21 818 15833 4,23
90 » 7259 21153 3,39 18363 16 798 3,94

91v 5724 23219 3,17 15279 18814 3,63
92» 4395 25487 2,97 12404 20988 3,36
93 » 3275 25898 2,82 9801 22753 3,11
94 » 2427 27670 2,63 7 571 24 755 2,89
95» 1755 31 438 2,44 5697 26624 2,67

96 » 1203 32073 2,33 4 180 28801 2,46
97v 817 34243 2,19 2976 32007 2,25
98 » 537 37186 2,07 2024 33123 2,07
99v 338 32734 2,00 1 353 37962 1,85

Aider Mænd Kvinder

Over-
levende

1

Alders-
klassens

døds-
hyppig-

hed1

2

Middel-
levetid

3

Over-
levende

4

Alders-
klassens-

dads-
hyppig-

hed'
5

Middel-
levetid

6

o år 100 000 860 72,02 100 000 708 77,68

1» 99140 62 71,64 99292 73 77,23
2>) 99079 55 70,68 99219 34 76,28
3 » 99024 40 69,72 99185 22 75,31
4 » 98 984 35 68,75 99 163 24 74,33
5» 98949 25 67,77 99139 29 73,34

6 » 98925 20 66,79 99110 22 72,37
7» 98905 23 65,80 99088 19 71,38
8 » 98 883 25 64,82 99 069 17 70,40
9v 98858 20 63,83 99052 13 69,41

10» 98838 15 62,85 99039 15 68,42

11» 98823 17 61,86 99024 19 67,43
12» 98807 21 60,87 99 005 18 66,44
13 » 98 786 32 59,88 98988 15 65,45
14 » 98 755 32 58,90 98973 19 64,46
15» 98 723 29 57,92 98 955 20 63,47

16 » 98695 42 56,93 98935 22 62,48
17» 98653 58 55,96 98914 34 61,50
18» 98596 69 54,99 98880 36 60,52
19» 98 527 88 54,03 98845 36 59,54
20 » 98441 92 53,07 98810 34 58,56

21» 98351 80 52,12 98 776 28 57,58
22 » 98272 87 51,16 98 748 35 56,60
23 » 98187 96 50,21 98713 41 55,62
24 » 98092 108 49,26 98673 43 54,64
25 » 97986 120 48,31 98631 34 53,66

26 » 97869 116 47,37 98 597 34 52,68
27» 97755 108 46,42 98563 39 51,70
28 » 97 650 93 45,47 98 524 46 50,72
29 » 97559 112 44,51 98479 61 49,74
30 » 97449 138 43,56 98419 60 48,77

31» 97315 141 42,62 98360 52 47,80
32 » 97178 147 41,68 98309 59 46,83
33 » 97035 154 40,74 98251 70 45,85
34» 96885 176 39,80 98182 76 44,88
35 » 96715 198 38,87 98 107 88 43,92

36» 96524 200 37,95 98021 99 42,96
37» 96331 204 37,02 97924 112 42,00
38» 96 134 209 36,10 97814 128 41,05
39 » 95933 224 35,17 97689 151 40,10
40 » 95718 260 34,25 97542 164 39,16

41» 95469 289 33,34 97383 161 38,22
42» 95193 301 32,43 97226 172 37,28
43 » 94906 325 31,53 97058 210 36,34
44 » 94 597 369 30,63 96 854 242 35,42
45» 94248 379 29,74 96620 248 34,50

46 » 93891 413 28,85 96381 279 33,59
47» 93504 455 27,97 96112 317 32,68
48 » 93079 481 27,10 95807 335 31,78
49» 92 631 555 26,23 95486 368 30,89
50 » 92117 616 25,37 95135 409 30,00

Tabel 50. Dødelighedstavle for årene 1989-1990
Life table br the years 1989-1990



Tabel SI. Middellevetid efter dodelighedserfaringerne
Expectation of life according to the life tables

Anm. Gennemsnittet af de levetider, som opnås at et antal jævnaldrende, der uddør TRANSLATION -Columns, 1-5: males. 6-10: females. - Rows: age (years). - General
efter de for de pågældende perioder beregnede dødelighedstavler. Note. The table shows the average further number of years which a person in a given
Kilde: Vielser, fødte og døde 1895-1900 (Stat. Tabelværk V, A, 2), Befolkningsud- age group can expect to live, assuming that mortality rates remain constant.
vikling og sundheds forhold 1901 -60 (Stat. undersøgelser nr. 19). Befolkningens
bevægelser 1970, 1980, 1985 og 1990.

Tabel 52. Døde pr. I 000 personer efter alder
Deaths per 1 000 population in age groups

Anm. Dødskvotienterne for 1976-80, 1986-90 og 1990 er beregnet som simple
gennemsnit af kvotienterne for de enkelte étârs-aldersklasser, hvorved virknin-
gerne at forskydningerne inden for de enkelte aldersklasser elimineres.

1 Pr. 1 000 levendefødte.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.

TRANSLATION - Columns, 1-4: males. 5-8: females. - Rows: age groups.
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Mænd Kvinder

1990

1

1931-35
gnsntl.

2

1976-80
gnsntl.

3

1986-90
gnsntl.

4

1990

5

1931-35
gnsntl.

6

1976-80
gnsntl.

7

1986-90
gnsntl.

8

Ialt 12,3 10,8 11,5 12,1 11,4 10,9 9,5 11,0

Under lår1 8,77 80,55 10,40 8,97 6,44 61,61 7,45 6,89
1- 4 år 0,50 4,16 0,59 0,46 0,30 3,43 0,45 0,42
5- 9» 0,29 1,26 0,33 0,23 0,18 1,08 0,22 0,16

10-14» 0,27 1,05 0,31 0,24 0,19 0,84 0,18 0,15
15-19» 0,55 1,91 0,95 0,67 0,31 1,72 0,39 0,31
20-24 » 0,92 2,62 1,20 1,03 0,37 2,31 0,44 0,37
25-29» 1,08 2,66 1,18 1,15 0,39 2,89 0,50 0,46
30-34 » 1,47 2,79 1,22 1,57 0,57 3,20 0,75 0,70
35-39» 1,94 3,42 1,89 2,06 1,10 3,97 1,16 1,09
40-44» 3,14 4,47 2,99 2,96 1,82 4,91 2,11 1,93
45-49» 4,45 6,51 4,81 4,49 2,98 6,45 3,42 3,10
50-54» 7,45 9,82 8,19 7,77 5,24 9,17 5,12 5,26
55-59» 12,75 14,70 13,39 12,98 8,46 13,69 7,56 8,35
60-64» 19,96 22,79 21,18 20,70 12,11 20,97 11,23 11,97
65-69» 32,21 36,93 33,48 32,44 17,94 34,04 16,91 17,92
70-74» 50,41 59,78 54,04 49,67 27,52 58,03 28,52 27,02
75-79» 79,19 97,53 82,73 79,04 44,69 95,09 49,11 44,65
80-84» 120,70 155,30 123,59 120,79 75,67 152,36 85,27 76,78
85 år og derover 311,90 255,21 311,94 297,49 254,31 247,08 261,36 248,33

Mænd Kvinder

1895-
1900

1

1956-60

2

1966-70

3

1976-80

4

1986-90

5

1895-
1900

6

1956-60

7

1966-70

8

1976-80

9

1986-90

10

Alder

0 år 50,2 70,4 70,5 71,2 71,9 53,2 73,8 75,4 77,2 77,7

5» 56,7 67,6 67,2 67,2 67,7 58,4 70,5 71,6 73,0 73,3

10» 52,8 62,8 62,3 62,3 62,7 54,7 65,6 66,7 68,0 68,4

20» 44,5 53,1 52,7 52,6 53,0 46,7 55,8 56,9 58,2 58,5

30» 36,8 43,7 43,2 43,2 43,5 38,9 46,1 47,2 48,5 48,8
40» 28,9 34,3 33,8 33,8 34,2 31,2 36,6 37,6 38,9 39,1

50» 21,5 25,3 24,8 24,9 25,3 23,4 27,5 28,5 29,8 30,0
60» 14,7 17,3 16,9 17,1 17,5 16,0 19,0 20,0 21,4 21,7
70» 9,0 10,7 10,6 10,8 11,1 9,8 11,5 12,5 13,8 14,3

80» 4,9 5,8 6,0 6,3 6,4 5,3 6,1 6,8 7,7 8,1

90» 2,6 3,1 3,1 3,3 3,5 2,6 3,2 3,4 3,8 4,0



i Ekskl. 4 døde, der mangler oplysninger om moderen og om dødsalder.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.
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Tabel 54. Dødsfald ved ulykker, selvmord mv.
Deaths caused by accidents etc.

TRANSLATION - Columns, 1-3. deaths among intants under 12 months old. 4-12:
deaths per 10 000 live births. 4-6: born to married women. 7-9: born to other
women.
1,4,7 and 10: maIes. 2,5, 8and 11: terliales. 3,6,9 and 12: total. - Rows: age (under
24 hours, 1-6 days, 7-13 days, 14-20 days, 21-27 days, 28 days-under 1 month, 1
month, 2 months, etc).

BE 47 BE 48 BE 49 BE 50 I alt
Motorkøretøjs- Andre Selvmord Alle andre

ulykker ulykker ydre årsager

Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder Mænd Kvinder I alt

TRANSLATION - Columns, 1-2: motor vehicle accidents. 3-4: other accidents. 5-6:
suicides. 7-8: all other external causes. 9-11: total. 1, 3, 5, 7 and 9: males. 2,4,6,8
and 10: tertiales. - Rows: International Statistical Classitication of Causes ot Death
(World Health Organization, Geneva 1967). Abbreviated list. BN 47: Fractures etc.
BN 48: Burn. BN 49: Adverse effects of chemical substances. BN 50: All other
injuries.

Tabel 53. Døde under I år
Infant mortality

1990 Døde under 1 br i alt Døde under lår pr. 10 000 levendefødte

Drenge

1

Piger

2

I alt Født ægteskab Født uden for ægteskab I alt

3

Drenge

4

Piger

5

I alt

6

Drenge

7

Piger

8

I alt

9

Drenge Piger

10 11

I alt

12

1988 248 199 447 68 72 70 98 67 83 82 70 76

1989 286 203 489 89 72 80 93 63 79 91 68 80
I aIt 1990 276 193 469' 81 61 71 89 64 77 85 63 74

Alder

Under 24 timer 86 66 152 25 21 23 28 22 25 26 21 24
1- 6dage 44 33 77 14 9 11 13 13 13 13 11 12

7-13» 17 17 34 5 6 6 5 5 5 5 6 5

14-20» 6 6 12 3 1 2 1 3 2 2 2 2

21-27» 8 6 14 1 2 2 4 1 3 2 2 2

28dage-underlmåned - - - - - - - - - - - -
lmåned 22 6 28 7 1 4 7 3 5 7 2 4
2 måneder 31 16 47 8 4 6 11 6 9 10 5 73» 20 13 33 5 4 4 7 5 6 6 4 54» 14 5 19 3 2 3 5 1 3 4 2 3

5» 6 5 11 2 2 2 1 1 1 2 2 2

6-11» 22 20 42 7 8 8 6 4 5 7 6 7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1988 496 227 875 1 000 843 493 127 102 2341 1 822 4 163
1989 467 181 886 943 869 510 124 107 2346 1741 4087

laIt 1990 424 193 809 875 815 426 143 103 2191 1597 3788

BN 47 Frakturer ol. 382 176 521 758 174 43 40 17 1117 994 2 111
BN 48 Forbrændinger 3 3 15 17 1 4 1 2 20 26 46
BN 49 Forgiftninger - - 128 64 261 192 74 63 463 319 782

BN 50 AIle andre skader 39 14 145 36 379 187 28 21 591 258 849

Inter- Læsionens art
national
nomen-
klatur,
liste B



Tabel 55. Antal diagnosticerede AIDS-patlenter
Diagnosed cases of AIDS

Anm. Tabellen omfatter personer, der var 20.64 àr ved folketællingen den 9.111970.
Dadeligheden er observeret i perioden 9.11 1970 til 8.11 1980.

i Byerhverv I omfatter erhvervsvirksomheder med over 22 ansatte eller hvor
erhvervet forudsætter akademisk uddannelse. 2 Byerhverv Il omfatter erhverv
med 7-21 ansatte eller hvor erhvervet forudsætter mellemlang teoretisk uddan-
nelse. Byerhverv Ill omfatter erhverv med 1-6 ansatte. Funktionærer I har
normalt akademisk uddannelse. Funktionærer Il har normalt mellemlang ud-
dannelse. 6 Funktionærer Ill har normalt længerevurende praktisk uddannelse.

Funktionærer IV omfatter øvrige funktionærer. 8 Dødelighedsindekset måler
dødeligheden i et erhverv i forhold til alle mænd/kvinder i erhverv. Ved beregningen
er der taget højde for forskellen i aldersfordelingen mellem erhvervene.

Kilde: Dedelighed og erhverv 1970-80. Statistiske undersøgelser nr. 41. 1985.

TRANSLATION - Columns, 1-3: males. 4-6: females, land 4: population aged 20-64.
2 and 5: number of deaths. 3.6: mortality index.
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Tabel 56. D.delighed og erhverv
Occupational mortality

1970-1980 Mænd Kvinder

Antal
personer
20-64 8r

9.11 1970

1

Antal
døde

1970-80

2

Døde-
ligheds
indeks8

3

Antal
personer
20-64 år

9.11 1970

4

Antal
døde

1970-80

5

Døde
ligheds-
indeks8

6

1-9 Alle personer 1 401 967 112910 112 1402223 69425 125 Allpersons

1-7 Alle i erhverv 1 292 337 91 638 100 730 547 23 595 100 Economically active, total

1-2 Selvstændige
erhvervsdrivende 274 870 24 743 90 30378 1 615 108 Self-employed persons

1 Selvstændige landbrug 114 140 8659 69 3 211 227 99 In agriculture

2 Selvstændige byerhverv 160 730 16 084 107 27 167 1388 110 In other industries

21 Selvstændige byerhverv I' 22 691 1 992 93 1655 114 . - Large-scale
22 Selvstændige byerhverv 112 35007 3411 111 6 768 385 114 Medium-scale
23 Selvstændige byerhverv lll . 103 032 10681 109 18 744 889 106 Small-scale

3-4 Medhjælpende ægtefæller 739 97 91 950 3238 84 Assisting spouses

3 Medhj. ægtef. landbrug 147 16 44 170 1344 73 In agriculture

4 Medhj. ægtef. byerhverv 592 81 47 780 1 894 95 In other industries

5 Funktionærer 385 278 21 727 94 368 976 9 251 96 Salaried employees

51 Funktionærer l 38864 2 209 81 8060 281 95 With academic degree
52 Funktionærer ll 90378 3908 82 50379 1122 88 With intermediate education
53 Funktionærerlll6 162753 10150 95 79857 2119 96 With long practical training
54 Funktionærer IV7 93283 5460 112 230 680 5 729 97 Other salaried employees

6 Faglærte arbejdere 250 221 13 480 108 8821 198 118 Skilled workers

61 Maskinarb. og smede 107 334 5 372 109 170 4 Mechanical trades
62 Tømrere, snedkere mf. 38279 1 933 95 56 1 - -. Carpenters, joiners, etc.
63 Andre bygningshândværkere 52 725 2 533 106 371 3 - Other construction workers
64 Andre faglærte arbejdere.. - - 51 883 3642 118 8224 190 118 Other skilled workers

7 Ufaglærte arbejdere 381 229 31591 111 230 422 9293 110 Unskilled workers

71 Ufaglærte landbrug 33568 2040 88 3516 102 77 n agriculture
72 Ufaglærte bygge- og anlægsv. 62 767 5903 99 133 9 n construction industry
73 Ufaglærtefabrik 121047 10769 113 92805 3299 115 n factories
74 Ufaglærte fiskeri og søfart 11 080 806 175 101 3 n fisheries and marine
75 Ufaglærte transport iøvrigt 104424 7604 111 6969 285 115 n transport, other
76 Ufaglærte rengøring mv. 27829 2936 112 121 349 5345 106 n cleaning services, etc.

9 Alle uden for erhverv 109 630 21 272 235 671 676 45 830 143 Not economically active

Antal diagnosticerede ialt døde
1985_19912

3

I alt Heraf døde'

I alt 903 575 579

1985 38 37 28
1986 69 64 46
1987 100 83 44
1988 126 110 60
1989 174 134 102
1990 196 102 146
1991 200 45 153

Kilde: Statens Seruminstitut. TRANSLATION - Columns, 1: number of diagnosed cases. 2: of whom deaths. 3: total
Pr. 31. december 1991. number of deaths 1985-1991.

2 Inkl, patienter diagnosticeret før 1985.



Tabel 57. Dodsårsager
Causes of death

Omfatter personer med bopæl i Danmark, men døde i udlandet.

Kilde: Befolkningens bevæge/ser 1990.
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Døds-
årsag
efter
DK-listen

1990 Mænd

Under
1 år

1

1-4 Ir

2

5.-14 år

3

15-34 år

4

35-49 år

5

50-59 år

6

60-69 år

7

70 år
o.dero.

8

I alt

9

laIt 1989 278 59 82 792 1839 2660 5925 19535 31170

1 lntektionssygdomme (ekskl. tuberkulose) 6 7 1 49 77 25 13 56 234
2 Tuberkulose - - - 5 1 3 23 32
3 Ondartet svulst i mundhule og spiserør - - 2 31 63 119 157 372
4 Ondartet svulst i mavesæk - - - 19 35 82 204 340
5 Ondartet svulst i tarme, undtagen endetarm - - - 5 20 48 157 422 652
6 Ondartet svulst ï endetarm - - 1 17 32 114 216 380
7 Ondartet svulst i strubehoved, luftrør, bronkier,

lunger - - - 3 71 279 734 1189 2276
8 Ondartet svulst i knogler og hud - 1 1 9 27 33 38 59 168
9 Ondartet svulst i brystkirtel - - - - - 2 1 3 6

10 Ondartet svulst i livmoderhals -

11 Ondartet svulst i andre dele at livmoder . . .

12 Ondartet svulst i blærehalskirtel - - - - 2 30 157 762 951
13 Ondartet svulst i andre og uspec. lokalisationer 1 3 6 29 114 211 496 1131 1991
14 Ondartet svulst i lymfatiske og bloddannende væv 1 5 8 23 51 69 140 381 678
15 Godartede svulster og svulster at uspec. natur - 1 2 6 8 16 45 92 170
16 Endokrine lidelser og mangelsygdomme 6 1 - 6 15 21 21 58 128
17 Sukkersyge i - - 9 44 57 94 217 422
18 Sygdomme i blod og bloddannede organer - i - 1 1 2 - 27 32
19 Mentale lidelser - - - 8 75 54 54 200 391
20 Hjernehindebetændelse 1 2 1 - 5 4 2 11 26
21 Sygdomme i nervesystem og sanseorganer 3 6 8 18 23 36 55 156 305
22 Gigtteber og telgetilstande heraf - - - 3 8 21 56 88
23 Blodtryksforhøjelse - - - - 7 18 43 89 157
24 Iskæmiske hjertesygdomme - - - li 209 633 1 595 5877 8325
25 Andre hjertesygdomme - - 1 12 30 74 178 1 044 1339
26 Karsygdomme i hjerne - - - 10 69 113 323 1 856 2371
27 Sygdomme i arterier, arterioler og kapillærer - - 3 11 41 151 751 957
28 Andre sygdomme i kredsløbets organer - - - - 14 19 38 153 224
29 Akutte luftvejsinfektioner inkl. intluenza - 3 1 - 2 2 4 65 77
30 Lungebetændelse 1 - 1 4 13 13 43 567 642
31 Bronkitis, udvidede lunger og astma 3 3 11 13 81 322 1174 1607
32 Andre sygdomme i åndedrætsorganer - - - i 6 7 36 103 153
33 Sygdomme i mundhule, spiserør og mavesæk - - 1 3 10 43 187 244
34 Sygdomme ileveroggaldeveje 1 - li 143 126 135 127 543
35 Andre sygdomme i tordøjelsesorganer 1 - - 4 20 21 44 200 290
36 Nyrebetændelse - - - - 3 1 8 26 38
37 Intektiøse nyresygdomme og sten i urinorganer - - - - 3 1 7 57 68
38 Andre sygd. i urin- og kønsorganer samt brystkirtel 1 - - - 1 7 11 173 193
39 Svangerskabs- og tødselskomplikationer hos moderen - . . -

40 Sygdomme i hud, knogler, bevægelsessystem og
bindevæv - - - 3 4 6 13 49 75

41 Medfødte misdannelser i hjerte og kredsløbsorganer 47 4 2 6 5 2 4 3 73
42 Andre medtødte misdannelser 42 3 3 6 7 5 7 5 78
43 Sygdomme hos nyfødte 95 1 - - - - - - 96
44 Senilitet uden oplysning om sindssygdom - - - - - - - 111 111
45 Symptomer og mangelfuldt definerede tilstande - 65 3 i 14 120 172 323 752 1 450

E 46 Motorkøretøjsulykker - 3 21 171 52 32 40 105 424
E47 Andreulykker 3 8 13 103 118 56 60 448 809
E 48 Selvmord - - 3 161 274 125 105 147 815
E49 Andreydreårsager 1 1 - 51 52 20 6 12 143

Dødsårsag ikke oplyst1 3 2 6 40 52 49 40 34 226



TRANSLATION - Columns, 1-9: males. 10-18: females. 1-8 and 10-17: age. 9 and
18: total.
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Kvinder

Under
lår

10

1-4 år

11

5-14 år 15-34 år 35-49 år 50-59 år 60-69 år

12 13 14 15 16

70 år
o.dero.

17

I alt

18

195 34 54 307 1 098 1 846 3 877 22345 29 756 Total

6 2 1 6 14 7 13 78 127 1. Infective and parasitic diseases (except tuberculosis)
- - - 1 2 8 9 20 2. Tuberculosis

- - 7 22 31 86 146 3. Malignant neoplasm of buccal cavity and pharynx

- 4 13 16 39 169 241 4. Malignant neoplasm of stomach

4 20 58 114 548 744 5. Malignant neoplasm of intestine, except rectum
- - - 1 13 33 56 229 332 6. Malignant neoplasm of rectum amd rectosigmoid junction

- - 2 72 191 364 514 1143 7. Malignant neoplasm of larynx, trachea, bronchus and lung

- 1 2 7 27 20 20 60 137 8. Malignant neoplasm of bone and skin

11 142 212 303 617 1 285 9. Malignant neoplasm of breast

3 30 35 57 105 230 10. Malignant neoplasm of cervic uteri

- 4 14 52 126 196 11. Other malignant neoplasm of uterus
12. Malignant neoplasm of prostate

2 2 3 14 126 264 487 1335 2 233 13. Malignant neoplasm of other and unspicified sites

- 1 4 14 33 40 84 348 524 14. Leukaemia and other neopi. of lymph. and haemato. tissue

1 - 1 11 9 32 160 214 15. Benign neoplasms and neoplasms of unspecified nature

5 1 1 3 6 12 21 72 121 16. Endocrine and metabol. diseases, except diabetes mellitus

- 3 14 28 68 278 391 17. Diabetes mellitus

- 3 - 2 3 46 54 18. Anaemias and other diseases of blood and blood-forming organgs

- 3 25 30 26 332 416 19. Mental disorders

4 - - 2 4 1 3 21 35 20. Meningitis

1 1 3 10 25 35 53 175 303 21. Other diseases of the nervous system and sense organs.
- - 1 6 29 117 153 22. Active rheum. fever and chronic rheum. heart disease
- - - 5 14 31 158 208 23. Hypertensive disease
- - - 5 48 166 633 6420 7272 24. lschamic heart disease

- 1 - 4 8 32 100 1 313 1 458 25. Other forms of heart disease
- - 1 13 51 88 241 2802 3196 26. Cerebrovascular disease
- - - 3 3 22 83 1 078 1189 27. Diseases of arteries, arterioles and capillaries
- - - 4 9 8 31 207 259 28. Other diseases of circulatory system
- - - 1 1 - 2 109 113 29. Acute respiratory infections

3 1 - - 8 10 28 769 819 30. Pneumonia
- - 1 3 15 96 303 690 1108 31. Bronchitis, emphysema and asthama
- - - - 6 6 18 81 111 32. Other diseases of respiratory system
- - - - 6 14 39 256 315 33. Diseases of oral cavity, oesophagus and stomach
- - 1 3 45 61 58 149 317 34. Cirrhosis of liver, cholelithiasis and cholecystitis

2 2 1 5 8 17 34 323 392 35. Other diseases of digestive system
- - - 1 3 5 6 7 22 36. Nephritis and nephrosis
- - - - 2 7 14 90 113 37. Infections of kidney and calculus of urinary system
- - 1 1 4 4 12 112 134 38. Other diseases of genito.urinary system and diseases of breast
- - - - 1 - 1 39. Complications of pregnancy, childbirth and the puerperium

- - 1 5 5 11 25 90 137 40. Diseases of skin and musculoskeletal system

27 8 4 5 4 4 - 2 54 41. Congenital anomalies of circulatory system

25 4 5 10 2 3 7 4 60 42. Other congenital anomalies

77 - - - - - - - 77 43. Certain causes of perinatal mortality
- - - - - - - 320 320 44. Senility without mention of psychosis

38 - - 6 43 78 195 968 1 328 45. Symptoms and other ill-defined conditions

- 3 19 48 24 21 18 60 193 E 46. Motor vehicle accidents

- 4 1 19 37 22 36 756 875 E 47. All other accidents
- - - 41 117 83 80 105 426 E 48. Suicide and self inflicted unjury

4 2 - 25 30 21 7 14 103 E 49. AIl other effects of external causes

1 - 5 14 25 16 13 37 111 Cause of death unknown



Tabel 58. Ind- og udvandring efter statsborgerskab og land
Immigration and emigration, by citizenship and country moved to/from

Til/fraflytningsland

Anni. Inkl. vandringer til og fra Færøerne og Grønland.
Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.
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Danske statsborgere Statsborgere i Statsborgere i øvrigt I alt
til/fraflytningsland

TRANSLATION - Columns, 1-3: Danish nationals. 4-6: nationals of the foreign
Countries moved to/from. 7-9: other foreign nationals. 10-12: total. 1, 4, 7 and 10:
immigration. 2, 5, 8 and 11: emigration.
3, 6, 9 and 12: net immigration.

lndvan-
drede

1

Udvan-
drede

2

Netto-
ind-

vandrede

3

Indvan-
drede

4

Udvan-
drede

5

Netto-
ind-

vandrede

6

lndvan-
drede

7

Udvan
drede

8

Netto-
ind-

vandrede

9

Indvan-
drede

10

Udvan-
drede

11

Netto-
ind-

vandrede

12

Ialt 1989 19180 25447 -i-6267 16220 7437 8783 2991 2065 926 38391 34949 3442
laltl99O 21000 23528 2528 16932 6923 10009 2783 1932 851 40715 32383 8332

1. Færøerne 1639 801 838 - - - 36 6 30 1 675 807 868

2. Grønland 3407 2 677 730 - - - 26 20 6 3433 2 697 736

3. De nordiske lande 4418 4 636 218 2 392 1 895 497 264 252 12 7074 6 783 291

Finland 43 67 -i-24 201 168 33 20 5 15 264 240 24
Island 205 157 48 632 668 -i-36 9 14 ±5 846 839 7

Norge 1 828 1770 58 872 628 244 81 44 37 2781 2 442 339

Sverige 2342 2642 ±300 687 431 256 154 189 ±35 3183 3262 -i-79

4. EF-lande 5430 8137 2707 2 982 1890 1 092 512 499 13 8924 10526 1 602
Belgien, Luxembourg 412 628 ±216 53 45 8 20 34 ±14 485 707 ±222
Frankrig 577 1 019 -i-442 326 212 114 51 62 ±11 954 1293 ±339
Grækenland 125 182 ±57 82 58 24 23 5 18 230 245 ±15
Holland 136 261 ±125 283 155 128 28 59 ±31 447 475 ±28
Irland 49 57 -i-8 100 63 37 6 9 ±3 155 129 26

Italien 220 314 ±94 265 195 70 26 19 7 511 528 ±17
Portugal 65 92 ±27 50 15 35 9 7 2 124 114 10

Spanien 659 668 ±9 133 61 72 45 38 7 837 767 70

Tyskland, vest 1161 1 895 ±734 751 457 294 139 89 50 2051 2441 -i-390
UK 2026 3021 -i-995 939 629 310 165 177 ±12 3130 3827 ±697

5. øvrige lande i Europa 667 1 079 412 3312 775 1 693 88 108 20 3821 1 940 2115
Jugoslavien 21 25 ±4 664 172 492 2 2 - 687 199 488
Polen 30 74 ±44 728 219 509 4 3 1 762 296 466
Schweiz 398 655 ±257 85 92 -i-7 16 37 -i-21 499 784 ±285
Tyrkiet 49 62 ±13 1146 172 974 28 10 18 1223 244 979
østrig 54 106 ±52 22 31 -i-9 6 5 1 82 142 -i-60

Europa i øvrigt 115 157 ±42 667 110 557 20 8 12 802 275 527

6-10. Udenfor Europa 5153 5692 539 8224 2327 5897 1802 549 1253 15179 8568 6611
6. Afrika 1021 896 125 1334 258 1076 83 58 25 2438 1212 1226

Kenya 112 69 43 47 13 34 5 4 1 164 86 78

Marokko 26 39 ±13 408 36 372 2 - 2 436 75 361

Tanzania 162 168 -i-6 52 22 30 4 5 ±1 218 195 23
Afrika i øvrigt 721 620 101 827 187 640 72 49 23 1 620 856 764

7. Nordamerika 2 057 2 585 528 1 646 1106 540 154 241 87 3 857 3932 75
Canada 294 348 -i-54 208 136 72 26 58 -i-32 528 542 ±14
USA 1763 2237 ±474 1438 970 468 128 183 ±55 3329 3390 ±61

8. Syd- og Mellemamerika 317 368 51 538 120 418 37 33 4 892 521 371

9. Asien 1111 1151 40 4404 692 3 712 1 488 164 1 324 7003 2 007 4996

Indien 57 66 ±9 140 51 89 30 9 21 227 126 101

Irak 22 6 16 373 12 361 35 - 35 430 18 412
Iran 6 - 6 678 104 574 29 29 713 104 609
Israel 148 155 ±7 100 49 51 34 11 23 282 215 67

Japan 69 93 ±24 168 97 71 8 8 - 245 198 47
Libanon 13 5 8 495 31 464 852 15 837 1 360 51 1 309
Pakistan 79 105 -i-26 438 110 328 94 33 61 611 248 363

Philippinerne 39 20 19 193 10 183 10 1 9 242 31 211

Sri Lanka 10 10 - 257 51 206 - 1 ±1 267 62 205
Sydkorea 14 27 +13 153 13 140 1 1 - 168 41 127

Thailand 92 100 ±8 300 39 261 66 10 56 458 149 309

Vietnam 1 3 ±2 470 2 468 - 1 ±1 471 6 465

Asien i øvrigt 561 561 639 123 516 329 74 255 1529 758 771

10.Oceanien 647 692 45 302 151 151 40 53 13 989 896 93

11. Uoplyst 286 506 220 22 15 7 67 541 474 375 1 062 687



Inkl, personer der har fået opholdstilladelse af humanitære grunde.
2 Især statsløse palæstinensere.

TRANSLATION - Columns 1-7: years. - Rows: Foreign nationals. Total. Europe (of
which: Yogoslavia; Poland; Rumania; Czechslovakia; Hungary). Africa (of which:
Ethiopia; Somalia; Uganda). America (of which: Chile). Asia (of which: Afghanistan;
Iran; Iran; China; Lebanon; Sri Lanka; Turkey; Vietnam. Stateless.
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Tabel 59. Ind- og udvandring efter kn og alder
Immigration and emigration, by sex and age

Indvandring Udvandring Nettoindvandring

Mænd

1

Kvinder

2

alt

3

Mænd

4

Kvinder

5

I alt

6

Mænd Kvinder

7 8

I alt

9

I alt 1988 19 819 18572 38 391 18528 16421 34949 1291 2151 3442
Ialt 1989 20870 19845 40715 16597 15786 32383 4273 4059 8332

0- 4àr 1668 1624 3292 971 977 1948 697 647 1344
5-9>1 1153 1091 2244 724 711 1435 429 380 809

10-14 » 1 029 925 1954 576 529 1105 453 396 849
15-19» 1652 3084 4736 1211 2921 4132 441 163 604
20-24» 4430 4866 9296 3676 3959 7 635 754 907 1 661

25-29 » 3710 2 886 6 596 3258 2 499 5757 452 387 839
30-34 » 2 302 1767 4069 2 007 1 429 3436 295 338 633
35-39» 1577 1127 2704 1339 918 2257 238 209 447
40-44 » 1166 833 1 999 1110 701 1 811 56 132 188
45-49 » 879 584 1 463 807 500 1307 72 84 156

50-54 » 479 331 810 427 254 681 52 77 129
55-59 » 285 203 488 253 143 396 32 6(1 92
60-64 t 230 200 430 126 102 228 104 98 202
65-69» 152 160 312 66 55 121 86 105 191
70-74» 92 82 174 26 33 59 66 49 115

75-79>1 39 38 77 10 35 45 29 3 32
8Oàr og derover 27 44 71 10 20 30 17 24 41

Anm. Inkl. vandringer til og fra Færøerne og Grønland. TRANSLATION - Columns, 1-3: immigration. 4-6: emigration. 7-9: net immigration.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. 1, 4 and 7: males. 2, 5 and 8: females. 3, 6 and 9:
total. - Rows: age (years).

Tabel 60. GIvne opholdstilladelser til flygtninge', fordelt efter statsborgerskab
Residence permits granted to refugees, by citizenship

Statsborgerskab 1985 1986 1987 1988 1989 1990 1991

1 2 3 4 5 6 7

Ialt 1186 6553 7281 4193 3905 4465 3044

Europa 108 813 296 278 234 431 164
Heraf: Jugoslavien - 7 2 - - 18 42

Polen 82 713 253 236 136 78 23
Rumænien 15 52 21 28 41 269 87

Tjekkoslovakiet - 12 10 4 28 38 1

Ungarn 8 21 2 6 18 11 -

Afrika 55 114 141 167 113 281 193
Heraf: Ethiopien 24 80 98 97 36 63 28

Somalia 5 3 14 33 56 201 138
Uganda 11 9 5 8 8 4 11

Amerika 12 20 11 30 12 18 13
Heraf: Chile 4 17 7 22 9 11 3

Asien 1011 5176 4900 2589 2564 2518 2119
Heraf: Afghanistan 3 48 65 27 42 51 72

Irak 89 521 363 233 481 540 435
Iran 606 3927 1040 925 914 544 495
Kina - - - - - 18 64
Libanon - 24 693 519 163 120 172
Sri Lanka 36 354 2381 597 449 574 85
Tyrkiet 86 155 59 42 20 10 13

Vietnam 185 132 274 195 457 634 659

Statslese2 - 430 1 933 1129 982 1 217 555



Tabel 61 Indenlandske flytninger efter køn og alder
Internal migration, by sex and age

Ældste persons alder Yngste persons alder Iloplyst
alder
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TRANSLATION - Columns, 1-5: age of youngest person. 6: age not stated

Flytninger mellem kommuner Flytninger inden for kommuner Samtlige indenlandske flytninger

Mænd

1

Kvinder

2

I alt

3

Mænd

4

Kvinder

5

I alt

6

Mænd

7

Kvinder

8

I alt

9

laIt 1989 160791 148982 309773 268161 252202 520363 428952 401 184 830136
laItl99O 163540 150916 314456 276566 259806 536372 440106 410722 850828

0- 4år 9759 9452 19211 18512 17634 36146 28271 27086 55357
5-9» 5455 5378 10833 11907 11463 23370 17362 16841 34203

10-14» 5050 4794 9844 10340 10279 20619 15390 15073 30463
15-19» 17639 22901 40540 25340 35927 61267 42979 58828 101807
20-24» 42997 43909 86906 62286 60804 123090 105283 104713 209996
25-29» 29168 23238 52406 45751 34812 80563 74919 58050 132969
30-34» 16534 11314 27848 27936 19609 47545 44470 30923 75393
35-39» 10402 6980 17382 19644 13792 33436 30046 20772 50818
40-44» 8218 6169 14387 15198 11120 26318 23416 17289 40705
45-49v 6261 4876 11137 10324 8113 18437 16585 12989 29574
50-54» 3759 3343 7102 6514 5458 11972 10273 8801 19074
55-59v 2662 2389 5051 4692 4481 9173 7354 6870 14224
60-64» 2180 2101 4281 3984 4306 8290 6164 6407 12571
65-69v 1644 1564 3208 3942 4320 8262 5586 5884 11470
70-74» 881 990 1871 3092 3973 7065 3973 4963 8936
75-79v 545 702 1247 2856 4444 7300 3401 5146 8547
80-84 » 266 457 723 2257 4417 6674 2523 4874 7397
85-89 » 89 241 330 1337 3198 4535 1426 3439 4865
90-94» 26 96 122 548 1355 1903 574 1451 2025
95årogderover 5 22 27 106 301 407 111 323 434

I alt

1

18-39 år

2

40-49 år

3

50-59 år

4

60 år
o.dern.

5 6

1. Partnerskaber i alt 262 194 34 2 32 Partnerships, total

18-39år 35 35 . . 18-39years
40-49 år 122 97 25 . . . 40-49 years
50-59 Ir 61 52 8 1 . . 50-59 years
6oårogderover 12 10 1 1 - 6oyearsandover
Uoplyst aIder 32 . 32 Age not stated

2. Partnerskaber med mænd i alt 174 119 26 2 - 27 Partnerships with men, total

18-39 år 19 19 . . . . 18-39 years
40-49 år 82 63 19 . . 40-49 years
50-59 år 37 30 6 1 . 50-59 years
6oårogderover 9 7 1 1 - . 60yearsandover
Uoplyst alder 27 . . 27 Age not stated

3. Partnerskaber med kvinder i alt 88 75 8 - - 5 Partnerships with women, total

18-39 år 16 16 . . . 18-39 years
40-49 år 40 34 6 . . . 40-49 years
50-59 år 24 22 2 - 50-59 years
6oàrogderover 3 3 - - . 6oyearsandover
Uoplyst alder 5 . S Age not stated

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. TRANSLATION - Columns, 1-3: migration from one municipality to another. 4-6:
migration within a municipality. 7-9: total internal migration. 1, 4 and 7: males. 2, 5
and 8: females. 3, 6 and 9: total. - Rows: age (years).

Table 62. Indgåede registrerede partnerskaber 1991 fordelt på alder
Registered partnerships 1991 by age



Anm. Den gennemsnitlige vielsesalder var i 1990 ved første ægteskab 30,2 år tsr TRANSLATION - Columns, 1-12: age of bridegroom. 13: not stated. 14: total. 15:
mænd og 27,5 år for kvinder, bride's average age at wedding. - Rows: age of bride. Bottom line: bridegroom's
i Heri medregnet 5 brudgomme under 18 år. average age at wedding.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. TRANSLATION - Columns, 1-12: the months. 13: the year.
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Tabel 63. Vielser efter ægtefællernes alder
Marriages contracted,'ly age of both spouses

19go Brudgommens alder Brudens

18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70 år Uop- alt velses
àr àr àr år år àr år àr àr år àr o.dero. lyst alder

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Brudens alder

Ialt 133' 3501 10262 6581 3750 2511 1657 935 526 276 146 156 1079 31513 30,8

15-19 år 57 241 104 27 7 2 2 - - - - 147 587 18,9

20-24» 43 2241 3381 716 200 75 18 3 1 - 1 - 391 7070 23,1

25-29» 10 755 5547 2992 873 260 101 28 11 1 - - 231 10809 27,4

30-34» 2 87 832 2076 1234 513 202 59 12 4 2 1 114 5138 32,2

35-3g» 1 30 154 450 920 688 300 102 34 14 2 6 86 2787 37,3

40-44» - 6 37 142 323 610 456 186 71 26 10 1 47 1 915 42,4

45-49» - 2 12 38 80 233 360 293 122 42 15 12 33 1242 47,2

50-54» 1 - 2 7 18 41 115 170 152 61 27 13 12 619 52,1

55-59 » - 1 1 - 3 15 28 45 70 58 32 15 14 282 57,3

60-64» - - 1 2 - 3 7 25 44 19 16 3 120 62,4

65-69» - - 1 - - - 3 3 8 13 22 36 1 87 67,5

70 år og derover - - - - - - - 2 4 5 10 52 - 73 75,6

Uoplyst 19 138 191 132 90 74 69 37 16 8 6 4 - 784

Brudg. gnsntl.
vielsesalder 19,2 23,4 27,6 32,3 37,3 42,4 47,2 52,3 57,5 62,2 67,1 75,7 33,6

Tabel 64. Vielser, fødte og døde efter måneder
Marriages, births and deaths in months of the year

1990 Jan. Feb. Marts Apr. Mai Juni Juli Aug. Sept. Okt. Nov. Dec. Hele
året

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Vielser 1 055 1 300 1 811 2462 3521 5334 3251 3900 3157 2067 1 785 1 870 31 513 Marriages

Levendefødte 4930 4800 5488 5426 5 545 5354 5878 5552 5509 5380 4771 4800 63433 Live births

Drenge 2 548 2 476 2825 2758 2866 2730 3066 2 867 2770 2793 2468 2453 32620 Males
Piger 2 382 2 324 2 663 2668 2679 2624 2 812 2685 2 739 2 587 2303 2 347 30813 Females

Dødfødte 27 21 25 36 23 19 24 28 25 28 19 23 298 Stillbirths

Drenge 12 9 13 19 11 8 12 17 19 11 14 8 153 Males

Piger 15 12 12 17 12 11 12 11 6 17 5 15 145 Females

Døde 6 332 4997 5 278 4985 4936 4 624 4 817 4 768 4 601 4896 5061 5 631 60926 Deaths

Mænd 3183 2503 2718 2611 2554 2345 2498 2440 2342 2586 2590 2800 31170 Males
Kvinder 3149 2494 2 560 2374 2 382 2279 2319 2328 2 259 2 310 2471 2831 29 756 Females

Gnsntl. pr. dag Daily averages

Vielser 34 46 58 82 114 178 105 126 105 67 60 60 86 Marriages
Levendefødte 159 171 177 181 179 178 190 179 184 174 159 155 174 Live births
Døde 204 178 170 166 159 154 155 154 153 158 169 182 167 Deaths



Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. TRANSLATION - Columns, 1-13: age of husband. 13: not stated. 14: total. - Rows:
age of wife.

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990. TRANSLATION - Columns, 1-13: duration of marriage. 13: not stated. 14: total. -
Rows: age of wife.
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Tabel 65. Skilsmisser efter ægtefællernes alder
Divorces by age of both spouses

1990 Mandens alder

18-19 20-24 25-29 30-34 35-39 40-44 45-49 50-54 55-59 60-64 65-69 70 år Ung- I alt
år

1

år 3r 3r år 3r år år

2 3 4 5 6 7 8
3r

9

år

10

3r

11

o.dern,

12

lyst

13 14

Hustruens alder

I alt 1990 9 395 1510 2252 2397 2 562 2026 1 108 628 358 199 112 175 13731

15-19 år 3 19 12 5 1 2 - - 1 43

20-24» 3 198 381 128 51 20 13 2 35 831

25-29)) 1 108 809 821 266 98 41 14 4 3 42 2207

30-34)) - 36 190 1 005 847 292 94 31 3 5 2 36 2 541

35-39» 1 16 65 188 908 874 250 74 18 3 6 20 2423

40-44» 1 8 22 63 214 1018 815 177 49 24 14 4 27 2436

45-49» 4 14 18 68 189 683 438 132 30 11 11 6 1604

50-54)) 1 4 7 15 45 100 308 230 63 32 11 3 819

55-59» 3 4 1 7 7 20 49 149 122 36 12 3 413

60-64» 1 - 1 1 4 8 24 81 54 14 2 190

65-69)) - 1 - - 1 2 11 22 36 31 104

7Oår og derover - - 1 2 5 8 29 - 45

IJoplyst 2 8 15 19 16 5 4 6 - 75

Tabel 66. Skilsmisser efter ægteskabets varighed og hustruens alder
Divorces by duration of marriage and age of wife

1990 Ægteskabets varighed I alt

Under lår 2 år 3 år 4 år 5 år 6-7 8-9 10-14 15-19 20-24 25 år Uop-
lår

1

år år år år år »der»,
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

lyst

13 14

Hustruens alder

laIt 1990 299 699 1163 1152 900 765 1216 920 1918 1550 1495 1554 100 13731

15-l9àr 13 20 4 4 1 - - - - - 1 43

20-24)) 72 164 254 174 105 32 27 2 - - - - 1 831

25-29)) 89 207 398 413 322 241 339 139 45 - - - 14 2207

30-34)) 47 116 206 232 214 241 439 384 582 62 - - 18 2541

35-39» 34 66 123 130 104 115 176 209 712 649 89 - 16 2423

40-44)) 21 59 82 82 73 69 113 95 327 585 854 68 8 2436

45-49» 9 30 52 64 35 28 69 54 147 161 421 527 7 1604

50-54)) 4 16 25 22 22 22 28 16 56 48 82 475 3 819

55-59» 3 9 7 20 15 8 12 12 21 20 32 246 8 413

60-64)) 1 2 6 5 5 4 2 2 11 12 5 131 4 190

65-69)) - 1 1 1 - 2 1 2 7 6 7 75 1 104

70 år og derover 1 2 - - 1 1 2 - 1 2 2 29 4 45

Uoplyst 5 7 5 5 3 2 8 5 9 5 3 3 15 75



Tabel 67. Familier efter antal personer i familien
Families by size

1 januar 1992 Familier uden børn under 18 år Familier med børn under 18 år Familier Familier Personer
bestàende i alt i alt

Enlige Ægte- Andre I alt Enlige Ægte- Andre I alt af en ikke-
par par par par hemme-

boende
u. 18 år

Kilde: Befolkning og valg 1992 (Stat. Efterr.).
TRANSLATION - Columns, 1-4: families without children. 5-8: families with chil-
dren. land 5: single persons. 2 and 6: married couples. 3 and 7: other couples. 4 and

Tabel 68. Husstande efter antal personer i husstanden
Households by size

1. januar 1992

8: total. 9: children not living with their parents. 10: total number of families. 11: total
number of persons. - Rows: total and number of persons in the family (1 ... 6 and
over).

Husstande med 1 familie Andre husstande Husstande Personer
ialt ialt

1 enlig 1 enlig 5 ægtepar 1 par i ikke- I alt i familie Husstande I alt
kvinde mand med/uden i øvrigt hjemme- med voksne bestående

med/uden med/uden børn med/uden boende hjemme- at flere
børn børn børn barn bvende familier

u. 18 år burn i øvrigt

Kilde: Befolkning og valg 1992 (Stat. Efterr.).

TRANSLATION - Columns, l-6: households comprising only one family. 7-9: house-
holds comprising more than one family. 1: a single woman with/without children. 2: a
single man with/without children. 3: a married couple with/without children. 4: an

unmarried couple with/without children. 5: a child not living with parents. 6: total. 7:
one family with adult children. 8: other households. 9: total. 10: total number of
households. 11: total number of persons. - Rows: total and number of persons in the
household (1 ... 6 and over).

Anm. Ved familieadoptioner forstås adoptioner, hvor den ene ægtefælle adopterer TRANSLATION - Columns, l-3: family adoptions. 1: adoptions of female spouse's
den anden ægtefælles barn. . child. 2: adoptions of male spouse'schild. 3: total. 4-6: non-familyadoptions. 4: child

Kilde: Befolkningens bevægelser 1990 born in Denmark. 5: child born outside Denmark. 6: total. 7: adoptions, total. -
Rows: age of child, in years. Drenge: males. Piger: females.

Befolkning 67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Ialt 548772 353361 804593 249709 11411957576 192921 158680 351601 2309177 5162126
i person 465 386 341 535 . - 1141 808 062 - - . 808 062 808 062

2personer 51595 9415 459532 154521 . 675063 26478 55710 82188 757251 1514502
3 » 25873 2135 123754 54531 - 206293 88681 43853 132534 338827 1016481
4 s 4885 232 169856 33511 - 208484 59376 25121 84497 292981 1171924
5 s 849 38 42788 6105 49780 15107 17452 32559 82339 411695
6personerogflere 184 6 8663 1041 9894 3279 16544 19823 29717 239462

Tabel 69. Adoptioner efter art og barnets alder
Adoptions by type and by age of child

1990 Familieadvptisner lkke-tamilieadoptisner Adoptioner
i alt

Mandens Kvindens
advption at adsptivn at

ægtefællens ægtefællens
barn barn

I alt Barnet Barnet
født i født i

Danmark udlandet

I alt

1 2 3 4 5 6 7

I alt 632 42 674 72 355 427 1101

Drenge 295 16 311 41 152 193 504

Piger 337 26 363 31 203 234 597

Barnets alder

Under lår 1 1 2 32 149 181 183

1- 4âr 70 1 71 13 185 198 269

5- 9 » 107 14 121 7 16 23 144

10-14 s 118 11 129 2 2 4 133

15-19 s 144 11 155 8 1 9 164

2oårogderover 192 4 196 10 2 12 208

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

laIt
lperson
2personer
3 s

4 »

5 s

6 el. flere personer

1407615
1407615

586218
-

586218

155991
-

155991

2149824
1407615

742209
-

-

118072
-

79120
32008

5733
989
222

430216

181 598
190 744
47778
10 096

103061

59297
36059
6603
1102

651349
-

79120
272 903
232 536
55370
11 420

14550
14550

-

-

-

-

2815723
1422165

821329
272 903
232 536

55370
11 420

5162126
1422165
1642658

818 709
930 144
276850
71 600



Tabel 70. Sterilisatloner foretaget under hospitalsindlæggelse
Human sterilizations in connection with hospitalization

Anm. Prognosen er baseret på følgende forudsætninger: Samlet tertilitet = 1700 i
1991 stigende til 1800 i 1995. Dødeligheden svarer til gennemsnittet at årene
1987-88, men er forudsat faldende frem til 1999 for personer over 60 àr. Arlig
nettoindvandring = 5232 personer de første 5 år. Antallet nedtrappes derefter til O
over de næste 5 år.
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Kilde: Materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION - Total fertility rate = 1700 in 1991. Mortality rates Correspond to
the average for 1987 and 1988. Net annual immigration = 5232 over the first 5
years, gradually reduced to O over the next 5 years.

Antal sterilisationer Antal sterilisationer pt. 1000 indbyggere
i alderen 25-49 Or

Mænd1 Kvinder I alt Mænd1 Kvinder

1988

1

1989

2

1988

3

1989

4

1988

5

1989

6

1988

7

1989

8

1988

9

1989

10

1000 indb.pr. 25-49 Or

I aft 3 526 3 650 5152 4946 8678 8596 3,7 3,8 5,6 5,3

Hovedstadsregionen 183 101 1 261 1 067 1 444 1168 0,6 0,3 3,9 3,3

Københavns Kommune 17 42 329 292 346 334 0,2 0,4 4,1 3,4
Frederiksberg » 3 1 51 65 54 66 0,2 0,1 3,4 4,2

Københavns Amt 40 20 538 468 578 488 0,4 0,2 4,8 4,1
Frederiksborg » 17 9 123 86 140 95 0,3 0,1 1,8 1,3
Roskilde » 106 29 220 156 326 185 2,4 0,7 5,0 3,5
Vestsjællands » 401 406 336 323 737 729 7,7 7,6 6,8 6,4
Storstrøms » 255 180 268 249 523 429 5,5 3,9 6,1 5,6
Bornholms » 28 47 31 45 59 92 3,4 5,7 4,0 5,8
Fyns n 567 666 450 381 1 017 1 047 6,8 7,9 5,7 4,7
Sønderjyllands » 100 137 239 286 339 423 2,2 3,0 5,6 6,7
Ribe » 233 245 239 262 472 507 5,8 6,0 6,3 6,8
Vejle n 280 473 421 453 701 926 4,6 7,7 7,3 7,7
Ringkøbing » 144 124 499 452 643 576 3,0 2,5 10,9 9,7
Århus n 604 419 587 569 1191 988 5,3 3,6 5,4 5,1
Viborg n 94 18 257 296 351 314 2,3 0,4 6,7 7,7
Nordjyllands n 635 834 562 559 1197 1 393 7,3 9,4 6,8 6,6
Udlandet 2 - 2 4 4 4

i En del sterilisationer af mænd foretages ambulant. 11979 udgiorde andelen Ca. 41 TRANSLATION - Columns, 1-6: number of sterilizations (males, females, total>. 7-10:
pct. at det samlede antal. sterilizations per 1000 population aged 25-49 years (males, females>. - Rows: total
Kilde: Meddelt at Sundhedsstyrelsen. and Counties. Udlandet: foreign countries.

Tabel 71. Befolknlngsprognose på femårs aldersklasser
Population forecasts in five-year age groups

1991-2030 1991 1995 2010 2020 2030
1 2 3 4 5

Ialt 5146500 5191500 5171800 5018600 4854500
0- 4år 296700 332100 274000 266400 277900
5-9» 267100 290500 310100 258400 282400

10-14 n 309800 272 700 338600 277 100 269400
15-19» 368300 327800 338100 313500 261900
20-24 » 389 700 370200 293400 339 100 277800

25-29 n 405800 404400 271 500 333 300 308 900
30-34 » 373 000 395 800 322300 286800 332 100
35-39 n 369400 369600 362 300 264800 325 900
40-44 » 401 500 367 600 393 200 314 300 279 500
45-49 n 374 800 406000 381 000 351 000 255 900
50-54 n 289 700 343 500 349 500 375 600 299900
55-59 n 254 400 271 500 336 600 354 900 326800
60-64 » 244200 237 900 353800 312800 336 000
65-69 n 239 100 223 700 279 200 285 000 300 700
70-74 » 204900 211400 199700 277000 245300
75-79 n 165600 159200 150600 195400 198800
80-84» 112700 117200 110700 114200 157100
85-89 n 56600 63 000 70400 62500 81 600
90 år og derover 23 200 27400 36800 36500 36600



Kilde: Materiale i Danmarks Statistik. TRANSLATION - Rows: males, females, total population.
' Se anm. tabel 71.
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Tabel 72. Befolkningsprognose' efter alder og kn
Population forecasts' by age and sex

1991-2030 1991 1995 2010 2020 2030
1 2 3 4 5

Hele befolkningen 5146 500 5 191 500 5171 700 5018 600 4854 500
0- 6år 404200 453800 393800 369400 391500
7-16 » 614 200 565 700 667 400 553 500 542 700

17-24 » 613300 573800 493000 531500 435300
25-66 » 2810 100 2 887 100 2897 500 2711 600 2 595 000
67 år og derover 704700 711 100 720 000 852 600 890 000

Mænd
0- 6år 207400 232600 201600 189100 200400
7-16 s 313600 289300 341700 283400 277900

17-24» 314500 294100 254800 274000 224800
25-66» 1415700 1457900 1462400 1369700 1311900
67 år og derover 285 300 286 800 292600 356 000 366 400

Kvinder
0- 6år 196800 221200 192200 180300 191100
7-16 » 300 600 276 400 325 700 270 100 264 800

17-24 » 298800 279700 238200 257500 210500
25-66 s 1394 400 1 429200 1 435 100 1 341 900 1283100
67årogderover 419400 424300 427400 496600 523600

1991=100

Hele befolkningen
0- 6år 100 112 97 91 97
7-16 » 100 92 109 90 88

17-24 » 100 94 80 87 74
25-66 » 100 103 103 96 92
67 år og derover 100 101 102 121 126



Se anm. tabel 71. TRANSLATION - Rows: live births, deaths, net immigration, population increase,
Kilde: Materiale i Danmarks Statistik, percentage population increase.
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'1891-1900 gnsntl. Den gennemsnitlige højde for perioden 1852-1856 var 165,4 cm.

Kilde: Danmarks Statistik samt Meddelelser fra Værnepligtsstyrelsen.

Tabel 74. De værnepligtiges h.jde
Conscripts by height

1896-1900
gssstl.

1990
EfterIr

1991

2

Forlr
3

Efterår

4

De værnepligtiges højde Conscripts by height

I alt 18039 17 724 17250 16931 Total

159 cm og derunder 1298 - - - 159 cm and under

160-164 3729 213 165 178 160-164

165-169 6138 736 745 735 165-169
170-174 4614 2615 2442 2471 170-174

175-179 1841 4851 4793 4715 175-179

180-184 375 5069 4930 4633 180-184

185-189 40 2 930 2 920 2 920 185-189

190- 194 1037 1009 1006 190-194

195-199 4 222 204 228 195-199

200 cm og derover 51 42 45 200 cm and over

Gennemsnitlig højde i cm 168,4' 180,4 180,5 180,5 Average height

Tabel 73. Befolkningsprognose for Danmark'. Bevægelserne
Population forecasts for Denmark

1991-2030 1991-94 1995-99 2000-09 2010-29
1 2 3 4

periodens årsgennernsnit

Levendefødte 66 800 67100 58 200 54000
Døde 60 900 62 000 64 300 69 900
Nettoindvandring 5300 3200 - -
Befolkningstilvækst 11 300 8 300 6 100 15 900
Pct-vis befolkningstilvækst 0,22 0,16 ± 0,12 ± 0,31



Tabel 75. BefolknIngens boligforsyning
Housing situation

1960 1970 1980 1985 1991

1 2 3 4 5

antal

Bolighusstande 1 475 620 1 796 648 2 000 2311 2120 549' 2 251 112' Dwelling housholds

Beboere 4437550 4832 842 49477281 4984 399' 5042 047' Occupants

Gennemsnitligt antal beboere
pr. husstand 301 2,69 2,47 2,35 2,24 Occupants per houshold

1960=100

Bolighusstande 100,0 T21,8 135,6 143,7 152,6 Dwelling households
Beboere 100,0 108,9 111,5 112,3 113,6 Occupants

pct.

Boligart: Type of building
I alt (inkl. uoplyst) 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 Total (incl, not stated)
Husstande i: Households in:
Stuehuse 12,4 9,8 7,8 7,2 6,5 Farmhouses

Parcel-, række- og kædehuse 32,6 39,7 49,9 51,5 53,3 One-family houses etc.
Flerfamiliehuse, kollegier 55,0 49,0 41,6 40,7 39,6 Multi-dwelling houses
Andre boliger - 1,6 0,6 0,6 0,6 Other buildings

Udlejningsforhold: Tenure

I alt 100,0 100,0 100,02 100,0 100,0 Total
Benyttet af ejer 44,9 46,9 54,6 55,3 53,8 Occupied by owner
Udlejet 55,1 53,1 44,1 43,2 44,5 Rented

Uoplyst - - 1,3 1,5 1,7 Not stated

Antal beboere i husstanden: Occupants in the household
I alt 100,0 100,0 100,02 100,0 100,0 Total
1 beboer 16,0 23,7 27,9 31,2 34,0 1 occupant

2 beboere 27,4 29,5 31,6 32,2 33,0 2 occupants
3 » 20,9 18,5 16,1 15,5 15,0 3 occupants
4 s 18,9 16,7 16,5 15,1 13,1 4 occupants
Seller flere beboere 16,8 11,6 7,9 6,1 4,9 5 or more occupants

Installationsforhold: Installations
Andel af hustande med centralvarme 47,0 84,0 91,3 92,7 95,1 % with central heating
Andel af hustande med eget bad 45,0 71,3 84,0 87,0 90,3 % with bath

Antal bolighusstande: Number of dwelling housholds

Hovedstadsregionen 683 642 731 231 770 736 801 547 Copenhagen region

Københavns Kommune 284 130 250 486 266 219 263 750 Copenhagen municipality
Frederiksberg s 46494 45 025 47418 47 949 Frederiksberg municipality
Københavns Amt 214987 249681 256969 268536 Copenhagen county
Frederiksborg ii 86 113 115359 123090 134 312 Frederiksborg county
Roskilde s 51918 70680 77040 87000 Roskilde county
Vestsjællands s 90 380 103 107 110 549 119 108 West Zealand county
Storstrøms s 90 170 99083 103 805 110 114 Storstrøms county
Bornholms » . . 16337 17653 18445 19446 Bornholms county
Fyns s 153918 175569 185725 199243 Funencounty
Sønderjyllands » 79 913 91543 97101 103 776 South Jutland county
Ribe s 64909 77631 83799 90 712 Ribe county
Vejle s 108 543 122 158 130 663 140862 Vejle county
Ringkøbing s 78795 93417 99504 107 335 Ringkøbing county
Århus » ... 197909 223908 237 789 257 602 Århus county
Viborg » . . - 73582 83 959 89038 94489 Viborg county
Nordjyllands s . . 158 550 180973 193 395 206 878 North Jutland county

Ekskl, husstande og beboere med uoplyst boligforhold. 2 Ekskl. kollegieboliger. Kilde: Folke-ogbollgtællingernel95oogl9lo. Boligtællingerne 1980, 1985 og1991.
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Tabel 76. Boliger fordelt efter forskellige kriterier
Dwelling stock by type, size, etc

Stue-
huse

Anm. 1. Boliger er her eksklusive fælleshusholdninger og sommerhuse, j. pkt. 2a i

tabel 81.

Anm. 2. Uoplyst er ikke specificeret i forspalten, bortset fra pkt. 7 installationsfor-
hold, men kun medregnet i 1. Boliger i alt.

'Inkl. uoplyst boligart.
Kilde. Befolkning og valg (Stat. Efterr.) og materiale i Danmarks Statistik.
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Parcel- Række-
huse kæde- og

dobbelthuse

Etage- Kollegie-
boliger boliger

Andre
boliger

Boliger
alt1

Heraf
eie r lej-

ligheder

TRANSLATION - Columns 1-6: dwellings by type of building. 1: farmhouses 2
one-family houses (detached). 3: one-familly houses (undetached or semi-detached).
4: dwellings in multi-Iamiiy buildings. 5: student hostels. 6: other dwellings. 7:
dwelling stock, total 8: of which freehold flats. - Rows, 1: dweIlin stock, total. 2: by
number of rooms, a: dwellings without kitchen, b: dwellings with kitchen (and i room

. and 7 or more rooms, Uoplyst: not stated). 3: by floorspace. 4: by construction
period. 5: by Ownership (individuals, limited liability company; non-profit building
society; housing society, etc.; public authority). 6: by tenure (rented; owner-occu-
pied). 7: by installations (with toilet, central heating and bath; with toilet and central
heating but no bath; with toilet but no central heating; with no toilet or not stated).

2 3 4 5 8

antal boliger

1. Boliger ialt 154989 961711 276818 930254 29867 21317 2374970 180728
2. Antal værelser:
a. Bohger uden eget køkken 413 1303 2290 39284 23717 6195 73203 5960
b. Bohger med eget køkken

og:

154 576 960 408 274 528 890 970 6150 15122 2 301 767 174 768

1 vær&se 125 1143 5192 66 123 3219 924 76728 13495
2 værelser 4 357 28269 52859 330 455 2 153 2136 420 230 68358
3 værelser 21 673 145 916 74 223 305 002 617 2 084 549 518 53911
4 værelser 34 139 337 705 102 133 145207 56 2 154 621 396 28827
5 vær&ser 32 459 246 324 30 167 30 296 21 1711 340981 6826
6 vær&ser 25145 119 116 7218 8 944 14 1 418 161 855 2 112
7 eDer flere værelser 36497 81749 2 732 4927 70 4674 130651 1 239

3. Areal:
0-39m2 152 1461 6139 66 268 25794 4327 104 142 9092

40- 59m2 1196 9450 17676 211644 2884 1 884 244736 41756
60- 79 m2 7534 51 035 63647 306 383 614 1736 430 952 58034
80- 99m2 17803 125 148 93431 217493 130 1578 455 586 38772

100-119 m2 21 429 188 351 56591 75213 32 1378 342 995 18205
120-159m2 44126 375601 33710 38225 91 2065 493 820 10323
160-199m2 29902 143592 4138 9641 91 1 403 188 769 2 879
200-299m2 27216 59915 1294 4667 63 2534 95 689 1 432
300- m2 5629 7155 192 720 168 4412 18276 235

4. Optorelsesperiode:
Før 1900 58934 76068 15819 102290 889 4 370 258375 17700
1900-1919 40604 86281 11 976 132 740 1001 5028 277634 22 148
1920-1939 31244 127579 9 155 194 183 1063 3751 366 976 36739
1940-1949 4849 48088 13689 79413 639 1364 148042 9080
1950-1959 5876 97701 22 556 106648 2096 1 839 236 717 9 969
1960-1964 2292 92452 12031 58 799 2 178 1154 168906 10339
1965-1969 2252 116941 16768 76830 7710 977 221 478 18670
1970-1974 2848 135835 28 528 78650 9753 918 256 535 22809
1975-1979 2544 102981 31144 34572 921 616 172 778 9944
1980-1984 1452 37313 46 455 28777 1 253 432 115682 10 196
1985- 1 830 39963 68 585 37171 2 364 817 150730 13100

5. Ejerforhold:
Privatperson, A/S mv. 153 470 942 979 152 616 475 370 24375 18216 1767039 180728
Almennyttigt boligselskab 23 8390 97588 316 583 2 731 1089 426404
Private andelsboligforeninger 17 4 389 19 122 87905 11 192 111636
Offenthg myndighed 1 479 5953 7492 50 396 2 750 1820 69891

6. Udlejningslorhold:
Udlejet 17399 74085 151 406 741 317 24199 7774 1016186 65692
Benyttet af ejer 127682 853152 111426 116760 9 6460 1215501 99995

7. Installationsforhold:
Toilet, centr&varme, bad 135 868 897 830 263 963 725 775 22717 13096 2059260 164086
Toilet, centralvarme uden bad 5 839 32 624 6 285 82 201 360 1757 129066 3210
Toi'et uden centralvarme 6 861 22820 5 254 68026 483 1996 105442 9592
Uden toilet og uopyst 6421 8437 1316 54 252 6 307 4468 81202 3840

1. januar 1991 Boligens art



Tabel 77.

1. januar 1991

Boliger regionalt fordelt efter boligens art
Dwelling stock by type of building. Regional analysis

Boligens art Egentlige
boliger

Stue- Parcel- Række-, Etage- Kollegie- Andre i alt
huse huse kæde- og boliger boliger boliger

dobbelt
huse

1 2 3 4 5 6 7

antal boliger

Anm. Boliger er her eksklusive fælleshusholdninger og sommerhuse, t. pkt. 2a i TRANSLATION - Columns, 1-7: type of building. 1: farmhouses. 2: one-family houses
tabel 81. (detached). 3: one-family houses (undetached or semi-detached). 4: dwellings in

Kilde: Befolkning og valg (Stat - Etferr.) og materiale i Danmarks Statistik, multi-family buildings. 5: student hostels. 6: other dwellings. 7: dwelling stock, total
Rows: counties; all Denmark; of which Copenhagen region.

Tabel 78. Boliger fordelt efter varmeinstallation og opvarmningsmiddel
Dwelling stock by type of heating installation and fuel used

1januar1991

Anm. Boliger er her eksklusive fællehusholdninger og sommerhuse, f. pkt. 2a i tabel
81.

Inkl. elovne og elpaneler.

Kilde: Befolkning og valg (Stat. Efterr.) og materiale i Danmarks Statistik.

Bygningens varmeiostallation og opoarmningsmiddel I alt

Fjern- Ceotraloarrne fra eget anlæg med Ovne' Ingen eller
oarme uopl. varme-

Olie Natur Andet I alt installation
gas el. uoplyst

TRANSLATION - Columns, 1-7: type of heating installation and fuel used. 1: district
heating. 2-5: central heating from own unit. 2: burning oil. 3: burning solid fuel. 4:
burning other materials, or not stated. 5: total. 6: heating stoves. 7: no heating
installation, or not stated. 8: total. - Rows: 1: farmhouses. 2: one-family houses
(detached). 3: one-family houses (undetached or semi-detached). 4: dwellings in
multi-family buildings. 5: other dwellings, including student hostels. 6: type of
building not stated. 1-6: dwelling stock, total.
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I

Hele landet 154 989 961 711 276 818 930 254 29867 21317 2374970

Hovedstadsregionen 8974 209 481 94 740 507 164 12 598 3786 836 747

Københavns Kommune - 14076 5918 251618 6169 425 278206
Frederiksberg » - 1 039 550 49 172 81 90 50932
Københavns Amt 797 80 376 48 747 140 922 5408 1203 277 456
Frederiksborg » 4582 68251 25 664 39843 329 1283 139 952
Roskilde o 3595 45739 13861 25609 611 785 90201
Vestsjællands » 12658 63378 14 686 33068 1108 1541 126 439

Storstrøms » 11946 65189 13606 26 284 265 998 118 288
Bornholms » 2550 11081 4931 1814 135 287 20798
Fyns » 17565 99229 34885 53370 2786 2443 210285
Sønderjyllands o 11745 57534 12 704 25354 1 829 1 362 110 529
Ribe » 9511 47723 12561 23630 1120 887 95432
Vejle » 11738 73156 14358 47992 842 1147 149 234

Ringkøbing » 14312 59992 11599 25178 726 1457 113264
Arhus 16780 109709 30859 105460 5394 3624 271827
Viborg » 14990 56691 9066 18718 933 1 059 101 457
Nordjyllands » 22220 108548 22823 62222 2 131 2 726 220 670

1 2 3 4 5 6 7 8

antal boliger

Boliger i alt 1104087 773 217 189 589 46632 1 009 438 259 737 1 708 2374970

Stuehuse 973 117354 1819 15193 134366 19217 433 154989
Parcelhuse 286 051 415 028 111 096 22970 549 094 126 206 360 961 711
Række-, kæde- og dobbelthuse 162 368 40846 35862 2386 79094 35 236 120 276 818
Flerfamiliehuse 623894 187536 37183 5174 229893 76171 296 930254
Kollegieboliger 23423 3 284 2047 329 5660 711 73 29867
Andre boliger 7378 9169 1582 580 11331 2196 426 21331



Anm. Tabellen omfatter kun personer med oplyst boligforhold, f. note 1 til tabel 81.

Kilde: Befolkning og valg (St at. Efterr.) og materiale i Danmarks Statistik.
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TRANSLATION Columns 1-3: in rented dwellings. 4-6: in owner-occupied dwellings.
I and 4. females. 2 and 5: males. 3 and 6: total.
7: tenure not stated. 8-9: occupants, total. 8: per cent. 9: actual number. - Rows, i
and 2: occupants, total, a: single. b: married.c: widowed. d: divorced.

Tabel 79. Beboere fordelt efter boligens udlejningsforhold, beboerens civilstand m. m.
Occupants of dwellings, by tenure, marital status, etc.

1. januar 1991 I udleiede boliger I boliger benyttet at ejeren (Joplyst I alt
udlepsngs

Kvinder Mænd I alt Kvinder Mænd I alt forhold Procent Antal
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Beboere i alt 970 597 832 234 1 802 831 1 548 058 1 621 702 3 169 760 69456 5042 047

pct.

2. Beboere i alt 19,3 16,5 35,8 30,7 32,2 62,9 1,4 100,0

a. Ugifte i alt 19,0 20,5 39,5 26,4 32,4 58,8 1,7 100,0 2261 021
O-17 år 14,0 14,6 28,7 34,2 35,9 70,1 1,2 100,0 1 081 527

18- 19 år 18,3 15,8 34,2 29,1 35,2 64,3 1,5 100,0 146 770
20-24 år 27,6 26,9 54,5 17,9 25,0 42,9 2,6 100,0 348 548
25-29 år
30-49 år

23,5 29,6 53,2 17,8 26,6 44,4 2,4 100,0 266 276
18,8 27,8 46,5 17,8 34,0 51,8 1,6 100,0 314 626

50-59 år 19,9 27,9 47,9 15,6 35,3 50,9 1,3 100,0 33693
60-66 år 25,8 24,1 49,9 16,9 31,8 48,7 1,4 100,0 21422
67-74 år 33,7 20,9 54,6 17,9 25,8 43,7 1,7 100,0 21 903
75 år og derover 48,6 13,3 61,9 19,3 15,7 35,0 3,1 100,0 26256

b. Gifte Ialt 12,7 12,2 24,9 37,0 37,3 74,3 0,8 100,0 2113804
20-24 år 37,3 17,6 54,9 31,3 10,8 42,1 3,0 100,0 32012
25-29 år 19,6 14,2 33,9 40,4 23,9 64,2 1,9 100,0 121 388
30-49 år 9,8 9,1 19,0 41,4 38,8 80,2 0,8 100,0 996 071
50-59 år
60-66 år

11,2 10,3 21,4 37,9 40,1 78,0 0,6 100,0 405 044
14,8 14,4 29,2 32,5 37,7 70,2 0,6 100,0 236 345

67-74 år 16,8 18,9 35,7 27,5 36,2 63,7 0,6 100,0 202 879
75 år og derover 16,6 24,6 41,2 20,7 37,1 57,9 1,0 100,0 120 065

c. Enkestand i alt 44,8 9,4 54,2 32,7 11,0 43,7 2,1 100,0 334 538
0-24 år 68,1 6,4 74,5 21,3 0,0 21,3 4,3 100,0 47

25-29 år 52,6 7,1 59,8 30,5 6,8 37,2 3,0 100,0 266
30-49 år 31,1 8,1 39,3 43,3 16,1 59,3 1,4 100,0 13627
50-59 år 35,0 7,4 42,4 42,6 13,8 56,4 1,2 100,0 29457
60-66 år 40,7 8,7 49,4 37,2 12,0 49,2 1,3 100,0 46970
67-74 år 45,3 9,7 55,0 32,8 10,5 43,4 1,6 100,0 88288
75 år og derover 48,8 9,9 58,7 28,4 10,0 38,4 2,9 100,0 155 883

d. Fraskj!te i alt 37,1 23,9 61,0 18,1 19,0 37,0 2,0 100,0 332 684
20-24 år 54,3 18,3 72,6 16,0 7,2 23,2 4,2 100,0 1852
25-29 år 45,8 20,4 66,2 18,7 11,7 30,4 3,4 100,0 10954
30-49 år 33,1 22,7 55,7 20,9 21,4 42,2 2,0 100,0 175 526
50-59 år 33,7 25,6 59,3 17,8 21,3 39,1 1,6 100,0 69297
60-66 år 41,3 27,4 68,7 13,7 15,9 29,7 1,7 100,0 31828
67-74 år 48,8 26,8 75,6 10,9 11,6 22,6 1,9 100,0 25839
75 år og derover 59,1 21,5 80,7 9,1 7,6 16,8 2,6 100,0 17388



Kol legie-
boliger

ogandre
boliger

Boliger Udlejede Beboet
i alt boliger at ejer

6 7 8

39 551 2 251 112 1 001 452 1 210 154 Total number of households
of which with:

34549 1494380 783297 680231 0 children
2543 350751 121294 224772 ichild
1752 313 599 72393 238 249 2 children

707 92 382 24 468 66902 3 or more children

Total number of
households with

11 732 548 025 391 262 142 381 1 single woman
of which with:

11095 445471 312692 121039 Ochildren
461 64094 49485 12951 1 child
141 31399 23544 7053 2children

35 7061 5541 1 338 3 or more children

Total number of
households with

15400 339187 211754 116021 lsingle man
of which with:

15226 320815 202853 106903 Ochildren
133 14196 7171 6747 ichild

39 3640 1513 2064 2children
2 536 217 307 3 or more children

Total number of
households with

5641 938 774 219 819 711 992 1 married couple
of which with:

2762 453625 136860 313437 Ochildren
1230 189147 36324 151309 ichild
1173 227 331 33007 192 817 2 children

476 68671 13628 54429 3 or more children

Total number of
households with:
2 single adults of

3 801 271 563 119 291 147 258 opposite sex
of which with:

3091 171520 85320 82718 Ochildren
453 58 106 21 220 35889 1 child
203 34313 10341 23549 2 children

54 7624 2410 5102 3 or more children

Anm. Tabellen omtatter kun husstande med oplyst boligforhold, (f. note 1 til tabel 81.
Børn er detineret som ugifte, barnlase personer under 26 år, der bor på samme
adresse som en al deres forældre.
Boliger er her eksklusive tælleshusholdninger og sommerhuse, jt. pkt. 2a i tabel 81.

Inkl. uoplyst boligart.

Kilde: Befolkning og valg (Stat. Efterr.) og materiale i Danmarks Statistik.

TRANSLATION. - Columns, 1-5: type of building. 1: tarmhouses. 2: one-family
houses (detached). 3: one-family houses (undetached or semi-detached). 4: multi-
family buildings. 5: other buildings, including student hostels. 6: dwellings proper,
total. 7-8: ot which (rented dwellings; owner-occupied dwellings).

Boligforhold 75

Stuehuse Parcel-
huse

2

Række-,
kæde- og
dobbelt-

huse

Etage-
boliger

4

1. Husstande ialt 145 225
heraf med:

931 724 267 085 867 515

Obørn 84166 498300 168638 708716
1 barn 23618 178838 49478 96274
2 børn 24436 199 741 39762 47907
3 eller flere børn 13 005 54845 9207 14618

2. Husstande
med
1 enlig kvinde i alt 9405
heraf med:

102 860 83875 340 152

O børn 7881 84332 59258 282904
1 barn 834 9786 14260 38753
2 børn 499 6975 8513 15271
3 eller flere børn 191 1767 1 844 3224

3. Husstande
med
lenligmandialt 17731
heraf med:

73582 35495 196978

Obørn 16642 66054 32514 190378
1 barn 756 5466 2320 5521
2børn 272 1783 591 955
3 eller flere børn 61 279 70 124

4. Husstande
med
1 ægtepar i alt 83 842
heraf med:

576 094 99960 173 232

Obørn 39427 249096 48464 113872
ibarn 15630 121530 21717 29040
2børn 18559 161 341 24 106 22 151
3 eller flere børn 10 226 44 127 5673 8 169

5. Husstande
med
2 enlige voksne
at torsk. køn i alt 15 749

heraf med:

110 322 35239 106 448

Obørn 9441 57415 20228 81341
1 barn 3 156 28367 8 848 17282
2børn 2405 19969 5135 6601
3 eller flere børn 747 4571 1 028 1 224

Tabel 80. Husstande fordelt efter boligens art, udlejningsforhold og
husstandssammensætning
Households by tenure, type of building and household composition

1. januar 1991 Boligens art Heraf



Tabel 81. BolIger, husstande og personer fordelt efter boilgens art
Dwellings, households and persons, by type of building

1. januar 1991

1. I alt

2. Med boligforhold oplyst1 i alt

Boligens art
a. Boligerialt

Stuehuse
Parcelhuse
Række-, kæde- og dobbelthuse
Etageboliger
Kollegieboliger
Andre boliger
Uoplyst boligart

b. Fælleshusholdninger
c. Sommerhuse

3. Uden boligforhold oplyst'

Boliger

Anm. Oplysningerne er baseret på en samkøring at bygnings- og boligregistret (BBR)
og det centrale personregister (CPR).

En husstand består at personer tilmeldt samme adresse i CPR.
Boligforhold oplyst for hasstande og personer betyder, at samme adresse findes

både i BBR og CPR, mens Uden boligforhold oplyst betyder, at den tilmeldte adresse
for husstande og personer i CPR ikke findes i BBR, eller der ikke findes en
boligenhed på adressen i BBR.

Kilde: Befolkning og valg (Stat. Etterr.) og materiale i Oanmarks Statistik,

76 Boligforhold

Husstande

2

antal pct.

2 596 298 2 287 592 5146469 100,0 100,0 100,0 2,2

2596096 2269581 5110355 100,0 99,2 99,3 2,3

2 374 970 2251112 5042047 91,5 98,4 98,0 2,2
154 989 145 225 399 569 6,0 6,3 7,8 2,8
961 711 931 724 2514665 37,0 40,7 48,9 2,7
276818 267085 584294 10,7 11,7 11,4 2,2
930254 867515 1476610 35,8 37,9 28,7 1,7

29867 24502 31195 1,2 1,1 0,6 1,3
21317 15049 35689 0,8 0,7 0,7 2,4

14 12 25 0,0 0,0 0,0 2,1
13380 10891 54809 0,5 0,5 1,1 5,0

207 746 7578 13499 8,0 0,3 0,3 1,8

202 18011 36114 0,8 0,7 2,0

TRANSLATION - Columns, land 4: dwellings. 2 and 5: households. 3 and 6: persons.
7: number of persons per hoasehold. - Rows 1: total. 2: total with stated housing
conditions: type of building; a: dwellings, total. 1: farm houses. 2: one-family houses
ldetached). 3: one-family houses (undetached or semi-detached). 4: multi-family
buildings. 5: student hostels. 6: other buildings. 7: type of building not stated, b:
institutional households. c: week-end cabins. d: buildings without dwellings. 3:
housing conditions not stated.

Personer Boliger Husstande Personer Gnsntl. antal
personer Pr.

husstand
3 4 5 6 7

Anm. Boliger er defineret som samtlige boliger eksklusive fælleshusholdninger og TRANSLATION -. Columns, 1: single-room dwellings without kitchen; 2-7: dwellings
sommerhuse, if. pkt. 2a i tabel 81. with kitchen and 1 .... 6 rooms. 8: 7 rooms or more. 9: number of rooms not stated;
Kilde: Befolkning og valg (Stat. Efterr.) og materiale i Oanmarks Statistik. 10: dwelling stock, total. - Rows: 1: all Denmark. 2: Copenhagen region. 3: counties.

Tabel 82. Boliger regionalt fordelt efter antal værelser
Dwelling stock by number of rooms. Regional analysis

1. januar 1991 Boliger
uden

Boliger med eget køkken og Egentlige
boliger

1 2 3 4 7 el. flere Uoplysteget i alt
køkken værelse værelser værelser værelser værelser værelser værelser antal

værelser
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Hele landet 73 203 76 728 420 230 549 518 621 396 340981 161855 130651 408 2374970
Hovedstadsregionen 25244 40157 199012 212916 201 139 94073 38806 25 358 42 836 747

KøbenhavnsKommune 9951 19929 109493 77082 39955 12809 5 698 3 289 278206
Frederiksberg Kommune 808 2000 13789 15340 11483 4 385 1 872 1255 50932
Københavns Amt 9747 11969 46454 73063 78613 34693 13642 9 262 13 277456
Frederiksborg» 2602 3598 17616 28851 42648 26110 11086 7421 20 139952
Roskilde » 2136 2661 11 660 18580 28440 16076 6 508 4 131 9 90201
Vestsjællands s 4096 2955 18310 29122 36003 19371 8860 7710 12 126439
Storstrøms s 2531 2272 16 169 28 546 33631 18077 8 799 8 263 118 288
Bornholms ii 480 283 2181 4549 5800 3632 1884 1 989 20 798
Fyns » 6012 5035 29751 45673 60647 32226 16808 14043 90 210285
Sønderjyllands » 4 100 1748 12699 22621 30777 19958 9519 8965 142 110529
Ribe » 2881 2363 13746 20530 25128 16433 8164 6145 42 95432
Vejle » 4 599 3 985 22 018 32 318 41355 23 365 11923 9671 149 234
Ringkøbing » 2798 2227 11779 22501 31146 21 484 11489 9819 21 113264
Arhus » 12081 8614 49214 59060 69 126 39123 18933 15661 1 271 827
Viborg s 2 460 1 857 11 039 21568 27574 18389 9 720 8849 101 457
Nordjyllands s 5921 5232 34312 50114 59070 34850 16950 14 178 43 220670



Anm. Færøerne og Grønland er hver en opstiuingskreds. Om valgretsalderen se TRANSLATION - Columns, 1: Denmark. 2: the Faroe Islands. 3: Greenland. - Rows,
tabel 86. Stemmeprocenten er afgivne stemmer i pct. at vælgertallet. Ugyldigheds- top line: general results. 1: the electorate. 2: votes cast (invalid; valid; of which
procenten er blanke og andre ugyldige stemmer i pct. at afgivne stemmer. Personlig personal). 3: votes cast as percentage of electors (invalid votes as percentage of
stemmeprocent er personlige stemmer procent at gyldige. votes cast; personal votes as percentage of valid votes cast). 4: candidates, (of whom

Kilde: Se tabel 84. women; elected, of whom women).

Tabel 84. Folketingsvalg. Stemme- og kandidatfordeling
Elections to the Folketing

Fra og med 1990 er Centrum-Demokraterne tildelt bogstavbetegnelse D.

Kilde: Befolkning og valg 1990:19. Indenrigsministeriets opgørelse (Stat. Efterr.).
(For 2 og 3 materiale i Danmarks Statistik).
TRANSLATION - Columns, 1-2: valid votes cast (number; per cent). 3: candidates. 4:
of whom elected. - Rows, top line: results for the individual parties. L Denmark. A:
Social Democratic Party. B: Radical Liberal Party. C: Conservative Peoples Party.

D: Centre Democratic Party. E: Justice Patty. F: Socialist People's Parti. G:
The Greens. H: Humanistic Party. I: the lnternational.Socialist Labour Party. K:
Communist Party. L: Marxist-Leninist Party. P: Common Course. Q: Christian
People's Party. V: liberal Democratic Party. Y: Left.Wing Socialists. Z: Progress
Party. ø: Unitary List. Non.party candidates. 2: the Faroe Islands. 3: Greenland.

Offentlige valg 77

8. september 1987 10. maj 1988 12. december 1990

Stemmelordeling Kandi Valgte
dater

3 4

Stemmefordeling Kandi Valgte
dater

3 4

Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Absolut

1

Pct.

2

Absolut

1

Pct.

2
Abso'ut

1

Pct.

2

1. Danmark 3362 557 100,0 1 517 175 3329 129 100,0 1195 175 3239662 100,0 1 274 175
A. Socialdemokratiet 985 906 29,3 104 54 992 682 29,8 104 55 1211121 37,4 104 69
B. Radikale Venstre 209 086 6,2 101 11 185 707 5,6 100 10 114 888 3,5 99 7

C. Konservative Folkeparti 700 886 20,8 104 38 642 048 19,3 103 35 517 293 16,0 103 30
D. Centrum-Demokraterne' 161 070 4,8 97 9 155 464 4,7 95 9 165 556 5,1 101 9
E. Retsforbundet 16359 0,5 85 - . . . . 17181 0,5 85 -
F. Socialistisk Folkeparti 490 176 14,6 103 27 433 261 13,0 105 24 268 759 8,3 103 15
G. De Grønne 45076 1,3 77 - 44960 1,4 67 - 27642 0,9 92 -
H. Humanistiske Parti 5675 0,2 136 - . 763 0,0 42 -
I. Inter-Social. Arbejderparti 1 808 0,0 80 -
K. Kommunistiske Parti 28974 0,9 103 - 27439 0,8 103 -
L. Marx-Lenin. Parti 987 0,0 37 - . . . . .

P. Fælles Kurs 72 631 2,2 97 4 63 263 1,9 119 - 57896 1,8 127 -
Q. Kristeligt Folkeparti 79664 2,4 94 4 68047 2,0 92 4 74 174 2,3 102 4
V. Venstre 354 291 10,5 96 19 394 190 11,8 98 22 511 643 15,8 98 29
Y. Venstresocialisterne 46 141 1,4 92 - 20303 0,6 94 - .

Z. Fremskridtspartiet 160 461 4,8 99 9 298 132 9,0 105 16 208 484 6,4 101 12
ø. Enhedslisten . . . . . . 54038 1,7 109 -

Udenfor partierne 3366 0,1 12 - 3633 0,1 10 - 10 224 0,3 8 -
2. Færøerne 22 228 100,0 76 2 22912 100,0 97 2 17 877 100,0 64 2

Folkeflokken 6411 28,8 12 1 5655 24,7 14 1 4 582 25,7 11 1

Kristeligt Folkeparti . . . 891 3,9 15 - 285 1,6 9 -
Progrespartiet 438 2,0 10 - 321 1,4 10 -
Republikanske Parti 3478 15,7 10 - 4690 20,5 1 - 2 377 13,3 11 -
Sambandspartiet 5345 24,0 16 - 5 597 24,4 25 1 4 558 25,5 17 -
Selvstyrepartiet 1070 4,8 10 - 897 3,9 15 - 1240 6,9 8 -
Socialdemokratiet 5486 24,7 18 1 4861 21,2 17 - 4835 27,0 8 1

3. Grønland 16 046 100,0 9 2 20 999 100,0 8 2 19259 100,0 9 2
Atássut 6627 41,3 3 1 8 135 38,7 3 1 7069 36,7 3 1

Inuit Ataqatigilt 2 001 12,5 2 - 3628 17,3 2 - 3258 16,9 3 -
Issittup Partiia 474 2,9 2 - 821 3,9 1 - 366 1,9 1 -
Siumut 6 944 43,3 2 1 8415 40,1 2 1 8235 42,8 1 1

Udenfor partierne 331 1,7 1 -

Tabel 83. Folketingsvalgene. Oversigt
Elections to the Folketing

8. september 1987 10. maj 1988 12. december 1990

Danmark

1

Færøerne

2

Grønland

3

Danmark

1

Færøerne

2

Grønland

3

Danmark

1

Færøerne

2

Grønland

3

1. Vælgere 3907454 32484 37800 3911897 32715 38301 3941666 33016 39512
2. Afgivne stemmer 3389 201 22 385 16980 3352651 23012 22 168 3 265 420 17 956 20080

tigyldige » 26 644 157 934 23522 100 1169 25 758 79 821

Gyldige » 3362557 22228 16046 3329129 22912 20999 3239662 17877 19259
Heraf personlige 1 567 227 20 140 16 046 1 616 285 21 332 20999 1 624 915 16784 18 736

3. Stemmeprocent 86,7 68,9 44,9 85,7 70,3 57,9 82,8 54,4 50,8
U'Idighedsprocent 0,8 0,7 5,5 0,7 0,4 5,3 0,8 0,4 4,1
Personlig stemmeprocent 46,6 90,6 100,0 48,5 93,1 100,0 50,2 93,9 97,3

4. Kandidater/heraf kvinder 1517/470 76117 9/1 1195/367 97f 14 8/2 1274/398 64/7 914

Valgte/heraf kvinder 175/52 2/- 2/- 175155 2/- 2/- 175159 2/- 2/-



Tabel 85. Folketingsvalget
(s. 78-80) The election to the Folketing

12. december 1990 Vælgere Stern- Relativ stemmefordeling

pct. A B C D E F G H P Q V Z ø Uden
for

parti-
erne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

100,0 pct.

Anm. Partiernes absolutte stemmetal i hele landet samt de til partibogstaverne TRANSLATION - Columns, 1: electorate. 2: percentage voting. 3-14: relative
svarende partinavne er anført i tabel 84. I anm. til tabel 83 er meddelt definitionen distribution of votes. 15: other. - Rows: all Denmark. 1: central Copenhagen. 2: the
pa stemmeprocent. islands, other. 3: Jutland - a, b, c, etc.: names of constituencies. 1. kr., 2. kr., etc.:

Kilde: Befolkning og valg 1990:19 (Stat. Efterr.). Indenrigsministeriets officielle nomination districts.

opgørelse
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Hele landet 3941666 82,84 37,4 3,5 16,0 5,1 0,5 8,3 0,9 0,0 1,8 2,3 15,8 6,4 1,7 0,3

København-Frederiksberg 447 373 78,28 39,5 3,7 14,9 3,8 0,6 15,2 1,4 0,0 3,9 1,3 7,7 3,1 4,8 0,1

Søndre Storkreds 115 671 76,14 39,2 3,7 13,2 3,7 0,6 16,1 1,6 0,1 3,8 1,2 7,9 3,0 5,8 0,1
2. Kbh. Christianshavn 26769 77,59 40,8 4,0 11,2 3,4 0,6 17,3 1,8 0,0 3,8 1,0 6,7 2,7 6,5 0,2
3. Kbh. Rådhus 23215 72,74 25,5 6,0 19,5 4,1 0,7 16,2 2,1 0,1 2,1 1,1 13,7 2,4 6,5 0,0
4. Kbh. Sundby 27105 76,97 45,9 2,4 13,0 4,7 0,7 13,4 1,0 0,0 4,4 1,3 6,3 3,6 3,3 0,0
5.Kbh. Blågård 14793 78,55 33,7 4,4 11,2 3,1 0,6 19,6 2,1 0,1 3,3 1,4 6,9 2,4 11,1 0,1
9. Kbh. Amagerbro 23789 75,38 46,0 2,5 10,9 3,0 0,6 15,5 1,4 0,1 4,9 1,1 6,5 3,5 4,0 0,0

østre Storkreds 188 486 79,04 40,2 3,7 13,4 4,0 0,6 15,6 1,4 0,1 4,5 1,3 7,5 3,0 4,6 0,1
1. Kbh. Ryvang 30361 78,25 40,5 3,8 13,8 3,9 0,6 14,6 1,2 0,0 4,7 1,6 8,0 2,9 4,4 0,0
6. Kbh. Østbane 15332 83,05 28,6 5,8 17,8 4,1 0,6 17,1 1,7 0,1 2,7 1,5 11,5 2,2 6,2 0,1
7. Kbh. Husum 23080 80,00 47,0 2,7 11,0 4,7 0,6 14,4 1,0 0,0 5,0 1,0 5,3 3,5 3,7 0,1

10. Kbh. Østerbro 18678 79,42 30,4 5,1 18,2 4,0 0,7 16,3 1,5 0,1 3,2 1,7 11,2 2,5 5,0 0,1
11. Kbh. Nørrebro 19306 76,81 38,5 4,2 10,0 2,6 0,6 19,3 2,1 0,1 5,0 1,2 7,2 2,6 6,4 0,2
12. Kbh. Bispeeng 27293 76,65 44,6 2,8 9,3 2,6 0,6 18,4 1,6 0,1 5,5 1,1 5,5 2,8 4,9 0,2
15. Kbh. Bispebjerg 20812 77,07 48,2 2,6 11,3 3,5 0,7 13,2 1,2 0,0 6,1 1,3 5,5 3,3 3,0 0,1
16. Kbh. Brønshøj 33624 81,48 38,8 3,5 16,1 5,5 0,6 13,7 1,3 0,1 3,5 1,4 7,9 3,7 3,9 0,0

Vestre Storkreds 143 216 79,02 38,7 3,7 18,2 3,6 0,6 13,9 1,3 0,1 3,1 1,2 7,9 3,2 4,5
8. Kbh. Valby 26826 79,54 49,4 2,6 11,4 3,8 0,6 13,1 0,9 0,1 3,8 1,2 5,7 3,8 3,6

13. Kbh. Vesterbro 19653 76,88 40,1 3,3 8,6 2,2 0,5 21,3 2,1 0,1 4,2 0,9 5,7 2,7 8,3
14. Kbh. Enghave 24565 76,34 49,5 2,8 9,0 2,6 0,6 15,5 1,2 0,0 4,4 1,0 5,1 3,1 5,2
1. Frb. GI. Kongevej 16 130 82,75 25,9 5,1 29,1 4,6 0,5 12,2 1,4 0,0 1,5 1,1 11,3 2,9 4,4
2. Frb. Slots 35261 79,17 33,2 4,0 25,7 3,9 0,6 11,5 1,1 0,0 2,6 1,7 9,3 3,3 3,1
3. Frb. Falkoner 20781 80,38 30,9 5,0 24,9 4,4 0,7 11,8 1,4 0,0 2,1 1,2 10,6 3,4 3,6

øerne 1 687 786 83,59 37,9 3,9 17,8 6,1 0,5 8,4 1,0 0,0 1,9 1,4 14,0 5,4 1,6 0,1

Københavns Amtskreds 458 585 83,87 36,4 4,3 21,3 7,7 0,6 9,4 0,8 0,0 2,5 1,1 10,0 3,9 2,0
1. Gentofte 25798 84,79 20,0 5,9 33,1 8,9 0,4 6,8 1,0 0,0 1,4 1,6 15,0 4,1 1,8
2. Lyngby 64053 86,49 24,0 6,8 30,4 7,3 0,5 7,1 0,9 0,0 1,3 1,2 16,1 3,0 1,4
3. Ballerup 54142 85,39 38,3 4,4 18,7 7,7 0,6 10,1 0,9 0,0 2,3 1,0 10,2 3,9 1,9
4. Glostrup 89958 82,80 41,1 3,6 18,5 7,0 0,6 10,5 0,8 0,0 2,6 0,9 7,8 4,4 2,2
5. Hellerup 26435 84,93 15,0 5,9 38,5 6,9 0,5 5,8 0,9 0,0 1,0 1,5 18,9 3,3 1,8
6. Gladsakse 47230 83,13 38,7 4,1 16,4 10,7 0,7 10,5 0,9 0,1 2,6 1,2 8,0 3,5 2,6
7. Hvidovre 62 338 81,95 47,0 2,9 14,3 6,9 0,7 10,8 0,8 0,0 3,5 0,9 5,9 4,2 2,1

8. Amager 40601 83,66 41,7 2,8 19,0 8,2 0,5 8,9 0,6 0,0 4,0 0,9 7,6 4,5 1,3
9. Rødovre 48030 82,98 43,9 3,2 16,6 7,2 0,6 10,6 0,9 0,0 3,1 1,5 6,6 3,7 2,1

Frederiksborg Amtskreds 255 662 83,83 31,4 3,7 21,4 7,3 0,5 8,3 1,0 0,0 1,6 1,5 16,2 5,0 2,1
1. Helsingør 42 790 80,67 38,9 3,1 23,1 5,4 0,5 9,2 1,0 0,0 1,9 1,2 9,3 4,3 2,1

2. Fredensborg 74044 84,36 25,6 4,4 26,4 7,2 0,4 7,2 1,0 0,0 1,2 1,6 18,2 4,6 2,2
3. Hillerød 77882 85,56 28,5 4,1 20,2 8,4 0,5 8,8 1,1 0,0 1,4 1,7 18,2 4,6 2,5
4. Frederiksværk 60946 83,20 37,1 2,8 15,8 7,2 0,5 8,3 0,9 0,0 2,0 1,5 15,8 6,5 1,6

Roskilde Amtskreds 164 911 84,24 35,4 3,7 18,7 7,5 0,6 8,5 1,0 0,0 1,7 1,2 14,5 5,5 1,7
1. Roskilde 48387 83,82 35,6 4,6 18,7 6,4 0,6 10,3 1,3 0,0 1,5 1,4 12,6 4,4 2,6
2. Køge 82670 83,60 36,0 3,0 19,4 7,9 0,5 7,6 0,9 0,0 1,9 1,0 14,4 6,2 1,2
3. Lejre 33854 86,41 33,6 4,5 17,0 7,9 0,6 8,1 1,1 0,0 1,4 1,5 17,5 5,3 1,5

Vestsjællands Amtskreds 217 536 82,22 39,0 4,6 15,6 5,3 0,5 8,5 0,9 0,0 2,1 1,6 14,7 6,0 1,2
1. Holbæk 41304 83,27 36,9 7,7 16,1 4,9 0,5 9,0 0,9 0,0 2,0 1,5 13,7 5,3 1,5

2. Nykøbing Sjælland 33822 81,91 38,0 6,1 14,4 5,1 0,6 9,1 0,9 0,0 2,5 1,4 14,6 6,1 1,2
3. Kalundborg 29742 82,30 39,7 3,5 14,6 5,1 0,5 10,1 0,7 0,0 2,0 1,3 15,5 6,2 0,8
4. Ringsted 41 208 83,58 38,7 3,9 14,7 6,3 0,3 7,6 0,9 0,0 1,6 2,4 16,0 6,3 1,3
5. Sorø 29232 82,42 35,8 3,7 15,4 5,2 0,5 7,4 1,1 0,1 2,1 1,9 19,2 6,1 1,5
6. Slagelse 42228 79,94 44,1 2,4 17,9 4,9 0,5 8,2 0,8 0,0 2,4 1,0 10,5 6,2 1,1



Tabel 85. Folketingsvalget
(s. 78-80) The election to the Folketing

12. december 1990 Vælgere Stem. Relativ stemmefordeling
me-
pct. A B C D E F G H P Q V Z ø Uden

for
parti-
erne
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

100,0 pct.

Storstrøms Amtskreds 200 274 84,08 45,2 2,9 14,8 5,1 0,4 7,1 0,7 0,0 1,9 1,3 13,9 5,6 1,1

1. Præstø 32853 83,70 37,5 3,0 15,9 6,3 0,6 7,5 0,7 0,1 2,0 1,1 17,5 6,3 1,5

2. Næstved 46 370 83,36 43,8 2,8 17,3 5,9 0,4 7,7 0,7 0,0 1,6 2,0 12,0 4,6 1,2

3. Vordingborg 29 246 84,44 44,6 3,3 14,7 5,4 0,5 6,3 0,8 0,0 1,6 1,1 14,0 6,3 1,4

4. Nakskov 23 949 84,27 55,2 2,2 11,6 3,7 0,3 6,8 0,6 0,0 2,4 1,0 10,6 5,0 0,6
5. Maribo 29795 84,10 48,2 3,0 13,0 3,9 0,4 6,5 1,0 0,1 1,9 1,0 14,8 5,4 0,8
6. Nykøbing Falster 38 061 84,89 45,2 3,0 14,5 4,5 0,4 7,3 0,7 0,0 2,0 1,3 14,2 6,0 0,9

Boi'nholmsAmtskreds 35037 82,46 43,8 1,5 7,1 3,2 0,4 4,8 0,9 2,0 5,6 22,5 5,1 0,9 2,2
1. Rønne 16920 82,36 49,2 1,3 7,7 3,8 0,3 4,7 0,7 1,8 5,1 18,6 4,2 0,7 1,9
2.Akirkeby 18117 82,55 38,7 1,8 6,6 2,6 0,5 4,9 1,0 2,1 6,1 26,2 6,0 1,0 2,5

Fyns Amtskreds 355 781 83,44 40,4 4,0 14,1 3,9 0,6 8,2 1,1 0,0 1,2 1,3 16,4 7,4 1,4 0,0
1. Odense øst 47405 80,07 49,9 3,0 12,3 3,3 0,5 10,8 1,3 0,0 1,3 1,1 9,0 5,3 2,1 0,1
2. Odense Vest 41 303 83,19 46,6 3,2 13,6 4,2 0,6 9,0 1,3 0,0 1,1 1,1 11,7 6,0 1,6 0,0
3. Odense Syd 49 145 84,12 35,8 4,4 18,9 4,4 0,5 9,3 1,3 0,0 0,9 1,6 15,2 5,9 1,7 0,1
4. Kerteminde 27 209 86,21 42,1 3,9 13,3 3,7 0,6 8,0 1,1 0,0 1,2 0,9 17,2 7,0 1,0 0,0
5. Middelfart 38682 84,60 39,7 5,2 13,9 4,0 0,6 6,0 0,7 0,0 1,2 1,6 16,7 9,3 1,1 0,0
6. Otterup 35512 85,14 38,1 4,2 12,7 3,6 0,5 6,1 0,7 0,0 1,1 1,4 20,9 9,9 0,7 0,1
7. Nyborg 35699 83,81 39,4 3,6 11,9 3,7 0,8 7,9 1,2 0,0 1,5 1,3 19,7 7,6 1,4 0,0
8. Svendborg 43974 82,76 38,7 4,1 12,8 3,7 0,5 9,1 1,2 0,0 1,4 1,3 18,0 7,6 1,6 0,0
9. Fâborg 36852 82,72 32,6 4,4 16,9 3,9 0,6 5,9 1,0 0,0 1,4 1,3 22,1 8,6 1,3 0,0

Jylland 1 806 507 83,27 36,4 3,2 14,5 4,5 0,5 6,6 0,6 0,0 1,2 3,4 19,3 8,2 1,0 0,6

Sønderjyllands Amtskreds 188 293 82,48 35,3 2,7 17,8 4,1 0,6 4,4 0,6 1,3 2,9 20,2 9,5 0,6
1. Haderslev 30403 83,52 35,8 2,7 20,0 4,6 0,5 5,4 0,6 1,2 3,4 16,2 8,9 0,7
2. Abenrå 28 700 82,49 36,5 2,8 17,3 3,7 0,4 4,7 0,7 1,4 2,4 18,8 10,7 0,6
3. Sønderborg 32128 82,45 40,4 2,7 19,3 4,2 0,8 4,7 0,9 1,3 1,8 14,9 8,3 0,7
4. Augustenborg 24749 83,84 40,5 3,0 16,5 4,2 0,6 4,6 0,7 1,2 1,6 17,3 9,3 0,5
5. Tønder 20255 80,70 32,1 2,9 16,5 3,9 0,5 4,3 0,6 1,4 2,8 25,8 8,7 0,5
6. Løgumkloster 27625 80,32 28,0 2,4 17,4 3,7 0,7 3,1 0,5 1,3 5,0 26,2 11,3 0,4
7. Rødding 24433 83,73 32,0 2,6 16,8 4,0 0,6 3,6 0,5 1,1 3,1 25,8 9,4 0,5

RibeAmtskreds 163698 82,06 32,6 3,0 15,1 4,6 0,5 5,3 0,6 1,6 3,3 24,6 8,1 0,7
1. Varde 30394 83,73 26,1 3,1 15,5 4,7 0,5 3,4 0,5 1,3 4,3 31,6 8,6 0,4
2. Esbjerg 64201 81,21 41,5 2,6 15,3 4,3 0,5 7,1 0,7 2,2 2,3 16,7 5,9 0,9
3. Ribe 28 791 82,25 27,1 3,8 13,7 4,8 0,6 5,6 0,7 1,3 3,1 28,8 9,6 0,9
4. Grindsted 40312 82,03 27,3 3,2 15,4 4,6 0,5 3,7 0,5 1,3 4,2 28,6 10,2 0,5

Vejle Amtskreds 252 509 83,23 36,5 3,0 15,7 5,0 0,5 7,3 0,7 1,3 3,3 18,5 7,4 0,8
1. Fredericia 43124 81,98 42,9 2,5 15,4 5,2 0,5 6,9 0,8 1,9 3,0 13,7 6,5 0,7
2. Kolding 53 178 82,21 33,5 3,0 16,9 4,6 0,5 11,8 0,5 1,2 3,2 17,8 6,3 0,7
3. Vejle 43796 83,32 41,3 3,1 15,9 4,6 0,4 6,2 0,7 1,1 2,8 16,3 6,6 1,0
4. Give 32407 84,30 25,5 4,0 14,9 5,3 0,5 4,3 0,7 1,0 4,7 26,9 11,7 0,5
5.Juelsminde 30656 85,32 30,9 2,9 14,3 5,7 0,5 4,8 0,6 1,3 5,6 24,5 8,5 0,4
6. Horsens 49 348 83,33 40,9 2,7 15,8 4,9 0,4 7,4 1,0 1,4 1,7 15,8 6,8 1,2

Ringkøbing Amtskreds 198 620 84,66 28,8 2,4 15,4 5,3 0,4 4,8 0,4 1,1 7,2 24,1 9,7 0,4
1. Ringkøbing 46513 83,80 24,3 2,8 13,8 5,4 0,4 5,7 0,4 1,0 7,0 28,8 10,0 0,4
2. Holstebro 56944 84,91 33,6 2,7 14,3 6,3 0,4 5,4 0,5 . 1,1 5,5 20,6 9,1 0,5
3. Herning 58703 84,85 31,1 2,0 18,1 4,8 0,4 4,6 0,4 . 1,2 6,5 21,3 9,2 0,4
4.Skjern 36460 85,08 23,1 2,2 14,8 4,5 0,4 3,0 0,3 1,1 11,4 28,0 10,9 0,3
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Anm. De til partibogstaverrie svarende partinavne er anført i tabel 84. TRANSLATION - Columns, 1: total. 2-9: the parties. - Rows: number elected/of
Kilde: Befolkning og valg 1990:19 (Stat. Etterr.). Indenrigsministeriets officielle whom women. 1-3: all Denmark. 1: central Copenhagen. 2: the Islands, other. 3:
opgørelse. Jutland. a, b, c, etc.: names of constituencies.

Århus Amtskreds 458 075 84,29 37,9 3,5 13,6 4,5 0,6 9,5 0,8 0,9 1,9 16,8 5,9 1,8 2,3
1. Århus øst 51 037 84,65 29,6 5,0 14,1 4,1 0,6 15,7 1,2 0,7 1,6 16,2 3,9 3,9 3,4
2.Arhus Nord 44145 83,05 42,5 3,8 10,0 3,6 0,6 13,7 1,1 1,0 1,9 12,1 4,2 2,9 2,6
3. Arhus Syd 49203 85,50 34,6 4,1 14,6 4,6 0,7 11,5 1,0 0,8 1,7 16,5 4,8 2,3 2,8
4. Århus Vest 59074 84,96 39,4 3,5 12,0 4,8 0,6 11,3 0,9 0,9 1,7 14,3 5,5 2,4 2,7
5. Mariager 31 012 85,05 38,9 2,6 13,5 4,4 0,5 4,9 0,5 1,1 2,6 21,0 7,9 0,7 1,4
6. Randers 48453 81,76 50,0 2,1 14,0 4,2 0,6 6,6 0,6 1,1 2,2 11,1 5,1 0,9 1,5
7. Hammel 41 228 85,88 36,0 3,4 13,5 5,2 0,5 6,8 0,5 0,7 1,9 20,9 7,5 1,1 2,0
8. Grenå 42072 82,23 38,2 2,7 13,3 4,4 0,5 6,1 0,6 1,3 2,3 20,5 7,5 0,8 1,8
9. Skanderborg 37564 84,61 35,0 3,5 15,2 4,9 0,7 7,4 0,9 0,9 1,2 20,2 6,6 1,2 2,3

10. Silkeborg 54287 85,16 35,4 3,5 16,0 4,5 0,6 8,1 0,9 1,0 2,4 17,9 6,8 1,2 1,7

Viborg Amtskreds 173 794 83,80 33,8 4,0 14,1 3,7 0,5 5,0 0,4 0,0 1,1 4,0 22,0 10,8 0,6
1. Thisted 35805 83,08 33,0 2,4 16,3 3,3 0,7 4,5 0,4 0,0 1,1 6,5 19,6 11,5 0,7
2. Morsø 18346 84,98 37,9 2,7 8,8 2,6 0,4 4,2 0,4 0,0 1,1 3,1 17,8 20,6 0,4
3. Skive 42 151 84,23 37,3 6,7 15,1 3,4 0,4 5,7 0,4 0,0 1,0 2,6 18,2 8,7 0,5
4. Viborg 47425 83,41 31,8 3,3 13,8 4,2 0,4 5,6 0,6 0,0 1,0 3,3 26,8 8,5 0,7
5. Kjellerup 30067 83,96 30,7 4,1 13,8 4,5 0,5 3,9 0,5 0,0 1,2 4,7 25,0 10,6 0,5

Nordjyllands Amtskreds 371 518 81,99 42,2 3,2 12,7 4,3 0,5 5,8 0,6 0,0 1,4 3,0 16,5 8,8 0,8 0,2
1. Frederikshavn 39294 79,54 46,0 2,6 13,5 4,7 0,5 5,1 0,5 0,0 1,6 3,1 14,0 7,7 0,6 0,1
2. Sæby 40416 83,12 39,4 3,1 11,9 4,1 0,5 4,8 0,5 0,0 1,2 4,1 19,6 10,2 0,5 0,1
3. Hjørring 44606 81,33 39,0 4,1 11,0 4,8 0,5 5,0 0,6 0,0 1,3 4.5 19,0 9,6 0,6 0,0
4. Fjerritslev 27347 82,37 37,9 3,7 11,4 4,4 0,6 4,5 0,4 0,0 1,4 4,1 19,7 11,3 0,5 0,1
5. Ålborg Nord 44798 83,08 46,8 2,6 12,1 4,8 0,3 5,9 0,7 0,0 1,6 2,3 13,7 8,1 0,8 0,3
6. Ålborg Vest 39369 82,03 40,5 3,4 17,8 4,4 0,4 8,2 0,9 0,0 1,3 2,0 12,7 6,5 1,5 0,4
7. A/borg øst 54522 81,83 50,1 3,0 11,8 3,9 0,4 9,2 0,8 0,0 1,8 1,8 9,4 6,0 1,4 0,4
8. Hobro 39059 82,71 41,7 3,4 12,4 3,9 0,5 4,7 0,5 0,0 1,2 2,1 19,1 9,8 0,6 0,1
gArs 42107 81,96 34,4 3,5 12,4 4,2 0,5 3,9 0,5 0,0 1,2 3,5 24,0 11,3 0,5 0,1

Tabel 86. De valgte ved folketngsvaIget på køn og amtskredse
Members of the Folketing elected by sex and constituencies

12. december 1990 Ialt A B C D F Q V Z
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Valgte/heraf kvinder

1-3. Hele landet 175/59 69/24 7/3 30/7 9/5 15/6 4/1 29/9 12/4
1. Hovedstadens område 18/10 8/5 1/- 3/2 1/1 3/- -I- 1/1 1/1
a. Søndre 4/3 2/2 -I- 1/1 -1- 1/- -f- -f- -I-
b. østre 10/6 4/2 1/- 1/1 1/1 1/- -1- 1/1 1/1
C. Vestre 4/1 2/1 -I- 1/- -f- 1/- -I- -f-
2. øernes område 73/28 29/13 3/1 14/2 4/3 7/4 1/- 11/4 4/1
a. Københavns 19/8 7/4 1/1 4/- 1/1 2/1 1/- 2/1 1/-
b. Frederiksborg 12/5 4/2 -1- 3/1 1/- 1/1 -1- 2/1 1/-
c. Roskilde 8/4 3/1 -1- 2/1 1/1 1/- -f- 1/1 -I-
d. Vestsjællands 10/1 4/1 1/- 2/- -f- 1/- _/_ 1/- 1/-
e. Storstrøms 712 4/1 -f- 1/- -f- 1/1 -f- 1/- -f-
f. Bornholms 2/1 1/1 -I- -I- -f- -I- -f- 1f- -1-

g. Fyns 15/7 6/3 1/- 2/- 1/1 1/1 -I- 3/1 1/1

3. Jyllands område 84/21 32/6 3/2 13/3 4/1 5/2 3/1 17/4 7/2
a. Sønderjyllands 8/- 3f- -f- 2f- -f- -1- -1- 21- 1f-
b. Ribe 7/- 3f- -f- 1f- -f- -f- -I- 2f- 1/-
c. Vejle 13/7 5/2 1/- 2/1 1/1 1/1 -f- 2/1 ifl
d. Ringkøbing 11/2 3f- -I- 2/1 1/- 1/- 1f- 2/1 1/-
e. Århus 21/8 8/3 1/1 3/1 1/- 2/1 1/1 4/1 1/-
t. Viborg 7/1 3/1 -f- 1f- -f- -I- -f- 2/- 1f-
g. Nordjyllands 17/3 7/- 1/1 2/- 1/- 1/- 1/- 3/1 1/1



Anm. til a: Afstemningerne om grundloven, der er inkl. Færøerne, afholdtes efter §
93 i grundloven af 5/6 1915 - § 94 efter ændringen at 10/9 1920. Til forslagets
vedtagelse krævedes, at et flertal stemte for og mindst 45 pct. at ate tolketings-
vælgere. - Ved 1939-afstemningen bortfaldt grundlovsforslaget. - Ved grundloven
at 5/6 1953 nedsattes den ovennævnte andel til 40 pct. ( 88), Grønland blev en del
at riget og kvinder fik arveret til tronen.
Anni. til b: Valgretsalderen til Folketinget nedsattes ved grundloven at 5/6 1915 fra
30 til 25 Or, dog efter dens midlertidige bestemmelser således, at den var 29 Or ved
det førstkommende valg (22/4 1918) og derefter nedsattes med 1 Or for hvert 4. Or.
Ved grundlovsændringen i 1920 bortfaldt den successive nedtrapning. - 1953-
afstemningen om valgretsalderens nedsættelse fra 25 Or til 23 eller 21 år, toretoges i
medfør at lov nr. 50 af 25/3 1953 og afholdtes samtidig med grundlovs-atstem.
ningen; kolonne 6 og 7 skal for denne finie læses som »tor 23 Or» henholdsvis »for 21
Or». Ved afstemningen om valgretsalderen havde de 21.24.årige stemmeret, og
afstemningen var inkl. Færøerne. - De følgende 4 afstemninger, der var inkl.
Færøerne og Grønland, afholdtes i henhold tïl § 29 i grundloven at 5/6 1953:
Valgretsalderen kan ændres ved lov, men et af Folketinget vedtaget lovforslag
herom skaf undergives folkeafstemning efter § 42, stk. 5. - Ifølge § 42, stk. 5
stemmes der ved en folkeafstemning Ja eller Nei til lovforslaget, og til dets bortfald
kræves et flertal at Nei-stemmer, der mindst udgør 30 pct. at alle vælgere. - Ved
1969-afstemningen blev lovforslaget afvist.
Anni. til c: Afstemningerne er afholdt efter grundloven at 5/6 1953, 1963-at.
stemningen i henhold til § 42, stk. i og 1972- og 1992-afstemningen i henhold til §
20. Ifølge § 42, stk. 1 kan en trediedel at Folketingets medlemmer, når et lovforslag
er vedtaget af Folketinget (og det ikke hører til de opregnede undtagelser), inden for
en frist at 3 søgnedage begære lovforslaget til folkeafstemning; opretholdes lovfor-
slaget, sættes det til afstemning efter reglerne i § 42, stk. 5. - Ifølge § 20 kan
beføielser, som efter grundloven tilkommer rigets myndigheder, ved lov overlades til
mellemfolkelige myndigheder, nOr lovforslaget vedtages at fem siettedele at Folke-
tingets medlemmer; opnår lovforslaget kun almindelig stemmetlerhed, kan det

forelægges folketingsvælgerne til godkendelse eller afvisning efter reglerne i § 42,
stk. 5 Of. anm. til b.). - Ved 1963-afstemningen, der kun omfattede Danmark,
bortfaldt alle 4 lovforslag. Ved 1972-afstemningen, der var inkl. Grønland, blev
lovforslaget godkendt. Ved 1992-afstemningen, der var eksklusiv Færøerne og
Grønland, bortfaldt lovforslaget.
Anni. til 2: Salget af De vestindiske øer blev efter lov nr. 204 08336 at 30/9 henh.
10/11 1916 undergivet folkeafstemning; efter afstemningen skulle ratificering at
overenskomsten forelægges Rigsdagen til fri forhandling, medmindre afstemningen
gav et flertal imod salget, der l so fald skulle annulleres. Ved afstemningen
benyttedes de udvidede valgretsbetingelser ifølge grundloven og valgloven at 1915
(der i øvrigt først sattes i kraft i foråret 1918), hvorved stemmeret blev tillagt
kvinder, 29-årige og personer i privat tjenesteforhold uden egen husstand; vælger.
tallet/inkl. Færøerne) steg således fra folketingsvalget 7/5 1915 til 22/4 1918 fra 508
787 til 1 226 650. Vælgertallet ved 1916-afstemningen kan ikke konstateres, men
anslås til ca. 1200000 inkl. Færøerne. - i986.afstemningen afholdtes ifølge lov at
5/2 1986.

Kolonnerne 60g 7 skal for denne linie læses som »for 23 år» henh. »for 21 Or».
2 Procenten er ikke relevant.

Kilde: Se Danmarks Statistiks publikationsfortegnelse.
TRANSLATION - Columns, 1: the electorate. 2-3: votes cast. 2: total. 3: invalid. 4:
percentage voting. 5: invalid votes as a percentage of all votes cast. 6-7: per cent of
valid votes. 6: for. 7: against. 8-9: per cent of electorate. 8: for. 9: against. - Rows, 1:
referendums. a: constitutional amendments, b: voting age. c: other issues ac-
quisition of farms; Act on small tarmholdings; municipal right of pre-emption, nature
conservation, Danish accession to the EEC, Danish accession to the EU. 2: consulta-
tine referendums 1916-86 (saIe of West Indian Islands; Danish accession to the EEC,
reform package. 3: specification of referendum on February 27, 1986, on Danish
accession to the EEC reform package; All Denmark; Copenhagen region; the Islands,
other; Jutland).
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Tabel 87. Folkeafstemninger
Referendums

Vælgere Afgivne utemmer Stem-Ugyl. Pct al gyldige Pct, at vælgerne

I alt

2

Ugyldige

3

me dig-
pct. hedu

pct.

5

Ja-

utervmer

6

Nej
utemmer

Ja-
utervmer

8

NeI-
utemrver

9

1. FOlkeafstemninger 1920-1992

a. Grundlovsændring

6/9 1920 1291745 640759 6940 49,6 1,08 96,9 3,1 47,6 2

23/5 1939 2173420 1063764 11770 48,9 1,11 91,9 8,1 44,5 2

28/5 1953

b. Valgretsalder

28/5 1953: 25 ti 23 el. 21 år

2585800

2815 100

1527658

1 608 625

25231

67688

59,1 1,65

57,1 4,21

78,8

54,6'

21,2

45,4'

45,8

2

2

2

30/5 1961: 23 ti 2lår 2 880 337 1 074 558 9 299 37,3 0,86 55,0 45,0 2 16,6

2416 1969: 21t1 l8âr 3309551 2 103 854 8443 63,6 0,40 21,4 78,6 2 49,8
21/9 1971: 21 ti 20 år 3378087 2911749 78201 86,2 2,69 56,5 43,5 2 36,5
19/9 1978: 20t1

c. Andre sporgsmâ

25/6 1963:

l8år

Erhvervelse at landbrug

3615 158 2283276

2222264

8 984

23 920'

63,2 0,39

1 1,08

53,8

38,4

46,2

61,6

2

2

29,0

44,5
Statshusmandslov
Kommunal forkøbsret

3043170 2222123
2222 238

25 687 L
22 160 1

, »»i 1,16

'
"j 1,00

38,6
39,6

61,4
60,4

2

2
44,3
43,6

Naturfredning 2222195 23391) L 1,05 42,6 57,4 2 41,5
2/10 1972: Tiltrædelse at EF 3453763 3 113 122 19 31( 90,1 0,62 63,3 36,7 2 32,9
2/6 1992: Danm. tiltrædelse af traktaten

om EF-unionen 3962005 3290610 30879 83,1 0,94 49,3 50,7 2 41,7

2. Vejledende folkeafstemninger 1916-86

14/12 1916: Salg at De vestindiske øer 1200000 449094 7267 37,4 1,62 64,2 35,8 2 2

27/2 1986: Danm. tiltrædelse at
EF-pakken 3883429 2 927 652 29383 75,4 1,00 56,2 43,8 2 2

3. Specifikation at afstemningen 2/6 1992:
Danmarks tiltrædelse at traktaten om EF-unionen

Hele landet 3962005 3290610 30879 83,1 0,94 49,3 50,7 2 41,7
København og Frederiksberg 444174 362645 3552 81,6 0,99 38,3 61,7 2 49,9
øerne 1697583 1435310 12 780 84,6 0,89 49,6 50,4 2 42,2
Jylland 1820248 1492655 14547 82,0 0,97 51,6 48,4 2 39,3



Anm. øerne omfatter ikke Københavns og Frederiksberg kommuner ved de amts.
kommunale valg. Stemmeprocenten er afgivne stemmer i pct. af vælgertallet. -
Brevstemmeprocenten er brevstemmer i betragtning i pct. af afgivne stemmer. -
Ugyldighedsprocen ten er ugyldige stemmer i pct. at afgivne. - Personlig stemmepro.
center personlige stemmer i pct. af gyldige.

i For 1985-valget er materialet urevideret.

i For 1985-valget er materialet urevideret.
2 Centrum-Demokraterne ændrede i 1989 partibogstav fra M til D.
Kilde: Valgene til de kommunale og amtskommunale råd 1981 samt Befolkning og
valg 1986:7 (Stat. Efterr.) samt Befolkning og valg 1990.5 (Stat. Efterr.).
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Kilde: Valgene til de kommunale og amtskommunale råd 1981, Befolkning og valg
1986:7 (Stat. Efterr,) samt, Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.)
TRANSLATION -Columns, 1: The Islands. 2: Jutland. 3: Total. Rows, topline: general
results. 1: The electorate. 2: votes cast. 3: invalid (blank, other). 4: valid (personal).
5: candidates-men, women, elected - men, women. 6: percentage voting (mailed,in.
valid, personal), candidates - of whom women, elected candidates - of whom women.

TRANSLATION - Columns, 1-2: valid votes cast (number; per cent). 3: candidates. 4:
of whom elected. - Rows, A: Social Democratic Party. B: Radical Liberal Party. C:
Conservative People's Party. D: Centre Democratic Party. The Free Democrates. E:
Justice Party. F: Socialist People's Parti. G: The Greens. H: Humanistic Party. I: The
International-Socialist Labour Party. K: Communist Party. P: Common Course. Q:
Christian People's Party. R: Labour Party KAP. S: The Slesvig Party. V: Liberal
Democratic Party. Y: Left-Wing Socialists. Z: Progress Party. ø: Danish Environ-
mental Party.

Tabel 89. Amtskommunale valg. Stemme- og kandidatfordelingen
Elections to county councils. Distribution of votes cast

17. november 1981 19. november 19851 21. november 1989

Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Sfemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Sfemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Absolut

1

Pct.

2

Absolut

1

Pct.

2

Absolut

1

Pct.

2

Ialt 2393443 100,0 3110 370 2 366 386 100,0 3175 374 2 328 529 100,0 2 770 374
A. Socialdemokratiet 857466 35,8 414 140 856 149 36,2 405 143 832619 35,8 377 146

B. Radikale Venstre 148987 6,2 388 24 104678 4,4 358 13 82170 3,5 334 10
C. Konservative Folkeparti 391 724 16,4 437 60 470391 19,9 382 77 333 058 14,3 344 53
D. Centrum-Demokraterne2 39408 1,7 122 2 30229 1,3 145 1 57955 2,5 147 4

De Frie Demokrater . 2155 0,1 35
E. Retsforbundet 26059 1,1 184 - 11 804 0,5 159 - 5783 0,3 95 -
F. Socialistisk Folkeparti 146 596 6,1 225 24 239388 10,1 275 40 227 724 9,8 269 35

G. De Grønne 62317 2,6 78 6 42313 1,8 54 3

H. Humanistiske Parti . 1866 0,1 34 - 886 0,0 16 -
I. Inter-Social. Arbejderparti 509 0,0 9 - 391 0,0 11

K. Kommunistiske Parti 39 258 1,6 255 1 21 866 0,9 278 10 248 0,4 105 -
P. Fælles Kurs . 10896 0,5 46 -
Q. Kristeligt Folkeparti 44023 1,8 208 6 45458 1,9 200 6 46869 2,0 187 7

R. Arbejderpartiet KAP 744 0,0 6 -
S. Slesvigsk Parti 6 285 0,3 15 1 5593 0,2 16 1 4877 0,2 18 -
V. Venstre 457 565 19,1 418 84 418 149 17,7 394 83 451 807 19,4 351 89
Y. Venstresocialisterne 47195 2,0 91 3 28172 1,2 89 2 . . -

Z. Fremskridtspartiet 177 049 7,4 304 25 57106 2,4 251 2 169 771 7,3 243 23
ø. Danm. Miljoparti . - 2424 0,1 6 - .

Andre 10 575 0,5 34 8250 0,4 59 - 51 553 2,2 184 4

Tabel 88. Amtskommunale valg. Oversigt
Election to county councils

17. november 1981 19. november 1985f 21. november 1989

øerne Jylland I alf

3

øerne

1

Jylland

2

I alt

3

øerne

1

Jylland

2
I alt

3

1. Vælgere 1 618 687 1713090 3331777 1681547 1775005 3456552 1712970 1 817 202 3530172
2. Afgivne stemmer 1208072 1274 173 2 482 245 1189339 1261040 2450379 1173510 1253836 2427346
3. Ugyldige y 39 339 49463 88 802 38030 45 963 83 993 44 956 53861 98817

Blanke 37208 47352 84 560 35958 44111 80069 41816 51224 93040
Andre 2131 2111 4242 2072 1852 3924 3140 2637 5777

4. Gyldige stemmer 1168 733 1224 710 2 393 443 1151309 1215077 2366386 1128554 1199975 2 328 529
Personlige stemmer 634 121 792 845 1 426 966 683 972 825 261 1509 233

5. Kandidater 1 475 1 635 3110 1535 1640 3175 1289 1481 2 770
Mænd 1105 1251 2356 1124 1206 2330 893 1061 1954
Kvinder 370 384 754 411 434 845 396 420 816
Valgte 179 191 370 183 191 374 183 191 374
Mænd 142 153 295 128 139 267 122 142 264
Kvinder 37 38 75 55 52 107 61 49 110

6. Stemmeprocent 74,6 74,4 74,5 70,7 71,0 70,9 68,5 69,0 68,8
Brevstemmeprocent 2,29 2,05 2,17 2,68 2,41 2,54 2,78 2,35 2,55
Ugyldighedsprocent 3,26 3,88 3,58 3,20 3,64 3,43 3,83 4,30 4,07
Personlig stemmeprocent 54,3 64,7 59,6 60,6 68,8 64,8
Kvindeprocent, kandidater 25,1 23,5 24,2 26,8 26,5 26,6 30,7 28,4 29,5

valgte 20,7 19,9 20,3 30,1 27,2 28,6 33,3 25,7 29,4



Anm. De til bogstavbetegnelserne svarende partinavne er anført i tabel 89.
Kilde: Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.).

TRANSLATION - Columns, 1-7: counties at the Islands. 9-15: Counties in Jutland. -
Rows, top line. Percentage voting. Valid votes cast by parties. Nominated candida-
tes, by parties. (Total. Women as percentage of total). Candidates elected, by
parties. (Total. Women as percentage of total).
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Tabel 90. Amtskommunale valg
Election to county councils

21. november øernes amtskommuner Jyllands amtskommuner

1989 Køben- Frd.- Ros- Vest- Stor- Born- Fyn I alt Sdr.- Ribe Vejle Ring- Ar- Vi- Nord- I alt
havn borg kilde sjæl. strøm holm jyll køb hus borg jyll.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Stemmeprocent 66,9 69,1 68,2 683 71,9 75,0 68,0 66,2 71,1 67,1 68,2 74,1 66,2 72,6 68,4 69,2

hver kolonne=100 pct.Stemmefordeling

A 37,6 29,1 34,7 36,3 45,7 38,9 35,5 36,4 33,7 34,3 36,6 26,2 35,7 31,2 41,8 35,1

B 32 2,9 4,5 6,9 3,6 0,8 3,8 3,9 2,4 3,5 2,1 1,9 3,0 6,2 3,6 3,2

C 22,1 23,4 15,5 14,1 12,7 3,9 13,7 17,3 11,0 12,6 9,7 11,7 13,8 11,0 9, 11,4

D 4,6 3,2 4,1 3,3 2,3 - 2,0 3,2 1,2 1,5 1,9 1,8 2,5 1,1 1,5 1,8

E 0,4 - - 0,3 - - 0,6 0,3 0,4 0,4 0,3 0,4 - - 0,4 0,2

F 11,9 10,6 11,5 10,1 8,9 5,1 10,5 10,6 5,2 6,6 7,9 8,8 14,3 7,4 7,3 9,0

G 2,6 3,6 3,2 2,5 1,7 - 3,2 2,8 1,2 - 2,0 - 1,4 0,9
H 0,1 0,1 0,1 - 0,1 - 0,1 0,1 - - - - 0,1 - - 0,0
K 1,1 0,9 - 1,5 - 0,5 - 0,6 0,4 0,6 - 0,3 - 0,3 0,5 0,3

P 1,9 0,6 0,7 . 0,5 - - 0,7 - - 0,2 - 0,4 - 0,4 0,2

Q 0,7 1,1 0,8 1,2 0,9 5,2 0,7 1,0 2,6 2,7 2,4 7,1 1,5 3,9 2,7 3,0

s - - . . . - -
- 3,8 - - . . . - 0,4

V 5,7 17,5 16,0 16,9 16,8 31,2 17,1 14,3 30,0 29,4 29,6 31,7 14,8 27,8 20,6 24,2

Z 6,0 6,2 6,9 6,8 5,9 4,2 6,1 6,2 8,7 8,4 6,7 10,0 6,2 10,3 9,8 8,3
Andre 2,0 0,8 1,8 0,1 1,1 10,1 6,7 2,6 0,7 - 1,4 0,1 5,8 0,9 0,3 1,8

Opstillede
Ialt 214 166 165 211 203 107 223 1289 211 137 223 197 263 186 264 1481

Kvinde-pct. 31,8 29,5 33,3 24,6 33,5 33,6 30,5 30,7 28,0 24,8 31,4 22,3 33,1 30,1 26,5 28,4

A 35 22 22 24 31 16 31 181 28 18 35 20 35 25 35 196

B 21 25 24 22 30 5 34 161 23 24 24 16 28 29 29 173

C 25 21 27 28 30 10 27 168 26 22 30 20 29 30 19 176
D 13 10 12 12 22 11 80 5 3 23 8 10 5 13 67

E 13 - - 10 - - 14 37 13 5 6 16 - - 18 58
F 18 12 12 17 24 10 16 109 27 12 17 25 35 21 23 160

G 3 3 10 7 7 13 43 2 - 5 4 11

I-I 5 1 1 - 2 - 6 15 - . - 1 - - 1

K 17 10 - 23 - 6 56 16 6 - 12 - 6 9 49
P 9 5 4 - 4 - - 22 - - 3 - 12 - 9 24

Q 13 9 8 12 8 7 5 62 10 12 15 25 22 16 25 125

S . . . - . . . - 18 - . . . - - 18

V 14 25 26 31 22 19 24 161 24 25 32 27 25 24 33 190
Z 13 18 9 24 12 10 8 94 16 10 18 25 28 25 27 149

Andre 15 5 10 1 11 24 34 100 5 18 3 33 5 20 84

Valgte
Ialt 31 21 23 29 31 17 31 183 29 21 31 21 31 27 31 181

Kvinde-pct. 29,0 33,3 26,1 34,5 32,3 35,3 41,9 33,3 26,3 38,1 32,3 9,5 38,7 25,9 16,1 27,1

A 12 8 9 11 15 7 12 74 11 8 12 6 12 9 14 72

B 1 - 1 2 1 - 1 6 - - - - 1 2 1 4
C 8 6 4 4 5 - 5 32 3 3 3 2 4 3 3 21

D 1 - 1 1 - . - 3 - - - - I - - 1

F 4 2 3 3 3 1 3 19 1 1 3 2 5 2 2 16

G 1 - - I - - 1 3 - - - - - O

Q - - - - 1 - 1 1 - 1 2 - 1 1 6
S - - - . - . - - 1 - - - I
V 2 4 4 5 6 7 6 34 10 8 10 7 5 8 7 55

Z 2 1 1 2 1 - 2 9 2 1 2 2 2 2 3 14

Andre - - - - - 1 1 2 - - 1 - 1



Aiim. Københavns og Frederiksberg kommuner indgår under øerne. Definitioner på Kilde: Va/gene til de kommunale og amtskommunale råd 1981, Befolkning og valg
procenttallene er anført i tabel 89. 1986:7(Stat. Efterr.) samt Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.(.
i For 1985.valget er materialet urevideret. TRANSLATION - See table 88.

Tabel 92. Kommunale valg. Stemme- og kandidatfordeling
Election to municipality councils. Distribution of votes cast

o For 1985-valget er materialet urevideret. TRANSLATION - See table 89.

Kilde Va/gene til de kommunale og amtskommunale råd 1981 samt, Befolkning og
valg 1986:7(Stat. Etterr.) samt Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.).
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17. november 1981 19. november 19851 21. november 1989

Stemmefordeling Kandi
dater

3

Valgte Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte Stemmefordeling Kandi
dater

3

Valgte

4

Absolut

1

Pct.

2 4

Absolut

1

Pct.

2 4

Absolut

1

Pct.

2

I alt 2 767 980 100,0 23789 4769 2 715 998 100,0 21 758 4773 2 670 812 100,1 19593 4737

A. Socialdemokratiet 941 006 34,0 4475 1 601 956 834 35,2 4400 1722 954 331 35,7 4 162 1753
B. Radikale Venstre 130 295 4,7 1 816 187 93348 3,4 1 470 108 72634 2,7 1206 73

C. Konservative Folkeparti 448 199 16,2 2 813 640 515 092 19,0 3012 824 389 743 14,6 2563 602
D. Centrum-Demokraterne 26225 0,9 249 8 20636 0,8 319 4 40810 1,5 340 23

De Frie Demokrater . . . . 1 357 0,1 49 2 .

E. Retsforbundet 16 107 0,6 296 1 6 249 0,2 204 - 3003 0,1 87 -
F. Socialistisk Folkeparti 157 027 5,7 940 155 285 926 10,5 1587 320 266 297 10,0 1771 298
G. DeGrenne . . 32391 1,2 140 11 23037 0,9 119 7
H. Humanistiske Parti . . . . 1 974 0,1 131 - 857 0,0 63
i. Inter-Social. Arbejderparti 801 0,0 32 - 544 0,0 30 -
K. Kommunistiske Parti 51205 1,9 1 007 22 29324 1,1 858 7 16 152 0,6 416 6
P. Fælles Kurs . . . . . . . . 12438 0,5 76 2

Q. Kristeligt Folkeparti 32138 1,2 635 27 31 989 1,2 592 33 37 046 1,4 589 45
R. Arbejderpartiet KAP 1 418 0,0 42 - 432 0,0 18 - .

S. Slesvigsk Parti 5859 0,2 86 12 5328 0,2 94 14 4456 0,2 68 9
V. Venstre 473 945 17,1 4835 1240 448 536 16,5 4203 1201 480 465 18,0 3 922 1261
Y. Venstresocialisterne 68883 2,5 303 27 49 976 1,9 232 15 .

Z. Fremskridtspartiet 174 760 6,3 2193 279 47065 1,7 1 016 30 149 060 5,6 1260 217
ø. Danmarks Mil jeparti . . . . 785 0,0 10 -

Andre - ureserv. bogstav 240112 8,7 4067 570 188 212 6,9 3393 482 220483 8,3 2951 441

Tabel 91 Kommunale valg. Oversigt
Election to municipahty councils

17. november 1981 19. november 1985' 21. november 1989

øerne

1

Jylland

2

I alt

3

øerne

1

Jylland

2

I alt

3

øerne

1

Jylland

2

I alt

3

1. Vælgere 2103493 1771803 3815296 2159486 1774467 3933953 2182861 1816966 3999827
2. Afgivne stemmer 1520 786 1275 898 2796 684 1 480 781 1263 270 2 744 051 1 446 585 1255 639 2702224
3. Ugyldige o 16171 12533 28704 15739 12314 28053 17816 13596 31412

Blanke » 13007 10458 23465 12443 9957 22400 14322 11264 25586
Andre ii 3164 2075 5239 3296 2357 5653 3494 2332 5826

4. Gyldige ii 1504615 1263365 2767 980 1 465 042 1250956 2715998 1428 769 1242 043 2670812
Personlige ii 1022919 981476 2004395 . . .. . . .. 1040103 1017636 2057739

5. Kandidater 11 050 12739 23789 10380 11378 21758 9371 10222 19593
Mænd 7879 9527 17406 7180 8363 15543 6296 7249 13545
Kvinder 3171 3212 6383 3200 3015 6215 3075 2973 6048
Valgte 2322 2447 4769 2320 2453 4773 2300 2437 4737
Mænd 1757 2011 3768 1705 1937 3642 1610 1878 3488
Kvinder 565 436 1 001 615 516 1131 690 559 1 249

6. Stemmeprocent 72,3 74,5 73,3 68,6 71,2 69,8 66,3 69,1 67,6
Brevstemmeprocent 2,51 2,29 2,41 2,94 2,49 2,74 2,99 2,42 2,73
Ugyldighedsprocent 1,06 0,98 1,03 1,06 0.97 1,02 1,23 1,08 1,16
Personlig stemmeprocent 68,0 77,7 72,4 . . . . . . . . . 72,8 81,9 77,0
Kvindeprocent, kandidater 28,7 25,2 26,8 30,8 26,5 28,6 32,8 29,1 30,9

s , valgte 24,3 17,8 21,0 26,5 21,0 23,7 30,0 22,9 26,4



Tabel 93. Antal kommuner, hvor partierne opstillede og opnåede valg
Municipalities where the parties nominated candidates and won seats

21. Kbh.- øernes amtsrâdskredse Jyllands amtsràdskredse Hele

november
Frdb.

Kbh. Frd.- Ros- Vest- Stor- Born- Fyn lait Sdr.- Ribe Vejle Ring- Ar- Vi- Nord- Ialt
1989 borg kilde sjæl. strøm holm jyll. køb. hus berg yli.

Anm. De til bogstavbetegnelserne svarende partinavne er meddelt i tabel 92. Antal TRANSLATION - Columns, Copenhagen and Frederiksberg municipalities. 2-8:
kommuner, hvor Andre lister med ureserveret bogstavbetegnelse har opstillet eller counties at the islands. 9: total. 10-16: counties in Jutland. 17: total. 18: aIl
opnàet valg, omfatter kommuner med mindst 1 at disse lister. Denmark. - Rows, municipalities where the parties nominated candidates. A-Z: see

Kilde: Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.). table 90. Municipalities where the parties won seats. Number of lists.
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Antal kommuner, hvor partierne opstillede

A 2 18 19 11 23 24 5 32 132 23 14 16 18 26 17 27 141 275
B 2 15 14 10 20 20 2 26 107 8 7 8 6 12 13 16 70 179
C 2 18 19 11 23 24 5 32 132 23 14 15 16 26 16 25 135 269
D 2 15 10 8 6 5 - 2 46 4 2 5 3 6 3 3 26 74
E 1 5 1 - 1 - - 3 10 1 1 2 1 4 - 1 10 21

F 2 18 18 10 20 16 3 23 108 12 7 10 11 20 14 19 93 203
G 2 4 4 5 3 1 - 421 - - - - 1 - 2 3 26
H 2 4 1 1 1 1 - 1 9 - - - - 1 - - 1 12
K 2 11 10 4 5 2 2 2 36 3 2 2 2 2 2 3 16 54
P 2 5 2 - 1 2 - 1 11 - 1 4 - 2 - 4 11 24

Q 2 7 7 4 4 3 5 3 33 13 2 9 14 4 6 16 64 99
S - - - - - - - - - 11 - . - - - - 11 11

V 2 18 19 11 23 24 5 32 132 23 14 16 17 25 17 25 137 271
Z 2 14 13 8 14 13 5 26 93 18 13 14 15 21 15 25 121 216
Andre 2 14 15 9 16 17 4 19 94 15 13 14 14 23 13 24 116 212

Antal kommuner, hvor partierne opnåede valg

A 2 18 19 11 23 24 5 32 132 23 14 16 18 26 17 27 141 275
B 1 5 2 4 11 5 - 10 37 - - 2 2 3 7 8 22 60
C 2 18 19 10 23 23 3 26 122 23 12 14 16 24 15 21 125 249
D 1 6 2 3 2 2 - 1 16 - - 1 - 1 - - 2 19
F 2 18 17 10 20 13 2 19 99 7 4 8 6 17 9 13 64 165
G 1 1 1 1 - 1 - 1 5 - - - - - - - 6
K 1 1 1 - 1 - - 1 4 - - - - - - - 5p1 - - - - - - - - - - - - - - 1

Q - 2 - 1 5 - 8 3 1 4 11 1 4 5 29 37
S . . - - - - - - - 5 - - - - . 5 5

V 1 10 18 11 23 23 5 32 122 23 14 16 16 24 17 25 135 258
Z 1 11 10 6 7 10 3 23 70 18 8 10 15 14 15 24 104 175
Andre 1 7 8 8 11 11 4 15 64 9 11 13 10 20 9 21 93 158

Antal opstillede lister
Partierne 26 153 137 83 144 135 32 195 879 158 103 124 134 158 122 195 994 1 899
Andre 13 27 26 17 21 25 8 35 159 24 30 32 35 53 30 67 271 443

alt 39 180 163 100 165 160 40 230 1038 182 133 156 169 211 152 262 1265 2342



Tabel 94. Kommunale valg
Election to municipal councils

21.
november
1989
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Kbh.- øernes amtsrldskredse Jyllands amtsrldskredse
Frdb.

Kbh. Frd.- Ros- Vest- Stor- Born- Fyn alt Sdr.- Ribe Vejle Ring- Ar- Vi- Nord' Ialt
borg kilde sjæl. strøm holm jyll. køb, hus borg jyll.

Anm. De til bogstavbetegnelserne svarende partinavne er anført i tabel 92.

Kilde: Befolkning og valg 1990:5 (Stat. Efterr.).

TRANSLATION - Columns, Copenhagen and Frederiksberg municipalities. 2-8:
counties at the islands. 9: total. 10-16: counties in Jutland. 17: total. - Rows, Per-
centage voting. Valid votes cast, by parties. Candidates elected. Total (Men, wo-
men. Women as percentage of total).

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Stemmeprocent
57,8 67,0 69,2 68,1 68,5 72,0 75,1 68,1 68,6 71,1 67,2 68,3 74,3 66,2 72,7 68,5 69,1

Stemmefordeting i pct.

A 32,5 38,5 28,8 33.4 35,8 45,8 38,5 37,0 36,8 37,4 31,2 34,4 27,1 39,1 33,7 38,4 35,5
B 2,3 2,6 2,3 3,6 6,1 2,8 0,5 3,7 3,3 1,1 1,8 1,5 1,3 2,9 4,9 2,2 2,3
C 16,5 23,0 22,8 14,9 13,5 12,7 5,0 13,3 17,3 13,2 11,1 11,5 10,2 12,9 11,2 10,6 11,6

D 2,6 3,6 2,0 3,2 1,0 0,9 . 1,2 2,1 0,4 0,5 1,3 0,7 1,5 0,5 0,2 0,8
E 0,2 0,2 - - - - - 0,3 0,1 - 0,1 0,1 0,1 0,2 - 0,1 0,1
F 19,1 11,2 10,2 11,8 9,6 7,1 4,2 9,7 9,9 4,1 5,3 10,0 6,8 12,6 5,6 6,4 8,0
G 3,6 0,9 0,9 1,2 0,3 0,2 - 1,2 0,8 - - 0,8 - 0,6 0,3
H 0,2 0,1 - - - - - - - . - - - - - - -
K 2,0 0,9 0,7 0,7 1,4 0,1 0,3 0,4 0,7 0,2 0,7 0,3 0,1 0,1 0,1 0,4 0,2
P 3,1 0,7 0,1 - 0,1 0,1 - - 0,2 - 0,2 0,2 - 0,2 - 0,2 0,1

Q 0,8 0,4 1,0 0,5 0,5 0,6 5,6 0,3 0,6 1,9 1,1 2,2 6,5 0,8 - 2,2 2,0 2,2

S - - - - - - - -
- 3,2 . - - - - - 0,3

V 3,5 6,6 19,8 19,1 20.9 18,8 27,1 20,2 16,5 25,8 30,6 21,9 31,7 14,7 25,5 20,4 22,5
Z 4,4 4,7 4,6 5,0 4,4 3,6 4,8 5,4 4,7 6,6 7,3 5,9 7,4 5,2 8,6 7,3 6,7
Andre 9,2 6,7 6,6 6,6 6,5 7,2 14,0 7,2 7,0 6,0 10,2 10,9 8,1 9,0 7,7 11,3 9,3

I alt 100,0 100,1 99,8 100,0 100,1 99,9 100,0 99,9 100,0 99,9 100,1 100,2 100,0 100,0 100,0 100,1 99,9

Valgte
A 27 147 97 68 148 193 35 199 887 142 63 97 75 178 98 186 839
B 1 5 2 4 17 5 - 11 44 - - 2 3 3 12 8 28
C 19 87 73 26 47 48 3 55 339 49 24 30 29 48 28 36 244
D 2 8 2 4 2 2 - 1 19 - - 1 - 1 - - 2
F 18 43 30 20 30 20 3 33 179 8 7 17 10 31 10 18 101

G 2 1 1 1 - I - 1 5 - -

K 1 1 1 - 2 - - 1 5 - - - -
P 2 - - - - - - - - - - - - - - -
Q - - 2 - 1 - 5 - 8 3 1 5 17 1 5 5 37
s - - - - - - - - - 9 - . - - - - 9
V 2 19 81 54 98 91 29 151 523 118 94 92 108 102 87 135 736

Z 2 12 11 6 7 10 3 27 76 24 11 14 21 15 21 33139
Andre 4 13 15 10 27 26 11 33 135 24 35 44 42 59 28 70 302

Ialt 80 336 315 193 379 396 89 512 2220 377 235 302 305 438 289 491 2437
Mænd 45 211 221 127 272 284 65 385 1565 290 188 231 235 331 220 383 1878
Kvinder 35 125 94 66 107 112 24 127 655 87 47 71 70 107 69 108 559
Kv.pct 43,8 37,2 29,8 34,2 28,2 28,3 27,0 24,8 29,5 23,1 20,0 23,5 23,0 24,4 23,9 22,0 22,9



Tabel 95. valg tu Europa-parlamentet. Oversigt
Elections to the European Parliament. - Summary

Anm. 1: Danmark er ved EF-valget 1 valgkreds, hvor de opstillingsberettigede TRANSLATION - Columns, 1: total. 2: Copenhagen - Frederiksberg. 3: the Islands,
partier opstiller landslister. Grønland var medlem at EF indtil 1/1 1985 og deltog other. 4. Jutlasd. - Rows, topline: general results. 1: the electorate. 2: voter cast
sâledes i 1979- og 1984-valget og var tillagt 1 mandat. Fra 1/1 1985 gik dette mandat (mailed votes). 3: invalid (blank other). 4: valid (personal). 5: candidates/women. 6:
over til Danmark og tilfaldt Socialistisk Folkeparti. elected/women. 7: percentage voting (mailed, invalid, personel). 8: female per-
i Brevstemmer i betragtning. centage of candidates/elected.

Tabel 96. Valg til Europa-parlamentet. Stemme - og kandidatfordelinger
Elections to the European Parliament. Distribution of votes cast

Anm. Mandatfordelingen foretages pà grundlag at landslisternes samlede stemme-
tal. Valgtorbund ved 1989-valget: AB, CV, DQ og FN, - ved 1984-valget: CV, DQ og
FNY - ved 1979-valget: CDQV og EFNY.

Centrum-Demokraterne skiftede ved 1989-valget bogstavbetegnelse fra M til D.

TRANSLATION - Columns, 1-2: valid votes cast (number, per cent). 3: candidates. 4.
of whom elected. Rows, total. A: Social Democratic Party. B: Radical-Liberal Party. C:
Conservative People's Party. D: Centre Democratic Party. E: Justice Party. F:
Socialist People's Party. N: Anti-EEC Popular Movement. Q: Christian People's
Party. V: Liberal Democratic Party. Y: Left-Wing Socialists. Z: Progress Party.
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7. juni 1979 14. juni 1984 15. juni 1989

Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Stemmefordeling Kandi-
dater

3

Valgte

4

Absolut

1

Pct.

2

Absolut

1

Pct.

2
Absolut

1

Pct.

2

I alt 1745 078 100,0 209 15 1990 280 100,0 188 15 1789 395 100,0 169 16
A Socialdemokratiet 382 487 21,9 20 3 387 098 19,5 20 3 417 076 23,3 19 4
B Radikale Venstre 56 944 3,3 20 - 62 560 3,1 20 - 50 196 2,8 20 -
C Konservative Folkeparti 245 309 14,0 20 2 414 177 20,8 20 4 238 760 13,3 20 2
D Centrum-Demokraterne 107 790 6,2 10 1 131 984 6,6 10 1 142 190 8,0 20 2
E Retsforbundet 59 379 3,4 20 - . . . . .

F Socialistisk Folkeparti 81 991 4,7 20 1 183 580 9,2 20 1 162 902 9,1 20 1

N Folkebevægelsen mod EF 365 760 20,9 20 4 413 808 20,8 20 4 338 953 18,9 20 4
Q Kristeligt Folkeparti 30985 1,8 19 - 54624 2,7 20 - 47768 2,7 20 -
V Venstre 252 767 14,5 20 3 248 397 12,5 18 2 297 565 16,6 10 3
Y Venstresocialisterne 60964 3,5 20 - 25 305 1,3 20 - - -

Z Fremskridtspartiet 100 702 5,8 20 1 68 747 3,5 20 - 93985 5,3 20 -

7. Juni 1979 14. juni 1984 15. juni 1989

J alt

1

Kbh.-
Frdb.

2

øerne
i øv.

3

Jyl-
land

4

alt

1

Kbh.-
Frdb.

2

øerne
i øv.

3

Jyl-
land

4

I ait

1

Kbh.-
Frdb.

2

øerne
i øv.

3

Jyl-
land

4

1. Vælgere 3725235 483317 1571563 1670355 3843947 468409 1633484 1742054 3923549 452950 1676490 1794109
2. Afgivne stemmer 1781504 243209 780927 757368 2013359 248223 881441 883695 1811558 219029 810290 782239

Brevstemmer1 46397 10171 19664 16562 65319 13415 28198 23706 58608 10533 26371 21704
3. Ugyldige stemmer 36426 4342 17665 14419 23079 2411 11024 9644 22163 2428 10598 9137

Blanke 29679 3000 14644 12035 18783 1494 9203 8086 17753 1570 8554 7629
Andre 6747 1342 3021 2384 4296 917 1821 1558 4410 858 2044 1508

4. Gyldige stemmer 1745078 238867 763262 742949 1990280 245812 870417 874051 1789395 216601 799692 773102
Heraf personlige 1220365 165138 535890 519337 1221647 144619 529580 547448 1209377 137784 541878 529715

5. Kandidater/kvinder 209/48 - 188/50 - - 169/59
6. Valgte/kvinder 15/5 . . - 15/6 . . - 16/6
7. Stemmeprocent 47,8 50,3 49,7 45,3 52,4 53,0 54,0 50,7 46,2 48,4 48,3 43,6

Brevstemmeprocent 2,60 4,18 2,52 2,19 3,24 5,40 3,20 2,68 3,24 4,81 3,25 2,77
Ugyldighedsprocent 2,04 1,79 2,26 1,90 1,15 0,97 1,25 1,09 1,22 1,11 1,31 1,17
Personlige stemmepct 69,9 69,1 70,2 69,9 61,4 58,8 60,8 62,6 67,6 63,6 67,8 68,5

8. Kvindepct.-kandidater 23,0 26,6 34,9
Kvindepct.-valgte 33,3 40,0 37,5



For menighedsràdskredse uden afstemning opgøres vælgertallet ikke mere, hvor- TRANSLATION - Heading Columns 1-10: dioceses. 11: all Denmark - Rows, 1:
for der heller ikke foreligger noget totaltal. no.voting districts a: number of districts b: all candidates, men, women, women as

Kilde: Befolkning og va 1g 1990:2 (Stat. Elterr.). percentage of total. 2. voting districts, a: number of districts, with 2 lists, 3,4, 5 or
more. b: electorate. C: votes cast (of which invalid). d: valid (of which personal), e:
percentage voting (of which by letter mailed, Invalid in percentage of valid votes
cast. Personal votes in percentage of valid votes cast). All candidates (men, women.
Women as percentage of total). Elected (men, women, Women as percentage of total.
g: voting districts as percentage of all districts. Number of districts. Elected (men,
women). 3. all local church districts, a: number of districts, b: electorate. c:

candidates (men, women. Women as percentage of total). Elected ( men, women.
Women as percentage of total).
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Tabel 97. Menlghedsrâdsvalgene
Election to local church councils

8. november 1988 Stifter Hele
landet

Køben Hel- Roskilde Lolland- Fyn Hader- Ribe Arhus Viborg Ai-
havn singør Falster slev borg

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Kredse uden afstemning

a. Antal kredse 90 101 291 93 202 120 186 258 227 233 1 801

b. Kandidater 988 1 063 2068 598 1 423 878 1 258 1785 1 447 1558 13 066
Mænd 499 565 1032 292 701 503 691 918 808 844 6853
Kvinder 489 498 1036 306 722 375 567 867 639 714 6213
Kvindeprocent 49,5 46,8 50,1 51,2 50,7 42,7 45,1 48,6 44,2 45,8 47,6

2. Kredse med afstemning

a. Antal kredse i alt 21 43 25 8 32 42 36 63 56 69 395
med 2 lister 9 22 15 3 15 16 10 28 32 36 186
med 3 lister 7 9 2 5 9 14 12 16 14 21 109
med4lister 4 3 4 - 7 9 8 13 8 9 65
med 5e1. flere 1 9 4 - 1 3 6 6 2 3 35

b. Vælgere 101480 236930 103799 23215 110948 136438 100838 229052 141489 167727 1351916
c. Afgivne stemmer 12 500 30 923 16 966 5243 18 299 26 394 23516 38963 34 537 33940 241 281

Ugyldige stemmer 141 251 142 40 157 178 131 253 200 174 1 667
d. Gyldige stemmer 12359 30672 16824 5203 18 142 26216 23385 38 710 34337 33 766 239 614

Heraf personlige 10250 26295 14218 4588 16 193 23 886 21 555 33938 32310 31 879 215 112
e. Stemmeprocent 12,3 13,1 16,3 22,6 16,5 19,3 23,3 17,0 24,4 20,2 17,8

Brevstemmeprocent 2,24 1,58 2,20 1,66 2,07 1,39 1,76 1,66 1,90 1,77 1,78
Ugyldighedsprocent 1,13 0,81 0,84 0,76 0,86 0,67 0,56 0,65 0,58 0,51 0,69
Personlig stemmeprocent . . - 82,9 85,7 84,5 88,2 89,3 91,1 92,2 87,7 94,1 94,4 89,8

f. Kandidater 478 1 074 498 174 618 872 756 1 336 1 092 1184 8082
Mænd 241 565 272 80 321 492 431 731 646 649 4428
Kvinder 237 509 226 94 297 380 325 605 446 535 3654
Kvindeprocent 49,6 47,4 45,4 54,0 48,1 43,6 43,0 45,3 40,8 45,2 45,2
Valgte 248 515 264 74 317 406 335 657 501 603 3920
Mænd 120 266 146 37 169 230 195 368 300 341 2172
Kvinder 128 249 118 37 148 176 140 289 201 262 1748
Kvindeprocent

g. Kredse med afstemning
i pct. af i alt kredse, for:

51,6 48,3 44,7 50,0 46,7 43,3 41,8 44,0 40,1 43,4 44,6

Antal kredse 18,9 29,9 7,9 7,9 13,7 25,9 16,2 19,6 19,8 22,8 18,0
Valgte 20,1 32,6 11,3 11,0 18,2 31,6 21,0 26,9 25,7 27,9 23,1
Mænd 19,4 32,0 12,4 11,2 19,4 31,4 22,0 28,6 27,1 28,8 24,1
Kvinder 20,7 33,3 10,2 10,8 17,0 31,9 19,8 25,0 23,9 26,8 22,0

3. I alt menigh.-kredse

a. Antal kredse 111 144 316 101 234 162 222 321 283 302 2 196
b. Vælgere1 ... . -. ... ... ... ... - . - . -.
c. Kandidater 1 466 2 137 2 566 772 2 041 1750 2014 3 121 2539 2742 21148

Mænd 740 1130 1 304 372 1 022 995 1122 1 649 1 454 1 493 11 281
Kvinder 726 1 007 1262 400 1 019 755 892 1 472 1 085 1249 9867
Kvindeprocent 49,5 47,1 49,2 51,8 49,9 43,1 44,3 47,2 42,7 45,6 46,7
Valgte 1236 1578 2 332 672 1740 1 284 1593 2442 1 948 2161 16 986
Mænd 619 831 1178 329 870 733 886 1 286 1108 1185 9025
Kvinder 617 747 1154 343 870 551 707 1156 840 976 7961
Kvindeprocent 49,9 47,3 49,5 51,0 50,0 42,9 44,4 47,3 43,1 45,2 46,9


